
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, Izņemot svētdienas un svētku dienas

99. num. Piektdien, 1940. g. 3. maijā DivdesmittreSais gads

Saturā
Likums par valsts, aizsardzību.

. Noteikumu papildinājumi un pārgrozijumi

vienreizēju aizdevumu un pabalstu izsnieg-

šanai laukstrādniekiem-deputatniekiem.

Noteikumu papildinājumi par Latvijas

Rakstu un mākslas kameras pakalpojumu

atlīdzību.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojumi.

Rīkojums rūpniecības un amatniecības

uzņēmumiem par 1939. gada cukura patē-
riņa pieteikšanu.

Latvijas Rakstu un mākslas kameras pa-

ziņojums par rakstu un mākslas darbinieku

iemaksām kulturālām vajadzībām.

Likums par valsts aizsardzību.

Ministru kabinets 1940. g. 30. aprilī ir

pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šadu likumu:

PIRMĀ NODAĻA.

Vispārīgi noteikumi.

1. Valsts patstāvības, neatkarības un teritorijas neaizskaramības uzturē-

šanai visas tautas, iestāžu, uzņēmumu, organizāciju un katra pilsoņa pienākums
ir piedalīties valsts aizsardzība ar saviem fiziskiem un garīgiem spēkiem un

saviem materiāliem līdzekļiem.

2. Valsts savas aizsardzības nolūkā organizē un uztur bruņotus spēkus.
3. Valsts bruņotie spēki ir sevišķi organizēta un apbruņota tautas daļa,

kas tieši un aktivi piedalās valsts aizsardzībā.

4. Valsts bruņoto spēku sastāvdaļas ir: 1) armija, kurā apvienoti sauszemes,

jūras un gaisa spēki, 2) robežsargi, 3) aizsargi.

5. Valsts aizsardzības un bruņoto spēku augstākais vadonis ir Valsts

Prezidents.

. 6. Kara ministrijas vadītājs ir kara ministris. Armijas tiešais vadītājs
miera laikā ir armijas komandieris. Kara laikā bruņoto spēku tiešais vadītājs
ir virspavēlnieks. Robežsargu brigāde miera laikā pakļauta iekšlietu ministrim

uņ Aizsargu organizācija sabiedrisko lietu ministrim.

7. Valsts aizsardzībai ir nepieciešami miera laikā: 1) noorganizēt bruņotos

spēkus tā, lai kara laikā tos varētu izvērst vajadzīgos apmēros; gādāt par to

pienācīgu sagatavošanu; nodrošināt tiem ātru pāreju no miera uz kara stāvokli

un apgādāt tos ar laika prasībām atbilstošu apbruņojumu vajadzīgā daudzumā;

2) sagatavot valsts un tautas saimniecību ātrai pārejai no miera uz kara stāvokli,

nodrošināt visu valsts un tautas spēku un līdzekļu lietderīgu izmantošanu valsts

aizsardzībai; 3) izstrādāt valsts aizsardzības plānu un nodrošināt tā izpildīšanu.

8. Valsts aizsardzības sagatavošanas darbus veic un valsts aizsardzības

plānu iedzīvina Ministru Prezidents, Ministru kabinets, kara ministris, armijas

komandieris, ministri, pašvaldības iestāžu un kameru vadītāji un pilsoņi. Kara

resora sadarbībā ar valsts un pašvaldības iestādēm un kamerām valsts aizsar-

dzības laukā armijas komandierim piekrīt uzraudzība par aizsardzības sagata-
vošanu militārā, bet kara ministrim saimnieciskā nozarē. Piekritības jautā-

jumus izšķir Valsts Prezidents.

9. Visi vīriešu kārtas pilsoņi pakļauti karaklausībai. Ja valsts aizsardzība

to prasa, tad likumos paredzētā kārtībā pilsoņiem, kas nav aktivā kara dienestā,

var norādīt darbu un darba vietas, līdzšinējās vai jaunas, kā arī norīkot viņus
valsts aizsardzības un tautas saimniecības svarīgās darba nozarēs un vietās;

tāpat valsts aizsardzības vajadzībām var pakļaut uzņēmumus un iesaistīt man-

tiskos līdzekļus.

10. Valsts aizsardzības sagatavošanas un nodrošināšanas darbā saistīto

valsts un pašvaldības iestāžu, kameru, dienestpersonu un pilsoņu, kā arī uzņē-

mumu un organizāciju pienākums ir kārtīgi un laikā izpildīt dotos valsts

aizsardzības uzdevumus un neizpaust par valsts aizsardzību atklātībai nepa-

redzētās ziņas.

11. lekšlietu ministrimpakļautie robežsargi un sabiedrisko lietu ministrim

pakļautie aizsargi, ciktāl šajā likumā nav noteikts citādi, darbojas uz īpašu

likumu pamata.

12. Jautājumi, kas saistās ar valsts aizsardzību, ciktāl tie nav izšķirti šajā

likumā, kārtojami pēc atbilstošiem likumiem.

13. Par valsts aizsardzības darbu savlaicīgu un lietderīgu izpildīšanu kā

miera, tā kara laikā ir atbildīga ikviena persona savas parziņas un pienākuma

robežās.
OTRĀ NODAĻA.

Valsts aizsardzības sagatavošana miera laikā.

I. Valsts Prezidents.

14. Valsts Prezidents: 1) vada valsts aizsardzības plāna izstrādāšanu, ko

sadarbojoties un saskaņojoties veic kopīgi kara ministris un armijas koman-

dieris; kara ministris izstrādā valsts aizsardzības plāna saimniecisko, bet armijas

komandieris militāro daļu; 2) apstiprina kara ministra un armijas komandiera

kopīgi iesniegto valsts aizsardzības plānu; 3) nosaka armijas sastāvu un orga-

nizāciju kara laikam; 4) uzrauga, lai bruņotie spēki_ tiktu lietderīgi organizēti,

vispusīgi sagatavoti, laika prasībām atbilstoši apgādāti un vispilnīgākā

kaujas gatavībā; 5) dod bruņotiem spēkiem vajadzības gadijuma pavēles un

rīkojumus; 6) uzaicina un ieceļ amatā miera laikam armijas komandieri un kara

laikam bruņoto spēku virspavēlnieku; atbrīvo no amata armijas un

bruņoto spēku virspavēlnieku; 7) ieskaita armijas sarakstos nopelniem bagātus

bijušos aktivās armijas karavīrus un ieceļ aizsargu organizācijas goda locekļus;

8) saskaņā ar karavīru dienesta likumu, paaugstina karavīrus virsnieka dienesta

-pgķāpēs, pārvieto, uzņem un atvaļina virsniekus no aktivā kara dienesta, ieceļ

tos amatos un nosaka karavīru dienesta gaitu; 9) saskaņā ar Likumu par valsts

robežu apsardzību paaugstina robežsargu brigādes karavīrus virsnieka dienesta

pakāpēs, pārvieto virsniekus un ieceļ tos amatos; 10) saskaņā ar Likumu par

Aizsargu organizāciju dod vadošus norādijumus aizsargiem organizācijas un

komplektēšanas jautājumos, kā arī ieceļ amatos komandierus; 11) nosaka

bruņoto spēku dienestpersonu pienākumus un tiesības, ciktāl tas nav noteikts

likumā; 12) dod norādijumus militārai sadarbībai ar sabiedrotiem; 13) dod pavēli

mobilizācijai un demobilizācijai; 14) dod pavēli kara darbības uzsākšanai, ja
ienaidnieks uzbrūk valstij un ja jāpilda aizsardzības savienības un savstarpējas

palīdzības līgumi; 15) izšķir pārējos valsts aizsardzības jautājumus.

15. Bruņotiem spēkiem un valsts aizsardzības lietās dotās Valsts Prezi-

denta pavēles paraksta līdzi kara ministris, cits attiecīgs ministris vai armijas

komandieris, ja Valsts Prezidents nav noteicis citādi.

16. Valsts Prezidents saskaņo 6. pantā minēto amatpersonu darbību valsts

aizsardzībā un izšķir piekritības jautājumus viņu starpā.

11. Valsts aizsardzības padome.

17. Valsts aizsardzības padome darbojas kā Valsts Prezidenta padom-

devēja. '
_

J
- .

18. Valsts aizsardzības padomes priekšsēdētājs ir Valsts Prezidents;

padomes locekļi ir Ministru Prezidents vai viņa biedris, kara, ārlietu, finansu,

satiksmes, tirdzniecības-rūpniecības, iekšlietu un sabiedrisko lietu ministri,

armijas komandieris, armijas štāba priekšnieks, apgādes pārvaldes priekšnieks,

Rīgas apgabala garnizona priekšnieks, flotes komandieris un armijas aviācijas

priekšnieks. Valsts Prezidents var uzaicināt padomē par locekļiem vai arī uz

atsevišķām sēdēm arī citus ministrus, ja apspriežamie jautājumi skar viņu dar-

bības aploku. Sēdēs Valsts Prezidents var uzaicināt arī lietpratējus. Apsprie-
žamos jautājumus var ierosināt arī Ministru kabinets.

19. Valsts aizsardzības padome uz Valsts Prezidenta, Ministru kabineta,

armijas komandiera vai kara ministra priekšlikumu slēgtās sēdēs apspriež

militārus, saimnieciskus, pārvaldības, likumdošanas un rīcības jautājumus, kas

saistīti ar bruņoto spēku, aizsardzības ierīču, tautas saimniecības un valsts

iedzīvotāju sagatavošanu valsts aizsardzībai, un dod par tiem savu atzinumu.

Tāpat Valsts aizsardzības padome dod atzinumus par valsts aizsardzības plānu
un tā izstrādāšanu, kā arī apspriež piesardzības līdzekļus un soļus pret to, kas

varētu vājināt, traucēt vai izjaukt valsts aizsardzības darbu.

20. Valsts aizsardzības padomes galvenais referents ir armijas koman-

dieris; par katru padomē apspriežamu jautājumu viņš dod savu atzinumu.

Atzinumu dod arī kara ministris.

21. Valsts aizsardzības padomes atzinumus Valsts Prezidents var nodot

Ministru kabinetam iedzīvināšanai.

22. Valsts aizsardzības padomes sēdes sasauc Valsts aizsardzības padomes
priekšsēdētājs uz savu vai arī kara ministra vai armijas komandiera ierosmi.

Valsts aizsardzības padomes sēdes vada Valsts Prezidents vai viņa nozīmēta

persona.

23. Valsts aizsardzības padomes darba kārtību tuvāk noteic Valsts Pre-

zidents, nozīmējot arī pārējos padomes prezidija locekļus.

24. Valsts aizsardzības padomes darbvedību pārzina armijas štāba priekš-
nieks. Dažādu jautājumu noskaidrošanai valsts aizsardzības lietās armijas
štāba priekšnieks sazinās tieši ar attiecīgo ministri.

111. Armijas komandieris.

25. Armijas komandieris padots tieši Valsts Prezidentam, bet budžeta

un saimnieciskos jautājumos arī kara ministrim.

Robežsargu brigāde un aizsargu organizācijas pakļautas armijas koman-

dierim apmācības, kara laika organizācijas, mobilizācijas un operativā ziņā.

26. Armijas komandieris sagatavo valsts bruņotos spēkus karam un

pieprasa materiālos līdzekļus bruņoto spēku vajadzībām miera laikā un kara

darbības gadijumam.

27. Armijas komandieris: 1) vada bruņoto spēku mobilizācijas sadalijuma
un operativā plāna izstrādāšanu un iesniedz tos Valsts Prezidentam apstipri-
nāšanai; 2) pārbauda bruņoto spēku mobilizācijas gatavību un segšanas vienību

kaujas gatavību; 3) ierosina satiksmes un sakaru tīkla izveidošanu un nodro-

šināšanu ar materiāliem līdzekļiem atbilstoši valsts aizsardzības vajadzībām;
4) kārto un pārbauda valsts teritorijas sagatavošanu fortifikācijas ziņā un

rūpējas par valsts aizsardzībai vajadzīgo militāro būvju celšanu; 5) nosaka ar

Valsts Prezidenta piekrišanu armijas vienību dislokāciju un kārto, saziņā ar

kara ministri, vienību un iestāžu novietojumu; 6) vada un pārbauda bruņoto
spēku apmācību un armijas audzināšanu un gādā par armijas disciplinu

r

modrību un stāju; 7) nosaka armijas miera laika organizāciju; 8) nosaka bruņoto
spēku tuvāku organizāciju kara laikam; 9) saziņā ar kara ministri nosaka

pilsoņu iesaukšanu aktivā kara dienestā un atvaļināšanu; lemj par satiksmes un

transporta līdzekļu un zirgu iegādi un sadalijumu; 10) kārto rezervistu iesauk-

šanu un parejo pilsoņu sagatavošanu; 11) sastāda un iesniedz kara ministrim

rezerves krājumu iegādes plāna projektu, nosakot arī iegādes pakāpenību;
12) nosaka taktiskas prasības bruņoto spēku vajadzībām iegādājamam apbruņo-
jumam un techniskiem līdzekļiem, un apstiprina kaujas līdzekļu paraugus un

normas; 13) sastāda izdevumu budžeta projektu viņam piekritīgās armijas
sagatavošanas nozares, ka arī kapitāliem ieguldijumiem; 14) raugās, lai armija

saņemtu laikā
L

noteiktā labumā un daudzumā nepieciešamos apgādes priekš-
metus un lai pārtikas, sanitārie un veterinārie apstākļi armijā atrastos vajadzīgā

augstuma, sazinoties par trūkumiem ar kara ministri; 15) ierosina, saziņā ar

kara ministri, viņam padoto virsnieku apbalvošanu, paaugstināšanu, iecelšanu,

pārvietošanu un atvaļināšanu no aktivā kara dienesta un saskaņā ar atbilstošu

likumu karavīrus paaugstina, pārvieto un ieceļ amatos; 16) izdod noteikumus

par karavīru tērpa valkāšanas kārtību; 17) pārzina armijas garīgo dzīvi; 18) dod

Redakcija:
Rīgā, Valdemāra lelā 6, 3. stāva

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 lidz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 lidz 15.30

Rigā, Valdemāra ielā 6, 2. dziv.

Telefons 20031

Maksa par...
Sludinājumu maks:;:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,

par katru tālāko rindiņu , —,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„
B,

par katru tālāko rindiņu „—,25

c) citu iestāžu siud. par katru viensl. r.
~ —,30

d) priv.pers.oblig.slud. par katru viensl. r. ,, —,35
e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.

~ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ 1,—



norādījumus lekšlietu ministrijai iekšējās apsardzības plāna izstrādāšanai, pār-

bauda to un iesniedz Valsts Prezidentam apstiprināšanai; 19) vada militāro

sadarbību ar sabiedrotiem, saziņā ar Ārlietu ministriju; 20) seko militāras

attīstības gaitai citās valstīs; 21) informē kara ministri par stāvokli un darbības

projektiem savas pārziņas nozarē un var, saziņā ar kara ministri, apskatīt un

ar Kara ministrijas daļām, iestādēm, pasākumiem un uzņēmumiem;

22) saziņā ar attiecīgu ministri pārbauda gatavību visās valsts un pašvaldības

iestādes, kā arī kamerās un uzņēmumos, kam doti valsts aizsardzības sagatavo-
šanas uzdevumi militārā un sabiedriskā nozarē, kā arī jaunatnes audzinā-

šanas ziņā.

28. Ministru kabineta sēdēs, kurās apspriež tādus jautājumus, kas skar

valsts aizsardzību, piedalās ar vārda tiesību armijas komandieris. Viņam ir

tiesība ierosināt likumprojektus, kas skar valsts aizsardzību, un iesniegt tos

kara ministrim tālākvirzīšanai.

29. Armijas komandiera pavēles un rīkojumi_ attiecībā uz militāro sagata-

vošanu un mobilizācijas un operativo gatavību jāizpilda ari Kara ministrijas

iestādēm un amatpersonām.

30. Armijas komandiera palīgorgans ir Armijas štābs. Štābs un armijas

komandierim tieši padotie vienību komandieri darbojas uz Valsts Prezidenta

apstiprinātu noteikumu pamata.

31. Armijas komandierim ir tiesība sarakstīties tieši ar ministriem un

citām amatpersonām un pieprasīt ziņas no visam valsts un pašvaldības iestādēm

un kamerām valsts aizsardzības jautājumos.

IV. Ministru Prezidents un Ministru kabinets.

32. Ministru Prezidents: 1) gādā, lai tautā valdītu un tiktu stiprināta griba

aizsargāt savu valsti, kā arī vada cīņu pret visu, kas varētu mazināt tautas gribu

aizsargāt valsti; 2) vada un saskaņo atsevišķo ministru rīcību valsts aizsardzības

darbā; 3) sadala starp ministrijām valsts aizsardzības uzdevumus; 4) seko mi-

nistru darbībai valsts aizsardzības laukā, pieprasa no viņiem paskaidrojumus un

dod vajadzīgos norādijumus, un rūpējas, lai uzliktos pienākumus^kārtīgi un īsta

laikā izpildītu; 5) dod norādijumus, kādi valsts aizsardzības mērķiem domātie

likumprojekti nosūtami kameru atsauksmei; 6) ziņo par Ministru kabineta dar-

bību valsts aizsardzības lietās Valsts Prezidentam un dara zināmus Ministru

kabinetam Valsts Prezidenta lēmumus un norādijumus.

33. Ministru kabinets: 1) rūpējas par tautas saimniecības un visu. citu

valsts dzīves nozaru sagatavošanu valsts aizsardzībai; 2) nodrošina valsts aiz-

sardzības vajadzību apmierināšanu, uzņemot nepieciešamos līdzekļus budžeta

un gādā, lai valsts aizsardzības fondā līdzekļi ienāktu kārtīgi; 3) uzrauga un

sekmē valsts aizsardzības plāna sagatavošanu un izpildīšanu atsevišķos resoros;

4) seko, lai iestādes un pilsoņi laikā un kārtīgi izpildītu uzliktos valsts aizsar-

dzības uzdevumus; 5) ierosina jautājumus, kas apspriežami valsts aizsardzības

padomē; 6) izlīdzina atsevišķo ministriju darbību valsts aizsardzības lietās.

V. Ministri.

34. Ministri: 1) valsts aizsardzības lietās rīkojas saskaņā ar noteikumiem

par ministriju iekārtu un atsevišķās ministrijas satversmi un, piegriezdami izcilu

vērību valsts aizsardzības prasībām, ierosina un iesniedz Ministru kabinetam

projektus likumiem, noteikumiem un rīkojumiem, kas nepieciešami valsts aiz-

sardzības uzdevumu sekmīgai veikšanai; 2) rūpējas, lai ministriju budžetos

uzņemtu vajadzīgos līdzekļus valsts aizsardzības lietās uzlikto pienākumu pildī-
šanai un seko šo līdzekļu lietderīgai izlietošanai; 3) pārbauda pakļauto iestāžu

un personu darbību valsts aizsardzības lietās, nodrošinot viņu sagatavotību
darbībai kara gadijumā; 4) pārbauda paši vai uzdod pārbaudīt pakļautām amat-

personām to iestāžu vai uzņēmumu darbību valsts aizsardzības lietās, kas valsts

aizsardzības darbam dabūjuši ministrijas rīkojumus; 5) sniedz noteiktos termiņos
un kārtībā darbības pārskatus un ziņojumus Valsts Prezidentam un Ministru

kabinetam par darbu gaitu valsts aizsardzības lietās.

VI. Kara ministris.

35. Kara ministris vada Kara ministriju, kārtojot viņa pārziņas robežās

ietilpstošās lietas un izpilda Valsts Prezidenta un Ministru kabineta lēmumus un

uzdevumus tajās valsts aizsardzības un bruņoto spēku nozarēs, kas ietilpst kara

ministra uzdevumos un pienākumos. Budžeta un saimnieciskos jautājumos

viņam padots armijas komandieris.

36. Kara ministris: 1) pārvalda Kara ministriju, tai padotās iestādes un

uzņēmumus; 2) vada armijas apgādi, ieskaitot materiālo līdzekļu iegādi karam,

informējot armijas komandieri, kādos apmēros bruņotie spēki nodrošināti ar

rezerves krājumiem; 3) vada rezerves krājumu iegādes plāna un tautsaimnie-

cības mobilizācijas plāna izstrādāšanu; 4) vada kara resora budžeta sastādīšanu,

ievērojot armijas komandiera prasības, un pārzin budžeta izlietošanu; 5) lemj

par kara resoram nepieciešamo būvju celšanu; 6) kārto sanitārās un veterinārās

lietas kara resorā un sagatavo sanitāro un veterināro nozari kara gadijumam;

7) kārto tieslietu dienestu kara resorā un sagatavo to kara gadijumam; 8) dod

vispārīgus norādijumus valstiskai audzināšanai armijā; 9) ierosina, saziņā ar

armijas komandieri, Kara ministrijas un tai padoto uzņēmumu virsnieku apbal-
vošanu, paaugstināšanu, iecelšanu, pārvietošanu un atvaļināšanu un saskaņā ar

attiecīgu likumu ieceļ amatos Kara ministrijas un tai padoto uzņēmumu virs-

niekus; 10) vada Kara ministrijas uzņēmumus saskaņā ar atbilstošiem likumiem;

11) dod Latvijas Sarkanajam Krustam uzdevumus sagatavoties sanitārai un

ārstnieciskai darbībai kara laikā un uzrauga to izpildīšanu; 12) informē armijas
komandieri par Kara ministrijas stāvokli un darbības projektiem un saziņā ar

armijas komandieri apskata un iepazīstas ar darba gaitu karaspēka daļās un

iestādēs; 13) saziņā ar attiecīgu ministri pārbauda gatavību visās valsts un paš-
valdības iestādēs, arī kamerās un uzņēmumos, kuriem doti valsts aizsardzības

sagatavošanas uzdevumi saimnieciskā nozarē; 14) rūpējas par likumu un no-

teikumu izstrādāšanu un izdošanu, kas nepieciešami valsts aizsardzības sagata-
vošanai saimnieciskā nozarē; 15) iesniedz Ministru kabinetam armijas koman-

diera ierosinātos likumu un noteikumu projektus; 16) izpilda atbilstošos likumos

paredzētos pienākumus, zīmējoties uz robežsargu brigādi un Aizsargu orga-
nizāciju.

37. Kara ministra pavēles un rīkojumi apgādes, sanitārās un veterinārās

lietās ir saistoši visai armijai.

38. Kara ministra iesniegumiem valsts aizsardzības lietās Ministru kabi-

netam vai caur pēdējo Valsts Prezidentam pievienojami armijas komandiera

atzinumi, ja šie iesniegumi skar armijas komandierim padoto nozaru jautājumus.

39. Kara ministris rīkojas likumos ministriem paredzētās varas robežās,
ciktāl šis likums nenosaka citādi.

Noteikumus par Kara. ministrijas iestāžu un dienestpersonu darbību, pienā-

kumiem un tiesībām, ciktāl tie nav noteikti likumā, izstrādā kara ministris un

apstiprina Valsts Prezidents.

VII. Ministrijas, valsts iestādes, pašvaldības un kameras.

40. Ministrijas, pašvaldības, kameras un citas iestādes, katra savas pār-

zinās robežās, sagatavo valsts un tautas speķus un mantiskos līdzekļus valsts

aizsardzībai. Tām jāievēro savs darbības plāns un rūpīgi jāizpilda dotie uzde-

vumi dešā sadarbībā kā savā starpā, tā arī ar kara ministri unarmijas koman-

dieri stiprinot bruņoto spēku kaujas spējas un sekmējot visu līdzekļu lietderīgu

un
savlaicīgu izmantošanu valsts aizsardzībai un tam pakļauto iestāžu, uzņē-

mumu un darba nozaru sagatavošanu kara laika uzdevumiem.

41 Finansu ministrija izstrādā tautsaimniecības mobilizācijas plānu

finansu nozarē un rūpējas par naudas līdzekļu sagādāšanu un uzkrāšanu.

42 Tirdzniecības un rūpniecības ministrija izstrādā tautsaimniecības mo-

bilizācijas plānu tirdzniecības un rūpniecības nozarē, ka ari ūdensceļu transpor-

tam- kara laikā viņa gādā par iedzīvotāju nodrošināšanu ar pirmās nepiecieša-

mības priekšmetiem un rūpējas par uzņēmumu apgādāšanu ar izejvielām un

ražošanas līdzekļiem.

43 Zemkopības ministrija izstrādā tautsaimniecības mobilizācijas plānu

lauksaimniecības nozarē, apgādā armiju un tautu ar pārtiku un pašu zemes

kurināmiem materiāliem kara gadijuma un ir palīdzīga kara resoram valsts

teritorijas sagatavošanā karam.

44. lekšlietu ministrija izstrādā valsts_ iekšējas apsardzības plānu un ir

palīdzīga kara resoram operativā plāna iedzīvināšana.

45. Satiksmes ministrija izstrādā tautsaimniecības mobilizācijas plānu

dzelzsceļu un zemes ceļu transporta nozarē un ir palīdzīga kara resoram pārva-

dāšanas un sakaru plāna iedzīvināšanā.

46. Tautas labklājības ministrija sagatavo ārstniecības un sanitāro nozari

valstī un veic priekšdarbus sabiedriskās palīdzības sniegšanai karavīru ģimenēm

un pilsoņiem, kas cietuši no kara darbības.

47. Ārlietu ministrija savas pārziņas robežās rūpējas par izdevīgiem

politiskiem, saimnieciskiem un drošības nolīgumiem ar ārvalstīm, ka arī kārto

ar tām informācijas apmaiņu kara gadijumā.

48. Izglītības ministrija noorganizē valsts aizsardzībai noderīgus pēti-

jumus augstākās mācības iestādēs un veicina skolu jaunatnes militāro apmācību

un valstisku audzināšanu.

49. Sabiedrisko lietu ministrija izstrādā propagandas plānu un ir palīdzīga
kara resoram operativā un mobilizācijas plāna iedzīvināšana.

50. Valsts statistiskā pārvalde uz Kara ministrijas priekšlikumu un saziņā

ar to ievāc, apstrādā un sakopo vajadzīgās statistiskās ziņas, saskaņā ar valsts

aizsardzības apsvērumiem.

51. Latvijas darba centrāle izstrādā tautsaimniecības mobilizācijas plānu

darba spēka sadalīšanas nozarē.

- 52. Pašvaldības iestādes, kā arī kameras valsts aizsardzības sagatavo-
šanas nozarē izpilda viņām uzliktos pienākumus un palīdz ministrijām viņu

uzdevumu pildīšanā.

53. Tuvākus saistošus norādijumus valsts aizsardzības plāna sastādīšanai

ministrijās, pašvaldībās, kamerās un citās iestādēs izstrādā Kara ministrija

saziņā ar armijas komandieri un apstiprina Valsts Prezidents, pamatojoties uz

Valsts aizsardzības padomes atzinumiem.

TREŠA NODAĻA.

Bruņoto spēku virsvadība kara laikā.

I. Valsts Prezidents.

54. Valsts Prezidents, kā bruņoto spēku augstākais vadonis, kara laikā

vada tos caur: 1) virspavēlnieku un 2) kara ministri.

55. Ar kara darbības uzsākšanu armijas komandiera vietā stājas virspa-

vēlnieks, kuru ieceļ Valsts Prezidents.

11. Virspavēlnieks.

56. Virspavēlnieks ir visu kara vešanai paredzēto un aktivā armijā ap-

vienoto bruņoto sauszemes, jūras un gaisa spēku komandieris.

57. Virspavēlnieks savā darbībā rīkojas patstāvīgi un atbild vienīgi Valsts

Prezidentam, kuram viņš padots un kurš viņam nosprauž kara mērķus.
58. Virspavēlnieka pienākumi ir: 1) vadīt kara operācijas; 2) izdarīt

aktivās armijas papildināšanai vajadzīgo pilsoņu iesaukšanu un satiksmes uņ

transporta līdzekļu un zirgu pieņemšanu; 3) vadīt aktivās armijas papildinājumu

sagatavošanu un nosacīt taktiskās prasības iegādājamiem līdzekļiem; 4) izprasīt
kara operācijām vajadzīgos materiālos līdzekļus un tos sadalīt; 5) noteikt ma-

teriālo līdzekļu izlietošanu un uzturēšanu kārtībā; 6) izdarīt nogādi.
59. Virspavēlniekam, bez tām tiesībām, kas paredzētas kara iestādēm un

amatpersonām Likumā par kara stāvokli, ir tiesība: 1) uzlikt nodokļus un vien-

reizējus maksājumus ieņemtā ienaidnieka teritorijā; 2) noslēgt ar ienaidnieku,
pamieru, ja kara apstākļi to neatliekami prasa, vai atjaunot kara darbību.

60. Aktivās armijas daļām, atrodoties sabiedroto teritorijā vai sabiedroto

ūdeņos, virspavēlnieks noteic karaspēka daļu un iestāžu attiecības ar vietējām
iestādēm un iedzīvotājiem, saskaņā ar noslēgtiem līgumiem.

111. Kara ministris.

61. Kara ministra pienākumi attiecībā uz aktivo armiju ir: 1) iegādāt un

uzglabāt materiālos līdzekļus aktivās armijas vajadzībām; 2) piegādāt šos

līdzekļus karaspēkam; 3) uzraudzīt tautsaimniecības mobilizācijas plāna iz-

pildīšanu.

IV. Virspavēlnieka un kara ministra savstarpējās attiecības.

62. Armijas un tās vajadzību apmierināšanas lietās kara

ministris sadarbojas ar virspavēlnieku.
63. Virspavēlnieks iesniedz kara ministrim pieprasījumus par aktivai

armijai vajadzīgiem materialiem_ līdzekļiem. Kara ministris sniedz ziņas virs-

pavēlniekam, kadā veida un kādos apmēros pieprasījumus ir iespējams ap-
mierināt.

64 Armijas vajadzību apmierināšanai kara ministrim, neatkarīgi no

virspavēlnieka pieprasījumiem, pašam jāparedz armijas vajadzības un jāiesniedz
virspavēlniekam apstiprināšanai sastādītie iegādes projekti.

65. Piekritības jautājumus starp virspavēlnieku un kara ministri izšķir
Valsts Prezidents.

V. Virspavēlniekam un kara ministrim kara laikā padoto iestāžu un

dienestpersonu darbība.

_

66. Noteikumus par virspavēlniekam un kara ministrim kara laikā padoto
iestažu un dienestpersonu darbību, kā arī par viņu tiesībām un pienākumiem,
izstrādā jau miera laika Armijas štābs un apstiprina Valsts Prezidents.

67. Kara laikā uz virspavēlnieka vai kara ministra priekšlikumu Valsts
Prezidents iepriekšēja panta minētos noteikumus var grozīt.

Atcelti: 1) Likums par bruņoto spēku virsvadību (Lik. kr. 1932. g. 247);
2) Likums par valsts aizsardzību (Lik. kr. 1939. g. 160) un 3) visi bij. Krievijas
likumi un noteikumi kara resora lietās.

Likums stājas spēkā 1940. g. 15. maijā.

Rīgā, 1940. g. 3. maijā.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

99. num., piektdien, 1940. g. 3. maijā
Valdības vēstnesis2



Kara ministra ģen. K. Berķa runa

rotas komandieru kursu noslēgumā 1. maijā.
„Mūsu armijas augstākā vadoņa

alsts Prezidenta uzdevumā apsveicu

s ar sekmīgu kursu beigšanu. Svei-

nu jūs arī no sevis un novēlu jums

su labāko grūtajās, atbildīgajās ka-

vīru apmācītāju gaitās. Kad jūs
icāt uz šiem kursiem, jums vienam

ram, kuri pa lielākai daļai esat

ūsu brīvības cīņu un arī Pasaules

ira dalībnieki, likās, ka šie kursi

it kā lieki, un varēja rasties jautā-

ms, kādēļ vispār tie vajadzīgi? Bet

domāju, ka tagad jūs visi esat gu-

īši pārliecību, ka šiem kursiem bijusi
;la nozīme, ka tie bijuši gaužām no-

:rīgi un pamācoši. Šajos kursos tika

>zīmēti arī pārējo ieroču šķiru virs-

eki. Un tieši visām šīm ieroču šķi-

ra vajadzēja nākt uz kājnieku kur-

sm, jo kājnieki ir un paliks pamats

itrā armijā. Pārējās ieroču šķiras,

darbojoties ar kājniekiem, palīdzēs
:ikt viņu uzdevumus. Tagad, kad jūs
at nobeiguši šos kuisus un papildi -

ijuši savu militāro izglītību, tā jums
ilīdzēs arī vienam ar otru labāk sa-

irboties arī varbūtējā kaujas laukā,

i diviem bataljoniem, piem., būs dots

>pīgs uzdevums, tad jūs droši zinā-

et, ko darīs kaimiņi jūsu tiešā tuvu-

ā. Jums nebūs jāšaubās, vai viņi
;sāks rīkoties kaut kā citādi. Jūs

>svērsiet stāvokli, apstākļus, apvidu

q pieņemsiet noteiktu lēmumu, bū-

i imi pārliecināti, ka jūsu kaimiņi

Dmā tāpat kā jūs. Un, bez šaubām,

m pasākumam sekmes neizpaliks. Tā

no šī vienkāršā piemēra jūs redzat,
kāda liela nozīme bijusi šiem kursiem.

Šie kursi, bez šaubām, bija svētīgi arī

pārējām ieroču šķirām.

Dienesta vārdā izsaku pateicību mā-

cību pasniedzējiem un kursantiem par

sekmīgi veikto darbu.

Vēl gribu jums atgādināt, ka tieši

vakar Ministru kabinetā pieņemts sva-

rīgais Valsts aizsardzības likums, kuru

varētu saukt arī par Kara ministrijas
un Armijas štāba satversmi. Šis li-

kums pieņemts un izstrādāts pēc armi-

jas augstākā vadoņa Valsts Prezidenta

personīgi dotiem vadošiem norādiju-
miem. Valsts aizsardzības likums, kā

jau to pastrīpojusi prese, ir jauns, jo
līdz šim mums tāda noteikta likuma

nebija. Pastāvēja dažādi novecojušies
likumi un noteikumi, bet tieši apvieno-

joša un saistoša likuma nebija. Tagad
šis likums dos katram iespēju savas

varas robežās rīkoties patstāvīgi un

arī atbildēt par savu darbu. Galve-

nais: katrs darīts atbildīgs liku-

ma priekšā par viņam uzticēto

pienākumu. Es to gribēju pieminēt,
lai arī jūs zinātu un izprastu, kāda no-

zīme ir šādam likumam. Jūs kā kara-

vīri labi zināt, ka noteiktība ir

viens no galveniem jēdzieniem

karavīra dzīvē.

Vēl reiz sveicu jūs un novēlu jums
labas sekmes katram savā darba vietā

un privātā dzīvē. Esat sirsnīgi svei-

cināti!" LTA.

Kara ministra ģen. K. Berķa runa

Ziemeļlatvijas un Limbažu atbrīvošanas atceres

piemiņas svinībās 2. maijā.

„Augsti godājamie svētku viesi, Cēsu

ilka skolnieku rotas bijušie karavīri,

imtoažu skolu jaunatne!

Man ir patīkamais uzdevums jums vi-

2m, kas šodien esat tik kuplā skaitā

ticējušies parādīt cieņu un godu Cēsu

ilka skolnieku rotas karogam un cildi-

it un godināt mūsu jaunatnes tālo sirds-

;dzi un varonību, nodot m'Dsu tautas

īdoņa Valsts Prezidenta Dr Kārļa

1 m a ņ a sirsnīgākos sveicienus un

slābākos novēlējumus. Sveicinu jūs vi-

ls arī personīgi tāpat mūsu slavenās;

sjjvarām vaiņagotās armijas vārdā.

Skolu jaunatne! Pirms jūs saņemsiet

vā glabāšanā jūsu priekšgājēju Cēsu

ilka bijušās skolnieku rotas karogu, lai

an būtu atļauts jums pāris vārdos pa-

•,.lkt, kas ir šis karogs, ka-

. iem vārdiem, uzdevumiem

i ņ š jūs aicina un kādus

iimus pienākumus viņš no

i m s prasa.

Karogs ir vienības simbols visiem tiem,

is iet aiz viņa. Karogs ir kādas zināmas

imas, kādu zināmu centienu paudējs. Šī

ima un šie centieni izsacīti karoga rak-

ītā devizē. Šī devize ir visiem, kas

irogam seko, viņu uzticības zverasts:

ievām, tēvzemei un tautai dots svinīgs

īlijums. Karogs ir aicinājums doto_ soli-

mu turēt un pildīt un arī atgādinājums

ir to stāvēt, cīnīties un arī mirt, ja lik-

nis būtu tā lēmis. Un pēdīgi karogs ir

ī liecinājums tam, ka zem viņa pul-

ētie ir vienota ceļa gajejj
ar to devizi, kas karoga

ik s t ī t a.

Cēsu pulka skolnieku rotas karogs,

ira priekšā mēs šeit šodien_ stāvam,

īd mūsu domas atpakaļ pie viņam, seno

enu cīņām par dzimtenes brīvību. Viņš

rada mūsu gara acu priekša 1919. gada

aizmirstamās jūnija dienas, kad Latvi-

s liktenis bija likts vēstures svaru kau-

•s un kad latviešu vienpratība_ un vie-

)tībā radās tas spēks, ar kuru mes toreiz

cvarējām mūsu pretinieka pārspēku,

is vienprātības spēks likts ari šai ka-

)gā un šai brīdī runa uz mums. Viņš

asta par Latvijas jaunatnes gatavību

edoties Latvijas brīvībai un slavai; viņš

āsta par mūsu jaunekļu varonību un

Mo tēvzemes mīlestību, kas toreiz mudi-

S<ja Valmieras un Cēsu skolu zēnus ņemt

Dkās kaujas ieročus un steigties talka

lūsu armijai viņas cīņās un palīdzēt īz-

inīt Cēsu slaveno uzvaru plecu pie pleca

..r varonīgo Igaunijas armiju, kura šodien

svin Brīvības krusta gada dienu. Šo

varonīgo jauniešu svēta pār-

liecība bija, ka uzvarēs lat-

viešu karogs, uzvarēs Lat-

vijas karavīri un ka no zo-

bena leks tautai un tēv-

zemei jauna saule -
-

brīvī-

bas saule. Tā bija viņu devize, kas

ierakstīta arī šinī karogā. Ticība šai de-

vīzei bija viņu spēks, kas viņiem lika

droši iet visās cīņās. Lai šī devīze mū-

žam paliek arī jūsu sirdīs, lai ta top ari

jums par spēka avotu un mudinājumu

izpildīt karoga aicinājumu tā, ka to toreiz

izīpildija Cēsu pulka skolnieku rotas kara-

vīri.

Limbažu ģimnāzijas audzēkņi, jus tagad

nu pulcējaties ap šo karogu un ņemsiet to

savā glabāšanā. Tas nozīme, ka karoga

devize paliek par jūsu sirds domu, ka jus

pieņemiet devizes aicinājumu par savu un

gribiet to turēt svētu un uzticīgi pildīt Tas

ir labi, jo liecina, ka jūsu sirdīs deg_ tēvze-

mes mīlestības svētā liesma, ka jus esat

apņēmušies augt Latvijai un vienmēr stā-

vēt nomodā par savu valsti, tautu un tēv-

zemi, izprazdami lielo patiesību, ka „no

zobena saule leca".

Par Latvijas sauli, par tautu un tēvzemi

jums būs jācīnās dzīvē un darbā,Jo darbs

ir labākā kalpošana tēvzemei

miera laikos. Cīņu laikā mierī-

gā darba vietā stājas kalpoša-

na savas-tautas valstij ar iero-

čiem. Uz ieroču cīņām mums jā-

būt gataviem vienmēr, jo cīņa

gūtais bieži vien tikai jaunas

cīņās paturams. Ja tāds laiks atkal

nāktu, tad mums būs atkal jācīnās ar zo-

benu rokā, kā to savā laikā darija šī karo-

ga sekotāju rota. Tās karavīri bija gados

tikpat jauni kā jūs, neapmācīti un pirmo

reiz ņēmuši rokā kaujas šauteni. Taču viņu

sirdsdedze un viņu labā griba viņus aši

padarija toreizējam musu Cesu pulkam

par čakliem un vērtīgiem cīņu talciniekiem.

Daži no viņiem krita par Latviju blakus

veciem pulka karavīriem, ar to cienīgi da-

līdamies viņu slavā. Paturiet savas sirdis

svētu viņu piemiņu.

Jūsu skolas saimē šis karogs tagad ne-

vien liecina par jūsu apņemšanos sekot

viņam, kalpot Latvijai, bet viņš jums ari

atgādinās vienmēr, ka „no zobena saule

leca", lai jūs nekad neaizmirstu šojielo pa-

tiesību. Paturiet šo patiesību mūžam sa-

vās sirdīs, jo jūs, mūsu tautas jaunatne,

būsiet brīvās Latvijas mantotāji, tagadējas

paaudzes darba turpinātāji, ieguvumu tā-

lāk veidotāji un latviskas Latvijas sargā-

tāji. Cik stipri jūs būsiet, tik drošas rokas

būs likta Latvijas valsts un tautas nākotne.

Audziet diženi garā un apņēmībā, audziet

Latvijai. Audziet par krietniem latviešiem,

apzinīgiem vienotās tautas locekļiem un

varonīgiem savas tēvzemes sargātājiem.
Lai tas ir un paliek šodien šim karogam
jūsu dotais solijums!

To visu pildīt jums nebūs arī grūti, jo

jums ir krietns paraugs mūsu

Valsts Prezidents. Ja jūsu dzī-

ves cejā vienam otram pagurtu

rokas, tad skatāties un māca-

ties no Prezidenta, kā jākalpo

Latvijai. Lai viņš ir jums par

dzīves un darba paraugu! Viņš

atdāvājis sevi visu Latvijai

un latviešu tautai, un personī-

gas dzīves viņam nav. Lasiet viņa

rakstus, klausāties viņa runās, vērojiet jūs

tos lielos sasniegumus, kādus valsts un

tauta panākusi viņa tālredzīgā un gudrajā
vadībā. Visa viņa nenogurstošā un svē-

tīgā darbošanās ir nebeidzams aicinājums

vienprātībai, uzticībai un darbam Latvijas

labā. Sekojiet šim aicinājumam visur un

vienmēr, tad labi klāsies mūsu mīļotai tēv-

zemei, vienota būs un paliks mūsu tauta un

stipra un varena mūsu valsts Latvija. Tā

dzīvodami, jūs būsiet dzīvojuši arī sev,

savam laikam un savas tautas mūžībai zem

mūsu neatkarības karoga.

Augsti godājamie svētku viesi, dāmas un

kungi!

Šinī brīdī un vietā lai man būtu atļauts

piegriezties vēl arī kādam citam ļoti sva-

rīgam jautājumam, proti: lai man atļauts
šīs svinīgās sanāksmes godāto dalībnieku

vērību griezt uz kādu likumu, kas nupat

šinīs dienās izstrādāts un pieņemts, un kas

arī būs ceļa rādītājs mums visiem un ik-

vienam atsevišķi rūpēs un gādībā par mūsu

valsts drošību, stiprumu un aizsardzību.

Tas ir mūsu Valsts aizsardzības likums,

kas stāsies spēkā ar šī gada 15. maiju.

Presē jūs būsiet to jau lasijuši un ar tā pa-

matiem iepazinušies. Es tikai šeit gribētu"

uzsvērt un pastrīpot, ka tas ir ļoti svarīgs

likums, un ka pie šī likuma iedzīvināšanas

ir piesaistītas nevien amatpersonas un ie-

stādes, bet arī ikviens atsevišķs pilsonis.

Jaunais likums uzliek par pienākumu

valsts pastāvēšanas, neatkarības un terito-

rijas neaizskaramības uzturēšanā ņemt da-

lību visai tautai, iestādēm, uzņēmumiem,

organizācijām un katram pilsonim piedalī-
ties valsts aizsardzības darbā ar visiem sa-

viem fiziskiem un garīgiem spēkiem un ar

saviem materiāliem līdzekļiem To visu

vērā ņemot, jaunais likums arī paredz ie-

spēju visas valsts aizsardzības vajadzības

un prasības turpmāk labāk kārtot un plašāk

pildīt, nekā tas bija iespējams līdz šim pēc

līdzšinējiem veciem likumiem un noteiku-

miem. Par šo likumu runādams, es skaitu

par vajadzīgu vēl jo sevišķi pastrīpot, ka

pie tā izstrādāšanas visciešā-

ko dalību ņēmis mūsu Prezi-

dents, rūpīgi iedziļinādamies
visos pieredzējumos, kādi šai

jautājumā gūti nevien mūsu

pašu zemē, bet arī ārvalstīs,

un dodams vadošos norādi ju-

mus. Tā ir liecība, ka šis likums nesīs

mūsu valstij, tās stiprumam un dfošībai

tādu pat svētību, kā ikviens likums, ko

mums devis mūsu tautas un armijas aug-

stākais vadonis Valsts Prezidents Dr Kā r-

-1 i s Ulmanis.

Izsacīdams pārliecību, ka mēs esam un

būsim vienmēr vienoti ceļa gājēji uz mūsu

kopīgo mērķi valsts neatkarības un dro-

šības stiprināšanu un sargāšanu, un aici-

nādams arī mūsu jaunatni vienotai un stip-

rai būt, mācīties un gatavoties šī ceļa ie-

šanai, kā viņa to jau darijusi mūsu brīvības

cīņu dienās zem sava cīņas karoga, novēlu

uz to visiem, bet jo sevišķi mūsu skolu jau-

natnei vislabākās sekmes un panākumus.

Šis karogs, ko šodien svinīgi pārņem

savā glabāšanā uz vienu gadu Limbažu

vidusskolu jaunatne, ar savu aicinājumu

„no zobena saule lēca", lai pauž, liecina tin

atgādiņa svēto pienākumu, gribu un ap-

ņemšanos augt, dzīvot un strādāt mūsu

valstijj
Dievs lai svētī mūsu Latviju!" LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

NOTEIKUMU PAPILDINĀJUMI
un

PĀRGROZIJUMI

vienreizēju aizdevumu un pabalstu

izsniegšanai laukstrādniekiem-depu-
tatniekiem.

Apstiprinu. Rīgā, 1940. g. 1. maijā.

Tautas labklājības ministris J. Volonts.

Noteikumos vienreizēju aizdevumu un

pabalstu izsniegšanai laukstrādniekiem-

deputatniekiem (izsludināti
„

Valdības Vēst-

neša" 1939. g. 295. numurā) izdarīt šādus

papildinājumus un pārgrozijumus:

I. 11. pantu izteikt šādi:

Laukstrādniekam-aizdevuma saņēmējam,

kas pirmo reizi salīdzis par laukstrādnieku-

deputatnieku un nostrādājis visu gadu ne-

pārtraukti vienā lauksaimniecībā, var pie-

šķirt vienreizēju pabalstu Ls 25,— par kat-

ru viņa faktiski apgādājamo ģimenes lo-

cekli, ja tie dzīvo kopā ar viņu uz laukiem.

lepriekš minētam laukstrādniekam, ja

viņš pirms līguma noslēgšanas nodzīvojis

pilsētā nepārtraukti pēdējos trīs gadus, var

piešķirt vēl atsevišķu vienreizēju pabalstu

Ls 50,—.
Ar piešķirtiem pabalstiem dzē-

šama daļa no izsniegtā aizdevuma.

11. Papildināt ar šādiem jauniem ll 1
.

līdz

ll 3
. pantiem:

ll 1. Lauku iedzīvotājiem, kuri pārcē-

lušies no Latgales uz pārējiem valsts ap-

gabaliem par laukstrādniekiem-deputat-

niekiem un saņēmuši šinīs noteikumos pa-

redzēto valsts aizdevumu, pēc pirmā pilna

gada nodzīvošanas vienā lauksaimniecībā,

var piešķirt vienreizēju pabalstu Ls 30,—

un par katru viņu faktiski apgādājamo ģi-

menes locekli, ja tie dzīvo kopā ar viņu uz

laukiem, Ls 25,—.

Ar piešķirtiem pabalstiem dzēšama dala

no izsniegtā aizdevuma.

11 2

.

Laukstrādniecēm. kurām piešķirts

iepriekšējā 11. pantā minētais pabalsts, ne-

var piešķirt noteikumos par darba apgādu

lauku darbos novietoto sieviešu - ģimenes

apgādātāju pabalstīšanai paredzētos

Ls 5, mēnesī par katru bērnu līdz 12 ga-

diem („Vald. Vēstn." 1936. g. 167. num.).

11 3
.

Pabalsta piešķiršanai, t. i. aizde-

vuma daļas dzēšanai lūgums, apmaksāts

ar Ls 2 zīmognodevu, adresēts Tautas

labklājības ministrijai, jāiesniedz pagasta

valdei, kura to, līdz ar 3. parauga apliecību,

iesūta Tautas labklājības ministrijas Darba

nodaļai.

Ja laukstrādnieka apgādībā atrodas ār-

laulībā dzimušie bērni, tad lūgumam jāpie-

vieno ari 4. parauga apliecinājums.

111. 2. pantu papildināt ar teikumu:

„Bez tam lūgumam jāpievieno laukstrād-

nieka-deputatnieka līguma noraksts."

12. pantu papildināt ar teikumu: „Par

pabalstāmu ģimenes locekli uzskatams ari

laukstrādnieces - deputatnieces darba ne-

spējīgs virs" un 2) ar piezīmi:

„P iezl m e. Pabalstu piešķir arī par

tiem bērniem, kas bijuši ganos citā lauk-

saimniecībā un atbilst šinī pantā minētam

vecumam."

Noteikumu papildinājumi un pārgrozijumi

piemērojami ar 1940. g. 12. martu.

Sabiedr. aizgād. depart. direkt. O. Sīlis.

Darba nod. vad. J. G r a ž u 1 i s.

3. paraugs.

Apliecība.

Pagasta valde apliecina, ka Vilis Skuja,

kopā ar savu ģimeni, kura atrodas viņa ap-

gādībā un sastāv no sievas Annas, dzim.

1911. g. 10. oktobrī, meitas Ainas, dzim.

1928. g. 5. maijā, dēla Jāņa, dzim. 1930. g.

6. janvārī, meitas Mirdzas, dzim. 1936. g.

8. oktobrī, no 1940. g. 23. aprila līdz 1941. g.

23. aprilim nepārtraukti dzīvojis un strā-

dājis kā laukstrādnieks- deputatnieks pie

lauksaimnieka Pētera Cīruļa šī pagasta

Mežmalu mājās.

Laukstrādnieka bērni: meita Aina un

dēls Jānis 1940./41. māc. gadā mācijās Nau-

jienas 6 kl. pamatskolā.

*) Pēc ierakstiemminētā Viļā Skujas pasē

ir redzams, ka viņš pirms salīgšanas par

laukstrādnieku - deputatnieku augšminētā

saimniecībā pēdējos trīs gadus no 1937. g.

20. aprila līdz 1940. g. 20. aprilim nepār-

traukti dzīvojis Rīgas pilsētā.

*) Pēc ierakstiem minētā Viļā Skujas pasē

ir redzams, ka viņš pirms salīgšanas par

laukstrādnieku - deputatnieku augšminētā

saimniecībā dzīvojis Latgalē, Ružinas pag.

Laizānu sādžā.

Apliecība izdota iesniegšanai Tautas lab-

klājības ministrijas Darba nodaļai pabalsta

saņemšanai.

(Vieta
zīmogmarkai)

pagasta vecākais.

(Zīmoga Sekretārs
nospiedi ms)

*) Še minētais teksts jāieraksta apl:e:ībā pēc
vajadzības.

99. num., piektdien, 1940. g. 3. maijā Valdības Vēstnesis 3



4. paraug=.

Apliecinājums.

Ar savu parakstu apliecinu, ka Austras

Mednis, dzim. 1911. g. 5. oktobrī, bērni:

dēls Vitauts, dzim. 1932. g. 5. janvārī, un

meita Mirdza, dzim. 1936. g. 6. februārī, ir

dzimuši mūsu kopdzīves laikā un tos at-

zīstu par saviem.

194.... g. „ ...„

"

. . . ... ...

(paraksts)

Vi[a Skujas pašrocīgo parakstu aplieci-

nām.

(Zīmoga pagasta vecākais.

nospiedums)
Sekretārs

Apstiprinu. 1940. g. 25. aprilī.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

NOTEIKUMU PAPILDINĀJUMI

par Latvijas Rakstu un mākslas

kameras pakalpojumu atlīdzību.

Noteikumus par Latvijas Rakstu un

mākslas kameras pakalpojumu atlīdzī-

bu („Vald. Vēstn." 1939. g. 131. num.)

papildināt ar šādu jaunu 7 1 . pantu:

7 1 . Par dažāda veida rakstu un

mākslas un ar to saistīto nozaru dar-

binieku un darbu pārbaudēm, kā arī

par dažādiem citiem, šajos noteikumos

neminētiem pakalpojumiem, kamera

var ņemt atlīdzību, kuras apmēru un

maksāšanas kārtību katrā gadijumā
nosaka kameras priekšsēdētājs.

Rīgā, 1940. g. 19. aprilī.

Priekšsēdētājs J. Druva.

Ģenerālsekretārs G. Bērziņš.

206. RIKOJUMS

1940. g. 1. maijā.

Par vagonsūtijumu preču darijumu

ievešanu Staburaga pieturā.

Ar š. g. 6. maiju atjaunoju vagonsūtijumu

preču darījumus Staburaga pieturā līdz š.

g. 5. jūnijam. Sakarā ar to, 100. rīkojumā,

kas izsludināts „Valdības Vēstneša" 1938.

gada 67. numurā, 12. tabeles 3. piezīmi pa-

pildināt ar teikumu: „Staburags izdara

vagonsūtijumu preču darijumus 1940. gadā

arī no 6. maija līdz 5. jūnijam."

Satiksmes ministris A. Kāposts.

Dzelzsceļu galv. direkt. K. B ļ o d n i e k s.

Pēc šī rīkojuma Attālumu rādītāja XII

tabelē pie Staburaga nosaukuma ierakstīt

atzīmi „2)", bet tabeles beigās 2. piezīmi

papildināt ar teikumu: „Staburags izdara

vagonsūtijumu preču darijumus 1940. g.

arī no 6. maija līdz 5. jūnijam." Pēc š. g.

5. jūnija ierakstītā atzīme „2)" un ierakstī-

tais teikums strīpojami.

Ekspluat. direkt. palīgs I. Bērziņš.

Tarifu nod. vad. V. K r i e v i ņ š.

212. Rīkojums

1940. g. 1. maijā.

Visiem Rīgas dzelzsceļmezgla staciju, kā

arī Liepājas un Ventspils staciju priekš-

niekiem.

Sakarā ar Tirdzniecības un rūpniecības

ministrijas Ārējās tirdzniecības departa-

menta š. g. 24. apriļa rakstu P/3758,

atļauju pieņemt maksājumus par lauztā

transita satiksmē pārvadājamiem sūtiju-

miem vienīgi ar Arējās tirdzniecības de-

partamenta atļauju. Sūtijumi, par kuriem

šādas atļaujas jāpieprasa, ir šādi: a) sū-

tijumi, kuri no ārzemēm pienāk pa dzelzs-

ceļu mūsu ostas stacijās tālākai nosūtīša-

nai ūdensceļā, un b) sūtijumi, kuri ūdens-

ceļā pienākuši mūsu ostu stacijās un kurus

no turienes transitē tālāk pa dzelzsceļu, ja

maksājumus līdz mūsu valsts robežai vai

tīdz sūtijuma gala stacTjai nosūtītājs vēlas

samaksāt mūsu ostu stacijā. Ja sūtītājs

pārved visus maksājumus uz sūtijuma

gala staciju, tad minētā atļauja nav va-

jadzīga.

Ārējās tirdzniecības departaments at-

ļaujas izsniegs kā viena konkrēta sūtiju-

ma vedmaksas samaksai, tā arī vedmak-

sas samaksai par dažādiem transita sūti-

jumiem atļaujā noteiktās sumas robežās,

ja šos sūtfjumus transitē caur vienu uri to

pašu ostas staciju.

lekasējot maksājumus uz minēto at-

ļauju pamata, staciju darbiniekiem at-

ļaujās jāieraksta saņemtās sumas, bet

preču zīmē un pavadzīmē pie iekasētās

sumas jāieraksta atļaujas izdošanas da-

tums un numurs. Piem., „Ārējās tirdzn.

depart. 1940. g. 10/IV atļauja Nr ".

Pašas atļaujas pēc to izlietošanas jā-

iesūta leņēmumu kontroles daļai, kas tās

nosūta Arējās tirdzniecības departa-

mentam.

Rīkojums spēkā ar izsludināšanas dienu.

Dzelzsceļu galvenais direktors

K. B ļ o d n i e k s.

Ekspluatācijas direktora palīgs

I. Bērziņš.

RĪKOJUMS

rūpniecības un amatniecības

uzņēmumiem par 1939. gada
cukura patēriņa pieteikšanu.

Pamatojoties uz finansu ministra rī-

kojumu par preču krājumu izveidoša-

nu un pārraudzību (izslud. „Vald.

Vēstn." 1939. g. 200. num.) 1. punk-
tu, uzdodu visiem rūpniecības un

amatniecības uzņēmumiem, kuri preču

izgatavošanai lieto cukuru, līdz š. g.

20. maijam rakstiski iesniegt Tirdznie-

cības un rūpniecības departamenta

rūpniecības nodaļai Rīgā, L. Smilšu

ielā 19/21, šādas ziņas: 1) uzņēmuma
nosaukums, adrese un tālrunis, 2) no-

darbināto strādnieku skaits nozarēs,
kurās lietoja cukuru 1939. g. un ziņu

iesniegšanas dienā, 3) cukura patēriņš
1939. g. atsevišķos mēnešos, uzrādot

katrai atsevišķai precei izlietoto cuku-

ra daudzumu.

Šis rīkojums neattiecas uz tiem uz-

ņēmumiem, kas minētās ziņas Tirdznie-

cības un rūpniecības departamentam
vai Latvijas Amatniecības kamerai līdz

šim jau iesnieguši.

Rīgā, 1940. g. 1. maijā.

Tirdzniec. un rūpniec. depart.

direktors J. Švanks.

Rūpniec. nod. vad. P. Ledvigs.
Šis rīkojurrs izsludināts 1940. g. 2. maijā

laikraksta „Rīts" 2. izdevuma 121. numurā.

Latvijas Rakstu un mākslas

kameras paziņojums

par rakstu un mākslas darbinieku

iemaksām kulturalām vajadzībām.

1. Saskaņā ar noteikumiem par
rakstu un mākslas darbinieku iemak-

sām Latvijas Rakstu un mākslas kame-

rai 10. pantu („Vald. Vēstn." 1940. g.

84. num.), kameras prezidijs noteicis

(prezidija sēdes 19. prot.) rakstu un

mākslas darbinieku kulturālām vaja-
dzībām iemaksu par mēnešrakstu

„Raksti un māksla" 1940. gadam, skai-

tot no 1. maija, Ls 14,40 no personas.

lemaksu izdarijušiem darbiniekiem

piesūtīs mēnešrakstu „Raksti un Māk-

sla", sākot ar 5. un līdz 12. burtnīcai

ieskaitot.

2. No iemaksām atbrīvoti mēneš-

raksta abonenti, kas jau skaitās vai

turpmāk ieskaitīsies mēnešraksta abo-

nentu sarakstā to pasūtot, tāpat kopā
dzīvojošie vienas ģimenes locekļi, ja
viens no viņiem ir mēnešraksta abo-

nents vai iepriekš minētās kultūras

vajadzību iemaksas maksātājs.

3. lemaksas izdarāmas noteik.

(„Vald. Vēstn." 1940. g. 84. num.) 5. un

6. pantos paredzētā kārtībā, sākot ar

š. g. 1. maiju Ls 1,80 mēnesī, atzīmējot
noteikumu 1. vai 2. pielikumos uzrā-

dītās paziņojumu lapās iemaksas ailē

pēc katras sarakstā minētās personas

„par mēnešrakstu Ls 1,80" vai arī sa-

raksta beigās visu kopsumu, ja iemak-

sas izdara visas sarakstā minētās per-
sonas.

Šādos kopīgos paziņojumos abas

iemaksas jāaprēķina par to pašu laika

sprīdi. Kulturālo vajadzību iemak-

sas kamerai var paziņot arī uz atse-

višķām paziņojumu lapām.

4. Pirmo reizi ziņojot par iemak-

sām, tāpat arī darbinieka adreses mai-

ņas gadijumos pēc darbinieka vārda

un uzvārda jāatzīmē viņa pilna adrese.
Adreses maiņas gadijumos jāatzīmē

„jauna adrese".

5. Minētās iemaksas darba vieta

neatvelk, ja darbinieks uzrāda kameras,

pasta vai bankas kvīti par mēnešrak-

sta „Raksti un māksla" abonementa

samaksu, vai arī abonementa samaksu

apliecina ar savu parakstu.
Šādos gadijumos darba vietām, sa-

stādot iemaksu paziņojumu, ierakstā-

mo Ls 1,80 vietā jāatsaucas uz uzra-

dītās kvītes numuru vai darbinieka

parakstu.
Laikā neiemaksātās sumas kamera

piedzīs noteikumos („Vald. Vēstn."

1940. g. 84. num.) paredzētā kārtība.

Rīgā, 1940. g. 29. aprilī.

Priekšsēdētājs J. Druva.

Ģenerālsekretārs G. Bērziņš.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
32. rīkojums.

Pamatojoties uz Lauksaimniecības no-

likuma 60. un 61. pantiem, ieceļu Zem-

turības departamenta direktoru agr. Mi-

ķeli Ziemeli par zemkopības ministra

pārstāvi Latvijas Lauksaimniecības ka-

meras prezidijā uz 1 gadu, skaitot no š. g.

t. maija.

' Rīgā, 1940. g. 30. aļprilī.

Zemkopības ministris J. Birzn i e k s.

Zemturības depart. direktora v.

P. Grāvis.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Rakstu un mākslas kameras

PAZIŅOJUMS.

Latvijas Rakstu un mākslas kameras

prezidijs š. g. 25. apriļa sēdē apstip-

rinājis šādu žūrijas komisijas lēmumu

par sacensībai iesniegtām jauktu un

vīru kora a capella dziesmām Latvju
10. dziesmu un mūzikas svētkiem:

„No godalgošanai iesniegtajām dzies-

mām neviena dziesma nav pie-
mērotavispārējiem Latvju dzies-

mu svētkiem un tādēļ godalgojama
nav neviena."

Rīgā, 1940. g. 29. aprilī.

Priekšsēdētājs J. Druva.

Ģenerālsekretārs G. Bērziņš.

PASTA ZIŅAS.

1940. g. aprīlī Rīgā izņemtas no pasta

'kastītēm un nav nosūtītas pēc piederības:

11 vēstules, 25 pastkartes un 1 bandrole

bez adresēm, 10 uz ārzemēm adresētas

neapmaksātas vai nepilnīgi apmaksātas

bandroles, 5 iekšzemes vēstules uņ 3

pastkartes ar svešiem vietu nosauku-

miem, 7 vēstules un 1 pastkarte „Pie-

prasīšanai pastā", kurām adresāta vietā

uzrādīti dažādi iniciāli, šifras, burti,

skaitli, norunātas zīmes u. t. t., un 7 uz

ārzemēm adresēti preču paraugi ar aiz-

liegtu saturu.

Galvenā pasta priekšn. K. Šēnbergs.

Meklētizbeidzamo personu

79. saraksts.

776. Vladislavs Bokta. 293/40.

777 Osvalds-Rūdolfs Ceriņš. 672/39.
778. Osvalds-Rūdolfs Ceriņš. 778/39.

779. Osvalds-Rūdolfs Ceriņš. 181/40.

780. Osvalds-Rūdolfs Ceriņš. 182/40.

781. Osvalds-Rūdolfs Ceriņš. 53793/38.

782. Jankels Inovlockis. 44404/34.

783. Aleksandrs Kairovs. 51892/37:

784 Dominika Kadakovskis. 945/39.

785. Praskovja Kirilova. ~Vald. Vēstn." 114/25,

786. Olga Martinkevičs. 1942/39.

787. Roberts Mitrovskis. 630/40.

788. Pauline Mucenieks. 1703/39.

789. Marja Ruda. „Vald. Vēstn." 204/37.

790. Jēkabs Zariņš. 499/40.

791. Augusts Tučs. „Vald. Vēstn." 247/21.

Rīgā, 1940. g. 3. maijā.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Liepājas apgabaltiesas kriminalnod.,

saskaņā ar savu 1940. g. 27. apriļa lēmumu,,
meklē'pēc Sodu lik. 179 1 . p. un 110. p. apsūdzēto

Albertu Lazdānu, kas dzimis 1912. g. 23. septembrī

Jēkabpilī, Latvijas pasi PA M 011505 viņam
izdevuši Lielvārdes pag. valde 1937. g. 24. augustā

ar 1255. num., viņa pēdējā dzīves vieta bijusi

Rīgā, Aizsargu ielā 93, 24. dzīv.

Alberta Lazdāna pazīmes: gara auguma, gai-

šiem, gariem, atpakaļ sasukātiem matiem, gaišu

apaļu seju bez bārdas un ūsām-.

Apgabaltiesa uzaicina ikvienu, kam zināma

apsūdzētā uzturēšanās vieta, uzrādīt, kur viņš
atrodas. Atrašanas gadijumā apsūdz. Alberts

Lazdāns jāapcietina, jāievietocietumā, ieskaitot

Liepājas lauku iecirkņa izmeklēšanas tiesneša

rīcībā un nekavējoties jāpaziņo par to Liepājas

apgabaltiesai vai min. izmeklēšanas tiesnesim.

Noilgums Alberta Lazdāna apsūdzības lietā

iestāsies 1945. g. 22. jūlijā.

1940. g. 30. aprilī. L. 115/3.

Vicepriekšsēdētāja v. O. Aizpurvs.

Sekretārs A. Burkevics.

Liepājas apgabaltiesas kriminalnod.,

saskaņā ar savu š. g. 27. apriļa lēmumu, atsauc

„Va)d. Vēstn." 1940. g. 85. num. ievietoto slu-

dinājumu par pēc Sodu lik. 49. p. un 541. p.
1. d. apsūdzētā Anša (Hans) Bauliņa (Baulin)

meklēšanu, jo apsūdzētais Bauliņš atrasts.

Liepājā, 1940. g. 30. aprilī. L. 99/3. d.

Vicepriekšsēdētāja v. O. Aizpurvs.

Sekretārs A. Burfcēvlcs.

Liepājas apgabaltiesas kriminalnod.,

saskaņā ar savu 1940. g. 18. apriļa lēmumu,
meklē pēc Sodu lik. 265. p. 1. d. 2. punkta
Herbertu Mantais, kas dzimis 1912. g. 21. sept.
Zantes pčgastā; vitfa pēdējā dzīves vieta bijusi

Sātiņu pag. Vārpiņa mājās, bet pēc tiesā esošām

ziņām viņš repatriējies uz Vāciju. Latvijas pasi
L.Z. 024297 viņam izdevusi Gaiķu pag. valde

1930. g. 5. aprilī ar 1297. N2.

Atrašanas gadijumā no Herberta Mantais jā-

piedzen naudas sods 100 lati, bet maksātnespējas

gadijumā viņš jāiztura arestā 1 mēnesi, par ko

jāpaziņo apgabaltiesai.

Noilgums lietā iestāsies 1942. g. 16. oktobrī.

1940. g. 1. maijā 501. 226/39. 1.

Vicepriekšsēdētāja ,v. Fr. Bauce.

Sekretāra palīgs R. Tauriņš.

Pārskats par obligatoriski reģistrējamām slimībām Latvijā

no 1940. g. 1. līdz 29. februarim**)

Pārskats par obligatoriski reģistrējamām slimībām Latvijā

Valdības Vēstnesis 99. num., piektdien, 1940. g. 3. maijā4

cs

N

C

-*-» •

o
2
"S

spin. spir. uerp. umbo
13 3

Apriņķu un

pilsētu

nosaukumi

*)

Tvphus
abd.

Paratvphus Tvphus

exanth

Morbilli Scarlatina Pertussis Diphtheria Grippa
s.

influe

Dvsenteria Ervsipelas Poliomyel.
ac.

polioenc.
ac.

(IV

Heine

Medin).
Enceph.
leth.

e

Mening.

cerebro

epid. Tetanus Tuberc.
app.

re

Lepra
l

)

Trachoma
c.

Parotitis
epid

.Abortus
septic

a.

Septicaemiap
.

Intoxicatio
e

pl

Intoxicatio
per

menta

(Botuiisrr

"t m' 00 oi ©
-

Ci iri ko od
m

3 3
CJ

t~
r~

Rīgā 9 i 11 87 20 19 10 11 1 45 ~vl
3 2

Rīgas apr. . . .
—

—

: —
13 47 19 4 8 — 2 —

— 18 16
_

Cēsu
„ ...

— 1 — 8 14 1 1 22
_— 7 —

■
— — 15 .

1
15 i »

Valmieras apr. .

2
— — 28 29 — 11 — 2 — 7

i
32 i

Valkas
„ .

— 47 24 1 9 1 — 1 ■
— 10 2

Madonas
„ .

— —
4 18 1 4 3 — 2 _ 16

. 1

Liepājā ....
— — — 26 — 1 121 — 4 • . — — 5 20

Liepājas apr.. .
— —

—
— 49 — 1 11 — 2 — — 8

Aizputes „ . .
—■ — —- 31 — 5 15 — .— — 2 30

Kuldīgas „ . .
— — —

1 52
— 1

—
.— — —

— 6 i 4 . ■

Ventspils
„ . .

—
— 158 8 '•— 4 12 — 1 — — 1 5

Talsu
„ . .

—
—

54 3 3 2 1
— 1 7 i

1
Tukuma

„ . .

1 — 74 24 •— 3 22 — 3 .
- ', 4 14

Jelgavā .... —
— 1 9 — 10 2

— 2 1
_ 13 1 i

Jelgavas apr.. .
— —

— — 13 — 2 —- —
— - 11

Bauskas
„ . .

—
I

— 6 — 1
— — 1 —

— 7

Jēkabpils „ . .

—
— —

17 3 6 2 — —

. —
—L -

5 11

Ilūkstes
„ . .

— — — 4 6 I 9 — 5
"

i 1 5 10

33
7

Daugavpili. . .
— —

2 10 —i
— — — 1

,„,...■ 5 7 2 4

Daugavpils apr.. '—•
"■
— 20 8 12 1 — 5 '.

— „ , 22 20

17
3

2 i 1

Rēzeknes
„

0 12 — 65 11 10 18 5
—

5
— _ 19 1

1
Ludzas

„
3 — — 11 4

— 7 7 — — i 10

Abrenes
„

2 — 8
— —

8
— —

—
1

~ —
—

9
— _5 8 4

Kopā 26 14 477 493 93 119 263 55 1 — 2 i 246 — 71 201 6 4 11

Veselības departaments.

•) Numerācija pēc 1929. g. 19. oktobri Parīzē pieņemtās starptautiskās slimību nomenklatūrai.
•*) Pagaidu skaitļii.



Vietējo iestāžu paziņojumi.

Valmieras pilsētas saistošie

būvnoteikumi.

Apstiprinu. 1940. g. 5. aprīlī.
lekšlietu ministra biedris J. Legzdiņš.
Būvniecības depart. direktors P. Miezis.

(Turpinājums un beigas.)

* : 40. §.

1. Vairākstāvu mūra dzīvojamās ēkās

ik pa 25 metriem ēkas ass garumā jāierīko

trepes (kāpnes) no ugunsdroša materiāla

.atsevišķās mūra telpās ar ugunsdrošiem

griestiem un grīdu, pie kam no katra dzī-

vokļa un no katras ar pretuguns mūriem

atdalītas bēniņu telpas jābūt tiešai izejai

uz vienām no šīm trepēm.

2. Mūra dzīvojamās ēkās ar vairāk par

vienu stāvu, kurās ierīkoti dzīvokli ar ko-

pīgiem koridoriem vai atsevišķas istabas,

pie ēkas ass garuma līdz 25 m jāierīko di-

vas izeju trepes, bet uz katriem tālākiem

.šīs ass 25 metriem vai to daļu vēl pa

vienām trepēm.

3. Ja dzīvokļiem ir izeja uz 2 trepēm, tad
•vienas no trepēm mūra ēkās var būt arī

.no koka, ar atsevišķu koka trepju telpu, pie

kam sienām un griestiem, tāpat kā trepju

apakšai, jābūt apmestiem.

4. Publiskai lietošanai aizliegts izbūvēt

atklātas trepes vai laipas satiksmei ar

augšējiem stāviem. Jau pastāvošas šādas

trepes vai laipas jālikvidē viena gada laikā

pēc šo noteikumu spēkā stāšanās.

5. Ja divas trepju telpas atrodas bla-

kus, tad to kopīgā sienā, izņemot zemes

•stāvu, nav atļauts ierīkot kaut kādas ailas.

6. Viena dzīvokļa telpu savienošanai

ierīkotas trepes var būt no koka un bez

atsevišķas trepju telpas. Ja dzīvokļa tel-

pām katrā stāvā vēl ir tieša izeja uz obli-

gatoriskām trepēm, šīs koka trepes var ie-

rīkot, neievērojot tālāk minētās prasības

par to platumu.
7. Mūra un koka dzīvojamās ēkās uz

āru vedošās trepes nedrīkst būt šaurākas

par 120 centimetriem gaismā.

8. Trepju podesti nevar būt šaurāki par

ļrepju minimālo platumu.

9. Kāpiena augstuma un kāpiena pla-

iuma.izmēriem dzīvojamās ēkās jābūt .tā-

diem, ka 2 kāpienu augstumi un 1 platums

«(bez profila) uzrāda kopā 60 līdz 63 cm

<2a + b = 60 līdz 63 cm).

10. Kāpienu augstums nevar būt lielāks

par 18 cm. Tikai bēniņu, pagrabu un citām

blakus trepēm kāpienu augstums pielai-

žams līdz 20 cm.

11. Sagriezto kāpienu mazākais pla-

lums nedrīkst būt zem 10 cm, pie kam kā-

pienu vidū tam jāatbilst 9. p. minētiem sa-

mēriem.

12. Mūra dzīvojamās ēkās, ja tās nav

augstākas par 2 stāviem un ja otrā stāva

apbūvētais laukums nepārsniedz 150 kv.

metrus, var ierīkot vienas koka trepes ar

atsevišķu koka trepju telpu, kuru sienām

un griestiem jābūt apmestiem.

13. Vaļējos sānos trepēm un podestiem

jātaisa margas starp sānu sienām. Trepēm

jāierīko vismaz gar vieniem sāniem rok-

luris. Margu augstums vismaz 90 cm._
14. Ugunsdrošām trepēm margas jāiz-

gatavo no ugunsdroša materiāla.. Roktu-

ris var būt no koka.

15. Trepju telpas nevar būt šaurākas:

•vienskreju trepēm 120 centim., divskreju

220 centim., bet ēkām, kas augstākas

par 2 stāviem 2V2 metra. Blakus trepju

telpu platums pie 2 skrējām nedrīkst but

šaurāks par 2 metriem.

16. Vienā skrejā nedrīkst būt vairāk

par 16 kāpieniem. Ja kāpienu skaits vien-

skreju trepēm lielāks, tad jāierīko starp-

podests, kura platums nedrīkst būt mazāks

par kāpienu garumu.

17. Mūra un koka ēku trepju telpas pil-

nīgi jāapgaismo ar veramiem logiem ār-

sienās vai virsgaismu (griestos).

18. Virsgaismas sienas jāizgatavo no

ugunsdroša materiāla, un to logu rāmji

mūra ēkās no metāla vai cita ugunsdroša

materiāla. Tikai ar virsgaismu apgaismo-

tas trepju telpas virsgaismas loga platība,

mērojot līmeniskā projekcijā, jātaisa ne

mazāk kā 3A» no kāpņu telpu laukuma.

Brīvam laukumam starp trepju skrējām,

neskaitot lifta laukumu, jābūt ne mazākam

par 3 m
2.

19. Visās trepju telpās jāierīko pietie-

koša vēdināšana.

20. Trepju telpās aizliegts rīkot atejas

un tiešas ieejas blakus trepju telpai esošas

atejās.

21. Trepju telpās aizliegts ierīkot mal-

kas noliktavas, pieliekamās un tamlīdzīgas

telpas un ierīkot sienās logus no atejām,

virtuvēm, pieliekamiem un citām telpām.
22. Brīvam augstumam virs skrējām

dzīvojamās ēkās jābūt vismaz 2,2 m.

23. Trepēm jānodrošina brīva izeja uz

aru tieši no trepju telpas vai arī ar īpašu

eju no trepju telpas uz āru; eju platumam
dzīvojamas ēkās jābūt vismaz IV2 metra.

24. Divstāvu koka dzīvojamās ēkās ik

uz 25 m ēkas ass garuma jāierīko divas

koka vai vienas ugunsdrošas trepes. Koka

trepju telpu sienām jābūt ne mazāk par

12 cm biezām; tās griestiem un sienām

jabut apmestiem.

Koka ēkās atļauts ierīkot otrā stāvā vai

jumta stāvā dzīvojamās telpas tikai ar vie-

nam koka trepēm, ja šīs dzīvojamās telpas

neaizņem par 150 m 2 lielāku laukumu un

ieeja dzīvoklī nav caur bēniņu telpām.

25. Koka ēkās kopīgie koridori un ga-

lerijas, kas ved no dzīvokļiem uz trepju

telpām, nedrīkst būt šaurāki par 1,2 m, to

sienas biezums kopā ar apšuvumu un ap-

metumu ne mazāks par 12 cm, un sienas

un griesti jāapmet.

41. §.

1. Galvenie dūmu vadi jāierīko mūra

sienās vai jāceļ brīvi stāvoši svērteniski

mūra skursteņi uz vajadzīgiem pamatiem.

2. Slīpie dūmu kanāli pielaižami tikai

mūra sienās vai bēniņos virs tām, pie kam

leņķis starp vadu un svērteni nedrīkst būt

lielāks par 30°.

3. Metāla dūmu novadi pielaižami tikai

tādās vietās, kur tos pastāvīgi var uzrau-

dzīt, un tie jāatdala no koka daļām ar

ugunsdrošu materiālu vismaz 30 cm pla-

tumā; bez tam šo novadu sienas jāierīko

divkāršas, ar vismaz 2V2 centimetra platu

gaisa starpu.

4. Metāla dūmu caurules var vilkt tikai

no vienas istabas otrā, ierobežojot to ga-

rumu līdz 3m. Caurules nav atļauts vilkt

no viena dzīvokļa otrā, tāpat arī savienot

divas telpas caur trešo telpu vienā un tai

pašā dzīvoklī.

5. Skursteņu gali virs jumta jāceļ tādā

augstumā, kas nodrošina dūmu novadī-

šanu. Skursteņu pacēlums virs jumta se-

guma nav pielaižams mazāks par 90 cm.

6. Ja skursteņi iebūvējami ēku ārsienās,

tad pret āru vērstās skursteņa sienas bie-

zums nav pielaižams plānāks par 1 ķie-

ģeli.
7. Skursteņu un citu dumu vadu sienu

biezums nevar būt mazāks par 12 cm.

8. Centrālās apkurināšanas, ceptuvju

un citu pastiprināti kurināmo krāšņu dūmi

jānovada skursteņos vai kanālos, kuru sie-

nas nav plānākas par 25 cm.

9. Skursteņi un citi istabu krāšņu un

dzīvokļu pavardu dūmu vadi jāatdala no

koka dalām ar ne mazāku par 13 cm mūra

izlaidumu, skaitot no skursteņa vai vada

sienas ārpuses.

10. Skursteņu un atsevišķu dūmu vadu

šķērsgriezums iekšpusē jāpiemēro nova-

dāmam dūmu un gāzu daudzumam, tikai

tas nedrīkst būt mazāks par 300 kvadrāt-

centimetriem (t. i. IXV2 ķieģeļa).

11. Katra dūmu vada apakšdaļā jāierīko

durvtiņas šo vadu tīrīšanai. Tīrāmās durv-

tiņās bēniņos ierīkot aizliegts.

12. Guloši dūmvadi pielaižami tikai

tādās vietās, kur tos var pastāvīgi uzrau-

dzīt; ar skursteņiem tie jāsavieno stāvā,

kur atrodas.

13. Dūmu, vēdināšanas un siltuma va-

dāmo kanālu iekšpuse viscaur jāapmet ar

javu, tāpat to ārpuse bēniņos.

14. Skursteņa apskatīšanai jāierīko bē-

niņos ērtas, ne šaurākas par 70 cm pieejas;

pašā jumtā paredzamas lūkas vai lodziņi

iekāpšanai ēkām, kas augstākas par 1 stā-

vu.

42. §.

1. Dzīvojamām telpām, kurām nav citas

vēdināšanas ietaises, jāierīko vidussienas

vēdināmie vadi, katram stāvam atsevišķi.

2. Visām virtuvēm, vannas istabām un

atejām jābūt pievienotām pie vēdināšanas

vadiem.

3. Vēdināšanas kanāla aila jānoslēdz ar

metāla durvtiņām vai ar metāla žaluzem.

43. §.

1. Katrai dzīvojamai ēkai jabut apkuri-

nāmai.

2. Visādas apkures ierīces, kā: krāsnis,

pavardi, ēzes un citas tamlīdzīgas ierīces

jātaisa no ugunsdrošiem materiāliem; tās

ierīkojamas ne tuvāk par 30 cm no apmes-

tiem koka griestiem, bet ne tuvāk par

45 cm no neapmestiem griestiem.

3. Būvju daļām, kas nav ugunsdrošas,

jābūt vismaz 25 cm atstatumā no dumu va-

diem, skaitot no iekšējās sienas, un vismaz

12 cm no krāsns, pavarda vai citas apkures
ietaises ārmalas, bet, ja tādas ir no me-

tāla, tad 25 cm atstatumā, pildot starpu

ar ugunsdrošu materiālu. Grīdu un grīdas

līstes var pielaist līdz pašām krāsnīm un

skursteņiem.

4. Zem apkures ietaisēm jābūt pamatam

no ugunsdroša materiāla 30 cm augstumā.
Lai izolētu krāsnis un pavardus zemes stā-

vā no zemes mitruma, vajadzīgo izolācijas

šķirkārtu nepieciešams ieklāt zem krāsns

virspamata.

5. Ja apkures ietaises pagatavotas no

metāla un atbalstās uz kājiņām uz koka

grīdas vai koka sijām, tad virs koka dalām

jāuzklāj vismaz 2 mm bieza dzelzs plate

vai vismaz 7 cm bieza mūra vai betona

kārta.

6. Centrālās apkurināšanas galvenās

krāsnis, no kurām apsilda visu dzīvojamo

ēku, bet ne atsevišķus dzīvokļus vai vien-

ģimenes ēku, jāceļ uz mūra pamatiem un

to novietnes telpu sienām, grīdai un gries-

tiem jābūt no ugunsdroša materiāla.

7. Pie centrālās apkures dūmvada ne-

drīkst pieslēgt krāsnis, pavardus un citas

apkurināšanas ierīces, ne arī telpu vēdi-

nāšanu.

8. Kurtuvju priekšā degošā materiāla

grīdas jāapsedz ar skārdu vismaz 45 cm

platumā un ar vismaz 20 cm lielu pagari-

nājumu uz abām pusēm, skaitot no kur-

tuvju durvtiuām.

9. Telpās, kuru griesti nav no uguns-

droša materiāla, virs atklātām apkures ie-

rīcēm un ēzēm jāierīko ugunsdroši jum-

tiņi.

10. Telpai, kurā novietojama maiznīcas

un konditorejas cepamā krāsns, jābūt ar

nedegoša materiāla sienām un vismaz

uguni aizturošiem griestiem. Starp cep-

tuves krāsni un telpu sienām jābūt 15 cm

platai spraugai. Attālumam no ceptuves

krāsns virsmas līdz griestiem jābūt vismaz

125 centimetriem. Šo attālumu atļauts sa-

mazināt, ja griestu konstrukcija ir nede-

goša materiāla. Visām nesegtām koka da-

lām un arī koka durvīm jābūt no cepamās

krāsns mutes vismaz 125 centimetru at-

statu.

Piezīme. Šī panta nosacijumi attie-

cas arī uz gaļas, desu un zivju žāvēta-

vām.

44. §.

1. Katrs apbūvēts zemes gabals viņa

īpašniekam jāapgādā ar ūdeni no pilsētas

ūdensvada, bet rajonos, kur ūdensvada ne-

būtu, jāierīko artēziskā vai gruntsūdens
aka.

2. Aizliegts lietot tādu aku ūdeni, kas

bojājas vai satur kaitīgas vielas.

3. Aku atstatumam no kaimiņa robežas

jābūt vismaz 8 m, bet no staļļiem, kūtīm,

ateju, samazgu un mēslu bedrēm un citām

netīrumu krātuvēm vismaz 10 m.

4. Gruntsūdens akas jātaisa vismaz 3 m

dziļas un ar masivām sienām. Vismaz PA

metra dziļumā, skaitot no zemes virsmas,

akas pienācīgi jānodrošina pret virszemes

ūdeņu iekļūšanu. Zeme ap aku jāpaceļ,

jānobruģē vai citādā veidā jānostiprina ar

ūdeni caurnelaidošu materiālu. Vaļēju sme-

ļamu aku grodu malām jābūt vismaz 75

centimetru augstumā virs zemes, bet slēg-

tām akām ar pumpi vismaz 30 centi-

metru.

5. Akām jāierīko blīvi un stipri vāki, ku-

riem jāsniedzas pāri akas malām.

6. Visām akām uz apbūvētiem grunts-

gabaliem jābūt lietojamām ar pumpja pa-

līdzību, izņemot lauksaimniecības un dārz-

saimniecības rakstura gruntsgabalus.

.45. §. .

L Ateju vietas jāierīko katrā dzīvoklī,

gaišā telpā, un tām jābūt pieejamām tieši

no dzīvokļa.
Piezīme. Ja dzīvojamā ēkā izbūvēti

vairāki mazi dzīvokli, kas nav lielāki

par 2 istabām ar virtuvi, tad atļauts

ierīkot pa vienai atejai ik uz 2—3 dzī-

vokļiem, ar pieeju no kopīgas telpas.

2. Pie katras darbnīcas un ik pie 2 vei-

kaliem jābūt vismaz vienai atejai.

3. Atejas vietas jāizbūvē pie namu ārē-

jām sienām ar vēdināšanas logu uz ārieni.

4. Ateja jānovieto pēc iespējas ēkas zie-

meļu pusē, bet bedre mazākais 4 metru

atstatumā no zemes gabala robežām.

5. Atejas telpai jābūt vismaz 80 centi-

metrus platai un 125 centimetrus garai.

6. Katrai sēdvietai jābūt segtai ar vāku.

7. Novadu caurulēm un arī to nozaroju-

miem jābūt mājas iekšpusē, un tās nevar

taisīt no koka un cementa.

8. Stāvcaurules iekšējam diametramjā-

būt ne mazākam par 22Vs cm, skaitot no

nama augšējā stāva līdz atejas bedrei. Tik-

pat resnam jābūt arī cauruļu savienojumam

ar atejas vietu; savienojums jātaisa āra

leņķī ne lielāks par 30°.

Piezīme. 3., 4. un 6. punktu nosacī-

jumi neattiecas uz ūdensklozetiem.

Klozetu telpu izmēriem jābūt vismaz

80 centim. X 100 centim.

9. Publiskai lietošanai paredzētām ko-

pīgām atejām jābūt ar tiešu dienas gais-

mu; grīdai un sienu apakšējai daļai vis-

maz 125 centimetru augstumā jābūt no tā-

da materiāla, kas neuzsāc šķidrumu un

nelaiž cauri ūdeni. Ateju telpām jābūt pie-

nācīgi vēdināmām un ar pietiekošu ietaisi

pret smakas izplatīšanos.

10. Ateju bedres jāizbūvē no mūra vai

betona; koka ateju bedres nav atļautas.

Bedru sienām un grīdai jābūt gludām un

šķidrumu cauri nelaidošām. Bedres sienas

nedrīkst saistīt ar ēkas sienam un pama-

tiem. Ja bedri ierīko ārpus ēkas, tad dala

no tās jāielaiž zem ēkas stāvcaurulu ver-

tikālai ievadīšanai bedrē.

11. Atejas bedres griestos, ārpus mājas

pamata, jāierīko ne mazāka par 60X60 cen-

timetru aila netīrumu izsmelšanai; aila jā-

noslēdz ar cieši piegulošu divkāršu vāku,

pie kam apakšējam vākam jābūt apsegtam

ar smaku noslēdzošu materiālu. Atejas

bedres dibenam jābūt ar kritumu uz tīrā-

mās ailas pusi.

12. Izgarojumu un gāzu novadīšanai

atejas bedrēs jāierīko novads ar iekšējo

šķērsgriezumu, kas nav mazāks par 625 kv,

cm. Novads jāsavieno ar vēdināmo kanālu

skurstenī, novietotu pēc iespējas blakus

virtuves dūmvadam. Atkritumu novadu

caurules gals jānolaiž vismaz 30 centimet-

rus zem vēdināmā vada pieslēguma bed-

rei.

13. Pārvietojamām netīrumu tvertnēm

jābūt hermētiski noslēgtām; tvertnes jāno-

vieto telpās ar ūdenscietu grīdu un ar ārē-

jām divkāršām durvīm, lai novērstu to

iesalšanu. Šo telpu vēdināšanas kanāls

jāierīko tāpat kā ateju vēdināšanas kanāli-

-14. Pie pastāvošām dzīvojamām ēkām,

kuras būvētas pirms 1922. g. un kurās ate-

jas nav iebūvētas ēkās un to iebūvē sais-

tīta ar lielākām pārbūvēm, katrā atsevišķā

gadijumā ar pilsētas vecākā atļauju, uz pil-

sētas būvinspektora atzinuma pamata, var

ierīkot brīvi stāvošas atejas ar ūdenscie-

tām bedrēm, kas jāizbūvē saskaņā ar no-

teikumiem.

15. Samazgu izliešanai un mēslu novie-

tošanai jāizbūvē samazgu bedres un mēslu

tvertnes. Samazgu bedrēm un mēslu tvert-

nēm jābūt ar šķidrumu cauri nelaidošām

sienām un dibenu un cieši piegulošu vāku.

Mēslu kastes tilpums nedrīkst pārsniegt
3 kubikmetrus. Virca no kustoņu telpām

jānovada pa ūdeni cauri nelaidošām cau-

rulēm tieši uz samazgu bedrēm.

16. Dzīvojamo ēku samazgu bedres at-

ļauts ierīkot tikai tādos zemes gabalos, no

kuriem pēc pilsētas valdes ieskata nav

iespējama vai nav pielaižama netīro ūdeņu

ievadīšana dabiskos tekošos ūdeņos, un ja

nav iespējams novadīt netīros ūdeņus pil-

sētas kanalizācijā.

17. Brīvi stāvošo ateju, samazgu un

mēslu bedru atstatumam no kaimiņu robe-

žas jābūt vismaz 4 mitri, bet no būv-

laida līnijas un dzīvojamo telpu logiem

vismaz 6 metri.

18. Samazgu un mēslu bedres jāizga-

tavo no mūra vai betona; koka bedres

nav atļautas.

19. Ja pie kaimiņu robežām jau uzcelti

pretuguns mūri, tad pie tiem atļauts ierīkot

tādas saslauku kastes, kuru dibens un sie-

nas nelaiž cauri šķidrumu.

46. §.

1. Izņemot zirgu staļļus, ir aizliegts

ierīkot lopu kūtis un cūku kūtis saimniecī-

ļ)as rajonā. Citās pilsētas daļās var šādas

kūtis celt ar katrreizēju pilsētas valdes

atļauju. Lauksaimniecības rajonā lopu UK

cūku kūtīm nav vajadzīga sevišķa pilsē-

tas valdes piekrišana, bet jāievēro tomēr

būvnoteikumu pants par būvatļaujām.

2. Lauksaimniecības rajonā var celt

dziļās lopu kūtis, bet pārējos rajonos at-

ļauts celt tikai seklās kūtis, pie kam jā-

ievēro šādi noteikumi par atstatumiem:

kūtīm, mēslu un vircas krātuvēm jābSt

vismaz 20 metrus atstatu no ielām un 9

metrus no dzīvojamo telpu logiem, bet no

kaimiņu robežām 4 metrus.

3. Kūtīs un staļļos jāierīko vēdināša-

nas ietaises; grīda jātaisa no ūdeni ne-

caurlaidoša materiāla, bet šķidrie netīrumi

jānovada ūdeni cauri nelaidošas virca»

bedrēs.

4. Zem dzīvojamām telpām aizliegts

ierīkot kustoņu telpas. Ja kustoņu telpa»

89. num., piektdien, 1940. g. 3, maijā Valdības Vēstnesis 5



un dzīvojamās telpas ir vienā ēkā un vie-

na otrai blakus, tad starp tām jāceļ vismaz

25 cm bieza masiva siena, bez ailām. Šī

siena no kūts puses jāapmet ar portland-

cementa javu. Ja starp kustoņu telpām

un dzīvojamām telpām ir neapdzīvota

telpa, tad iepriekš minētā masivā siena nav

nepieciešama.

5. Kūtis un staļļi, kas jau pastāv, bet

neatbilst šī panta noteikumiem, jāpiemēro

tiem 2 gadu laikā, skaitot no šo būvnotei-

kumu spēkā stāšanās. Pastāvošās cūku un

lopu kūtis saimniecības rajonā jālikvidē
3 gadu lafkā.

Piezīme: Šī panta noteikumi neattie-

cas uz putnu kūtīm.

47. §.

Sabiedrisko ēku projektus apstiprina un

atļaujas izsniedz Būvniecības departa-

ments vai pilsētas vecākais saskaņā ar

Likumu par būvniecības pārzināšanu un

noteikumiem par atklātu pieminekļu, lie-

lāku baznīcu un monumentālu ēku jaun-

būvju projektu izstrādāšanu, iesniegšanu

un apstiprināšanu („Vald. Vēstn." 1929. g.

97. num.).

48. §.

Kioskus var ierīkot tikai uz pilsētas paš-

valdībai piederošās vai viņas nomātās ze-

mes pilsētas valdes nosacītās un apzīmē-

tās vietās. JJz privāto īpašnieku grunts-

gabaliem esošie kioski jālikvidē 1 gada

laikā pēc šo noteikumu spēkā stāšanās.

49. §.

ļf Radio antenas, kas redzamas no

ielām, laukumiem vai publiskiem dārziem,

atļauts piestiprināt vai nu tieši plie ēkas

daļām, vai arī ierīkot virs ēkas pietiekoši

stabilus un vispārīgo ēkas skatu nebojā-

jošus mastus. Mastus atļauts arī ierakt

zemē un tos nostiprināt ar saitēm. Ja

masti un atsaites redzami no ielām, tiem

jābūt pietiekoši stabiliem un tādiem, lai tie

nebojātu ielas labo izskatu.

2. Antenu minimālo augstumu nosaka

pilsētas vecākais.

3. Neatkarīgi no šī paragrāfa noteiku-

miem, antenu ierīkotajiem jāievēro Pasta

un telegrāfa departamenta noteikumi un

aizrādījumi, un jāierīko aizsargierīces pēc

pilsētas elektrības iestādes aizrādījumiem

tanīs vietās, kur antenas iet pāri elektris-

kiem vadiem.

50.

1. Zemes gabalu īpašniekiem pilsētas

valdes noteiktā laikā jāierīko, jāizlabo un

jāuztura kārtībā trotuāri visa zemes ga-

bala garumā gar ielām un satiksmes lau-

kumiem.

2. Trotuāru būvvietas sagatavošana,

izpildot vajadzīgos zemes norakšanas, uz-

bēršanas, aizbēršanas un citus darbus, pie-

krīt pilsētas pašvaldībai.

3. Zemes gabala īpašniekiem, pirms

trotuāra būvdarbu uzsākšanas, jānolīdzina

trotuāra būvvieta, vajadzības gadijumā

atsevišķās vietās to uzpildot vai norokot

līdz 25 cm.

4. Gar ielām vai laukumiem ar nostip-

rinātu braucamo joslu trotuāra ārējā mala

jāizbūvē vienā augstumā ar nostiprinātās

ielas vidus 'līniju un ar 2 līdz 4 cm kāpumu

uz 1 m trotuāra platuma pret zemes ga-

balu. Šajās ielās trotuārus atļauts noklāt

tikai ar asfaltu, betonu vai citu līdzvērtīgu

materiālu.

5. lelās ar nenostiprinātu braucamo

joslu atļauts izbūvēt grantētus vai ar vis-

maz 4 cm bieziem dēļiem uz izturīgiem

gulšņiem noklātus trotuārus, paredzot

iepriekšējā pantā noteikto šķērskāpumu.
6. Trotuāru platumu katrai atsevišķai

ielai vai ielu grupai nosaka pilsētas valde,

saskaņā ar apbūves plānu.

7. Uz trotuāriem, kas šaurāki par IV2

metra, aizliegts novietot trepes. Pie lie-

lāka trotuāra platuma atļauts novietot

vienu kāpienu 30 cm platumā ar noapaļo-
tiem stūriem. Pretēji šiem noteikumiem

pastāvošās trepes jānojauc pilsētas valdes

noteiktā laikā.

8. Pie zemes gabalu robežām trotuāru

augstumam jābūt vienādam, bez kāpuma.

Kur trotuārus nevarētu izbūvēt vienā lī-

menī, tur tie jāizbūvē ar nepārtrauktu

kritumu vai kāpumu. Tāpat vienā līmenī

vai ar nepārtrauktu kritumu vai kāpumu

jāsavieno divu dažādu ielu trotuāri.

9. Trotuāra daļa pret iebrauktuvi pa-

galmā jānoklāj ar to pašu materiālu kā

pārējais trotuārs, un tas nedrīkst būt ze-

māks, nedz augstāks par pārējo trotuāri.

10. Uz trotuāriem aizliegts novietot lie-

veņu, reklāmu un trotuāru aizsargu stabus.

Pastāvošie stabi jānovāc pilsētas valdes

noteiktā laikā.

Šī panta noteikumi neattiecas uz satik-

smes zīmēm un telefona un elektrisko vadu

tīkla stabiem.

11. Trotuāru apstādīšanu var izdarīt

tikai ar pilsētas valdes atļauju un pec tas

norādījumiem.

V nodala.

Rūpniecības ēkas un uzņēmumi.

51. §.

1. lestādes, kuras sava darbība rada

nevēlamu troksni, gāzes vai netīrumus, un

vispār rūpniecības uzņēmumus var ierīkot

tikai pilsētas plānā apzīmētā rūpniecības

rajonā vai pilsētas mazākapdzīvotos attā-

lākos rajonos.

2. Tos rūpniecības uzņēmumus, kuri vēl

atrodas ārpus rūpniecības rajona, aizliegts

paplašināt un tiem, uz pilsētas valdes pie-

prasījumu, jānovērš parādības, kas apdraud
sabiedrisko drošību un veselību vai kas

traucē mieru.

3. Rūpniecības ēkas atļauts celt ar

pretuguns mūriem pie kaimiņa robežām.

4. Visas darba telpas, tāpat arī nepie-

ciešamās ejas un trepes, kā iekšējās, tā

ārējās, jāizbūvē tā, lai tur pietiekošā mērā

iekļūtu dienas gaisma.

5. Apsildāmās darba telpās kurināmās

ietaises jāierīko saskaņā ar būvnoteiku-

miem, un minētās telpās jāuztura piemē-

rota temperatūra.

6. Visām darba telpu nepieciešamām

ejām, trepju skrējām un laukumiem jābūt

1 metra platumā, ja strādnieku skaits ne-

pārsniedz 100; ik uz turpmākiem 50 strād-

niekiem minētais mērs jāpalielina par

25 cm.

7. Visām nepieciešamo eju durvīm jā-

būt veramām uz tuvāko trepju pusi, bet

trepju telpu 'durvīm jābūt veramām uz āru.

8. Izejām, kas ved uz āru, jābūt m

tālāk par 25 m no katra telpu punkta.
9. Nepieciešamo trepju skaitam, to ma-

teriālam un novietnei jāatbilst būvlikumu

prasībām.

10. Rūpniecības uzņēmumi padoti pa-

stāvošiem pilsētas saistošiem noteiku-

miem. Bez tam tiem jāpilda Finansu un

Tautas labklājības ministriju sevišķie no-

teikumi par darbu raksturu, tāpat arī no-

teikumi par darba aizsardzību rūpniecības

iestādēs.

11. Trepes, trepju laukumi, galerijas

un pārējās platformas jāiežogo ar vismaz

90 om augstām margām vai cita veida

aizsargiem. Bedres, šachtas un citi līdzīgi

padziļinājumi darba telpās un pagalmos

jāaizsedz vai jāiežogo ar margām.

12. Nepieciešamo trepju telpas un šo

tēlpu ejas jāierīko saskaņā ar dzīvojamo
ēku noteikumiem.

13. Ja rūpniecības iestāžu darba telpas

apkurināmas, tad arī atejas jāierīko ap-

sildamas un tajās pašās ēkās. Ja turpretim
darba telpas nav apkurināmas, tad atejas

atļauts ierīkot ārpus darba telpu ēkām.

Siltām atejām jābūt ar priekštelpu, kurām

paredzams logs vai cita pietiekoša vēdinā-

šanas ietaise.

14. Ik uz_2s strādniekiem vai ik uz

15 strādniecēm jāierīko pa vienam atejas

sēddklim, bet urinalai silei jābūt ik uz 25

strādnieku vajadzībām 75 cm garai. Ja
uzņēmumā kopīgi nodarbinātas vairāk kā
10 abēja dzimuma personas, tad vīriešu un

sieviešu atejām jābūt šķirtām ar atseviš-

ķam ieejām.

15. Ateju bedres jāierīko saskaņā ar

dzīvojamo ēku noteikumiem.

"_ 16. Darba telpās griestu augstumam

jabut vismaz 23A metra, bet gaisa tilpu-
mam uz katru nodarbināmo personu

vismaz 10 kub. metriem.

17. Visās darba telpās jāierīko pietie-
košas vēdināšanas ietaises, kā: vēdinā-

mie lodziņi, viegli verami logi, vēdināša-

nas kanāli ar aizbīdņiem vai vākiem vai

arī mākslīgas vēdināšanas ietaises, at-

karībā no darba rakstura.

18. Rūpniecības iestādēs jāierīko maz-

gāšanās ietaise un vieta drēbju nolikša-

nai. Pēc pilsētas valdes norādijuma, at-

karībā no darba rakstura, vajadzīgās vie-

tās jāierīko dušas.

19. Rūpniecības iestādēs, 'kur nolikts

azaida laiks, ja strādnieku skaits pār-
sniedz 10, jāierīko atsevišķas ēdam-

istabas.

Rūpniecības iestādēs, kur pagatavo vai

apstrādā veselībai kaitīgas vielas, ēdam-
istabas no darba telpām jāatdala ar cie-

šām sienām bez ailām vai arī starp-
telpam; šādās rūpniecības iestādēs ēdam-

istabas nepieciešamas ari tad, ja strād-

niēku skaits mazāks par 10.

20. Aizliegts piestiprināt motorus,

transmisijas vai līdzīgas mašīnu ierīces

pie rūpniecības iestāžu ēkām vai to da-

lām, ja ar šādu iekārtu troksni un satri-

cinājumu pārnes uz pastāvīgai lietošanai

paredzētām dzīvojamam telpām, apdrau-

dot šo telpu iedzīvotāju drošību vai trau-

cējot viņu mieru.

21. Rūpniecības iestādes, kas nav dro-

šas no uguns (koka apstrādāšanas darb-

nīcas u. t. t.), tāpat arī viegli degošu vielu

noliktavas (salmu, siena, linu glabātuves

u. t. t.) jāatdala no dzīvojamam telpām

ar ugunsdrošiem un bez ailām ietaisītiem

griestiem, grīdām un sienam.

22. Rūpniecības iestādēs, kurās ap-

strādā vai izgatavo viegli degošas vielas

(kokvilnu, vati, linus, kraseļlu, laku, ēte-

riskas eļļas, tauku eļļas u. t. t.), krāsns

kurtuves jāierīko ārpus šīm darbnīcām,

telpās ar ugunsdroša materiāla grīdu,

griestiem un slienām.

23. Ja darba raksturs prasa, lai kurtuve

būtu darbnīcas telpās, tad kurtuvju priekša

jātaisa ugunsdroša materiāla klons un sie-

niņas, bet pārsegums virs tam nav nepie-

ciešams.

24. Tajās telpās, kur temperatūra ilg-

stoši pārsniedz +6o° C, sienām, griestiem

un grīdām jābūt no ugunsdroša materiāla;

telpu durvis jātaisa no dzelzs vai no koka,

pie kam pēdējā gadijumā durvju malas kar-

stās telpas pusē jāapsit ar asbestu un skār-

du; logu konstrukcijai jabut dzelzs vai cita

ugunsdroša materiāla.

25. Rūpniecības iestādes ar lielām ku-

rināmām ierīcēm (fabrikas, maizes ceptu-

ves u. t. t.)j kas kaimiņus var apdraudēt vai

apgrūtināt ar dzirkstelēm, dūmiem un iz-

garojumiem, jāapgādā ar ķera-

mām un dzēšamām ietaisēm. Šo iestāžu

skursteņiem jāpārsniedz kaimiņu ēku jumti

un jābūt tā ierīkotiem, ka kaitīgas gāzes

tiek iznīcinātas un dūmi neizplūst bieziem

mutuļiem.

26. Rūpniecības iestāžu netīrie vai smir-

došie novadūdeņi jānovada tādējādi, lai tie

netraucētu un neapgrūtinātu apkārtējos

iedzīvotājus.

Pilsētas valde var aizliegt ievadīt rūp-

niecības iestāžu novadūdeņus dabiskās

ūdens tvertnēs, kanālos vai grāvjos, ja ar

novadāmo rūpniecības ūdeņu īpašībām vai

daudzumu tvertņu kanālu un grāvju ūdens

bojātos vai ja pilsētas ūdensnovadu ietai-

ses tiktu bojātas.

52. §.

1. Ja apkurināmās koku apstrādāšanas

darbnīcās nodarbina vairāk par 10 perso-

nām, ja darbā lieto uguni, ja darbnīcas ir

dzīvojamās ēkās, vai ja darbnīcām ir

fabrikas raksturs, tad jāpilda šādi notei-

kumi: a) ārējām sienām jābūt no uguns-

droša materiāla; dzīvokļu un lauksaimnie-

cības rajonā atļauts celt koka apstrādāša-

nas darbnīcas arī ar koka ārējām sienām,

ja tās ceļ pilnīgi atsevišķi un nav saistītas

ar apdzīvotām telpām; b) ja virs vai zem

darbnīcas ir pastāvīgai lietošanai izbūvē-

tas dzīvojamās telpas, tad griestu pārse-

gumam jābūt no ugunsdroša materiāla, bet

grīdām no akmeņiem, ķieģeļiem, betona,

asfalta, koka klucīšiem asfalta javā vai no

dilola; c) darbnīcās telpu apsildīšanai vai

koku žāvēšanai aizliegts lietot dzelzs vai

čugunakrāsnis un skārda dūmvadus. Krās-

nis un to dūmvadi jātaisa no podiņiem vai

ķieģeļiem; krāsns kurtuve jāiežogo ar

ugunsdroša materiāla sienām un grīdām,
bet iežogojums var būt arī bez pārseguma.

ležogojumam pielaižamas arī pārvietoja-

mas metāla kastes.

Piezīme. Šī panta prasības attiecas

arī uz līmes vāramām ietaisēm.

2. Apkurināmām koku apstrādāšanas

darbnīcām, kuru telpu laukums, ieskaitot
noliktavas, lielāks par 50 kv. metriem, bez

iepriekš minētām prasībām jāatbilst vēl

šādiem noteikumiem: a) dzīvojamās ēkās

visiem dzīvokļiem, kas atrodas virs, zem

vai blakus darbnīcām, jābūt no darbnīcas
atdalītiem ar ugunsdrošiem un bez ailām

izbūvētiem griestiem, grīdām un sienām

un pievienotiem pie nepieciešamām tre-

pēm, kuras nedrīkst būt sakarā ar darbnī-

cas trepēm; b) durvīm starp darbnīcu un

trepēm jābūt ugunsdrošas konstrukcijas;
ja dzīvojamai ēkai ir tikai viena trepju tel-

pa, tad šīs telpas sienās darbnīcu durvis

nav pielaižamas; c) skaidu uzglabājamai
telpai jābūt no pārējām darbnīcas telpām
atdalītai ar ugunsdroša materiāla sienām,
bet tās durvīm un griestiem jābūt vismaz

uguni aizturošiem.

Piezīme Visas līdz šim pastāvošās

koku apstrādāšanas darbnīcas jāpielā-

go šo noteikumu prasībām 3 gadu laikā

pec šo noteikumu spēkā stāšanās die-

nas, izņemot šī paragrāfa 1. p. a un b

burtos minētās prasības.

VI nodala.

53. §.

1. Atkāpšanās no šiem noteikumiem

pielaižama ar Būvniecības departamenta

piekrišanu.

2. Uzraudzība par šo noteikumu izpil-

dīšanu un ierosinājums pārkāpēju saukša-

nai pie atbildības piekrīt policijai, Valmie-

ras pilsētas vecākam un viņa pilnvarotām

personām.

3. Šo noteikumu pārkāpēji saucami pie

atbildības uz Sodu likuma pamata.

4. Šie noteikumi stājas spēkā pēc

14 dienām no to izsludināšanas „Valdības

Vēstnesī".

5. Ar šo noteikumu speķa stāšanos at-

celti: a) Valmieras pilsētas saistošie būv-

noteikumi, kas izsludināti „Vald. Vēstn."-

1929. g. 205. numurā, b) noteikumi par tro-

tuāru ierīkošanu Valmierā, kas izsludināti

„Vald. Vēstn." 1929. g. 168. num., un c) no-

teikumi par ateju, mēslu bedru un samazgu

bedru ierīkošanu Valmierā, kas izsludināti

„Valdības Vēstn." 1932. g. 112. num.

Pilsētas galva J. Ru ģe ns*

Sekretāra v. E. Grīnbergs.

RĪGA.

Aizrādijums Rīgas iedzīvotājiem.
Rīgas pilsētas Uzņēmumu pārvalde pa-

ziņo, ka pilsētas ūdensvadu skalošanas-

dēl no š. g. 4. maija pīkst. 20 līdz 6. mai-

jam pīkst. 8 ir iespējama ūdens saduļķo-

šanās, kādēļ iedzīvotāji tiek lūgti laikus

apgādāties ar dzeramu ūdeni.

Māksla.

Nacionālā opera.

Alberta Vernera 25 gadu skatuves darbības

atcerē, 3. maijā, Rosini operā „Seviljas bārddzi-

nis" jubilārs dziedās titujlomu. Rozinas lomā

pirmo reizi Marija Vintere, Berta H. Lūsis.

Almavivas lomā A. Priednieks, Bartolo

A. Kortans, Bazilio J. Niedra u. c. Izrāde

galv. diriģenta T. Reitera vadībā.

Nacionālais teātris.

Piektdien, 3. maijā, pīkst. 19.30, „Cilvēks

grib dzīvot".

Sestdien, 4. maijā, pīkst. 19.30, ar J. Ģērmanl
„M eis t ar s"; derīgas puscenu kartes.

Svētdien, 5. maijā, pīkst. 14, ~Septiņ-
as vecmeitas"; pīkst. 19.30, „Studentit

Debesniekos"; derīgas puscenu kartes.

Dailes teātris.

Piektdien, 3. maijā, pīkst. 19.30, „Mlle-
stības zelta grāmata"; parastās pus-

cenas.

Sestdien, 4. maijā, pīkst. 15.30, „Jaun-
audze"; pīkst. 19.30, tautas izrādē „Ventas>
dziesma'".

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Piektdien, 3. maijā, Rīgas latv.

biedrībā „Raudupiete".

Koncerti.

Latvijas Konservatorijā atklātie eksāmeni sāk-

siei 7. maijā, pīkst. 15.30: klavieru nodajaf
7., 8., 9. un 10. maijā, pūšamo instrumentu nod.|
17. maijā, stīgu instrumentu nod. 18. un 20.

maijā un dziedāšanas nod. 21., 22., 23. urs

24. maijā. leeja piet prcgramām par 30 sant.

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada3. maijā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs 5,30—5,50
1 Anglijas mārciņa 18,59—19 50

100 Francijas franku 10.45—11,05*-
100 Bejģijas beigu 90,20—92,20
100 Šveices franku 119,90—122,90*
100 Itālijas liru 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu 131,00
100 Norvēģijas kronu 124,50
100 Dānijas kronu 106,00
100 Holandes guldeņu 284,00—290,0©
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,57—11,17
100 Igaunijas kronu 128,00—131,00
100 Lietavas litu 90,20—92,20

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzimes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts Zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunos. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. Hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—100,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju #

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . . 88,00—89,00

5V2% Latvijas Hip. bankas ķīlu
zīmes 95,00—96,50

s'/2% Valsts Zemes bankas ķīlu
zīmes '.

. 95,50—96,50
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs K. Elksnis,

Zvērināts biržas maklers P. Rupners.

99. num., piektdien, 1940. g. 3. maijā
Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 12 lapas puses

6



TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apftabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g.
16. aprilī tiesas sēdē

attaisīto Augusta Jūga publiskā
•kārtībā 1939. g. 2. februārī

taisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1939. g. 9. februārī Valkā mir.

Augusta Jūga, dzim. 1875. g.

18. janvārī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas
„

Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

■personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

•uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-
miem.

Rīgā, 1940. g. 24. aprilī.
L. 2459./40. I. 14041b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.
■saskaņā ar Civiloroc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 21. maiiā
šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Kārļa-Gustava Kreiļa un

viņa sievas Zelmas-Almas, dzim.

"Stokins, testamentu. Kārlis-
Gustavs Kreilis, dzim. 1871. g.
7. ķUfļ. un miris 1940. g. 3. janv.
Kārķu pag.

Rīgā, 1940. g. 26. aprilī.
1947. 1. 14309b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
saskaņā ar Civiloroc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 21. maijā
šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisu Kārļa Lindes testamentu.

Kārlis Linde dzim. 1864. g.
"2. sept. un mir. 1940. g. 2. febr.

Salacas pag.

Rīgā, 1940. g. 26. aprilī.
2753. 1. 14310b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. L a s manis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

-saskaņā ar Civiloroc.lik. 1575. p„

paziņo, ka 1940. g. 21. maijā
nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Dāvida Kruļēļa manto-

juma līgumu. Dāvids Krujēiis
-dzim. 1847. g. 9. maijā (v. st.)
un mir. 1939. g. 2. sept. Trikātas

Pag-

Rīgā, 1940. g. 26. aprilī.
2755. 1. 14311b

. Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc.lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 21. maijā

Šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attai=ī? Jāņa Simsona testamentu.

Jānis Simsons dzim. 1887. g.

18. martā un miris 1939. g.

1. aug. Inčukalna pag.

Rīgā, 1940. g. 26. aprilī.
2681.1 14312b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc.lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 21. maijā
Šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attai Ī3 Ilzes Kaņeps, dzim. Prūsis

testamentu. Ilze Kaņeps, dzim.

Prūsi', dzim. 1859. g. 14. sept.

un mirusi 1940. g. 22. janv.
Vietalvas pag.

Rīgā, 1940. g. 26. aprilī.
2722. 1. 14313b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc.lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 21. maijā

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Alīdes Veidis, dzim. Las-

manis, testamentu. Alīde Veidis,

•dzim. Lasmanis, dzim. 1880. g.

■un mir. 1940. g. 12. febr. Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 26. aprilī.

2733. 1. 14314b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L asmanis

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc.lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 21. maijā
šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Miķeļa Kalniņa testa-

mentu. Miķelis Kalniņš dzim.

1874. g. 15.' februārī un miris

1939. g. 20. jūn. Inčukalna pag.

Rīgā, 1940. g. 26. aprilī.
2732. 1. 14315b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s manis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc.lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 21. maijā
šīs nodaJas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Annas Liepiņš, dzim.

Skrastiņš,arī Krastiņš testamentu.

Anna Liepiņš, dzim. Skrastiņš,

arī Krastiņš, dzim. 1871 g

R

B

īgā

anV U" m'r ' 1939' g ' 18 ' d

R'ff, 1940. g. 26. aprill.
2754- !• 14316b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Seķj^taj^J^^^nia

n is.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
saskaņā ar Civilproc.lik 1575 D
paziņo, ka 1940. g. 21. maijā
sis nodalīs atklātā tiesas sēdē
attaifis Kārļa Zuntes testamentu
Kārlis Zunte dzim. 1866 g
16. okt. un mir. 1940. g. 10. febr

Lugažu pag.

Rīgā, 1940. g. 26. aprilī.
2751. 1. 14317b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. L a sm a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. lik
1628.—1631., 1636. un 1710. pan-
tiem, paziņo, ka ar še minēto
personu navi_ir atklājušies man-
tojumi un tadel uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-
jumiem butu kādas tiesības vai

prasības ka mantiniekiem, lega-
tariem, kreditoriem u. t. L, pie-
teikt tiesai savas tiesības un
prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ./Val-
dības yestnesī" un norāda, ka
uzaicinājuma termiņā nepieteik-
tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētam:

1) 1935. g. 2. novembrī Rīgā
mir. Vilis Dīķis, dzim. 1875. g.
13. oktobrī, 2531. 1.;

2) 1939. g. 16. oktobrī Rīgā,
mir. Apolonija Upenieks, dzim.

Muižnieks, dzim. 1883. g. 12.

augustā, 2504. 1.;

3) 1939. g. 30. jūnijā Rīgā mir.
Anna Lepsis, dzim. Ozoliņš, dzim.

1874. g. 23. augustā, '1393. 1.;

4) 1939. g. 17. novembrī Rīgā
mir. Johans-Heinrichs Ozoliņš,
ai. Ozols, dzim. 1893. g. 21. febr.,
Rīgā, 2528. 1.;

5) 1940. g. 21. janvārī Rīgā
mir. Aleksejs Golubovs, dzim.

1914. g. 11. oktobrī, Rīgā,
2529. 1.;

6) 1940. g. 4. janvārī Rīgā
mir. Šine Firsts, dzim. 1881. g.
5. decembrī, Bauskā, 2507. 1.;

7) 1938. g. 9. decembrī Rīgā
mir. Kārlis-Ernests Lauks, dzim.

1885. g. 22. maijā (v. st.), Liep-
kalnes pag., 2541. 1.;

8) 1940. g. 15. februārī Salacas

pag. mir. Kristofors (Krišjānis)
Treijs, dzim. 1871. g. 12. maijā,

2522. 1.;
9) 1924. g. 31. augustā Cesvai-

nes slimnīcā mir. Andrejs Kauss,
dzim. 1852. g. 17. februārī,

2533. 1.;
10) 1939. g. 13. martā Līgatnes

pag. mir. Augusts Desainis, dzim.

1882. g. 18. augustā, 2506. 1.

1940. g. 26. aprilī.

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1723. pantu, paziņo, ka 1940. g.

13. aprilī apgabaltiesa nolēma:

atzīt par iznīcinātu un anulētu

vekseli par 1980 latiem, kuru

3939. g. 1. septembrī izrakstiiis

R. Rūtiņš un žirējis J. Kalniņš,

ar maksāšanas termiņu 1939. g,

1. decembrī. 156. 1. 14122r

Rīgā, 1940. g. 24. aprilī.

Vicepriekšsēd. H. Min tā 1 s.

Sekretāra v. A. G r i g o r i e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1723. pantu, paziņo, ka 1940. g.

13. aprilī apgabaltiesa nolēma:

1) atzīt par iznīcinātu bij. ap-

drošināšanas sabiedrības_..Ērg-
lis" dzīvības apdrošināšanas

polisi 15019. L. I. par 4800 Ame-

rikas dolāriem, bet saskaņa ar

Lik. par apdrošinaiumiem ār-

zemju valūtā un Finansu mi-

nistra noteik. pie min. likuma,

par Ls 41.465,91 uz Ruvina

Hovša vārda ar apdrošinājuma
termiņa sākumu no 1931. g.

1. aprija uz 20 gadiem, apgrū-

tinātu ar aizdevumu Ls 3455.55

apmērā, kas izsniegts 1935. g.

14. decembrī; 2) izsniegt lū-

dzējaml šī lēmuma norakstu

polises duplikata saņemšanai

no apdrošināšanas A/S. .Dro-

šība", kas izpildīs oriģināla

vietu.

Rīgā, 1940. g. 24. aprilī.

19. I. 14123j

Vicepriekššēd. H. Min tāls.

Sekretāra v. A. G r i g o r i e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. Bk.

1717. pantu, paziņo, ka Valsts

Zemes bankas hipotekāro pa-

rādu dzēšanas lieta 1940. gada

13. aprilī tiesa nolēma: 1) atzīt

par iznīcinātu obligāciju par

1000 rbl., ar 5% gadā, ko iz-

devuši Dāvis un Mārtiņš Bergi

Edmundam Tīzenhauzenam par

labu un kas apstiprināta 1876.

gada 7. maijā ar 497. num. uz

Emīlijai Bergs piederošo ne-

kustamo īpašumu _Rīgas _apr.
Mores pag. Straumenu maiam

ar „C" zemesgram. 8592. num.;
2) izsniegt lūdzējai šī lēmuma
norakstu hipotēkas dzēšanai
zemesgrāmatā.

Rīgā, 1940. g. 24. aprilī.
122. 1. 14124j

Vicepriekšsēd. H. Mint ā 1 s.

ggkretara v. A. G r i g o r i e v s.

Rīgas apgabalt. 4. clvilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Valsts
Zemes bankas hipotekāro pa-
radu dzēšanas lietā 1940. g.
13. aprilī tiesa nolēma: 1) atzīt

par iznīcinātu obligaciiu par
5800 rbl., ar s°/o gadā. ko iz-

devis Augusts Upīts Džemsam
Volfam nar labu un kas apstip-
rināta 1892. g. 9. septembrī ar

žurn. 748. num. uz Emilijai-
Paulīnei Vasils pčederošo ne-

kustamo īpašumu Rīgas apr.
Rnnažu pag. Upīšu mājām ar
C" zemesgraam. 8591. num.

1938, g. 21. maiiā Pārvesta ar
solidāru līdzatbildību no Vec-

Blukušu Nr. 25 mājām ar ~C"

zemesgram._ 4034. num.; 2) iz-

sniegt lūdzējai šī lēmuma no-

rakstu
_

hipotēkas dzēšanai

zemesgrāmatā.

Rīeā, 1940. g. 24. aprilī.
123. 1. 14125 i

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s

Sekretāra v. A. G r i g o r j e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilnroc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Valsts
Zemes bankas hipotekāro pa-

radu dzēšanas lietā 1940. g.

13. aprilī tiesa nolēma: 1) atzīt

par iznīcinātu obligaciiu par

2182 rbl., ar 5% gadā, ko izde-

vis Fricis Zellītis Paulīnai
Bers, dzim. Kālens, par labu
un kas a_pstiprināta 1905. gada
10. maija ar 207. num. uz

F.milijai Penezis piederošo ne-

kustamo īpašumu Valkas apr.

Palsmanes pag. Krastleju mā-

jam ar zemes grām. 11372.

num.; 2) izsniegt lūdzējai 3ī

lēmuma norakstu hipotēkas

dzēšanai zemes grāmatā.

Rīgā, 1940. g. 24. aprilī.
124. I. 14126g

Vicepriekš.šēd. H. Mi n tā 1 %.

Sekretāra v. A. Grigorjevs.

Rīgas apgabali 4. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Ger-
trūdes Driķis hipotekāro pa-

rādu dzēšanas lietā 1940. g.

13. aprilī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par samaksātu parādu pēc
2 obligācijām par: a) 3500 rbl,
ar s°/o gadā, b) 8000 rbl.. ar

6% gada, kuras izdevis Va-

lentīns Micpaps, a) Madai
(Magdai) Rumpe, b) Oska-

ram - Voldemāram Taubem

par labu, kuri tās cedējuši

blanko un kas apstiprinātas:
a) 1907. g. 15. janvārī ar 14.

num., bet 1909. g. 1. jūnijā ar

333. num. uz nekustamo īpa-

šumu Madonas apr. Dzelzavas

pag. Krampānu Nr. 5 mājām,

ar zemes grām. 607. num.;

2) izsniegt lūdzējai šī lēmuma

norakstu hipotēku dzēšanai ze-

mes grāmatā. 132. 1. 14127e

Rīgā, 1940. g. 24. aprilī.

ViceiDTiekššēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. A. G r i g o r j e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civllnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Frid-

richa un Kārla Jurēviču hipo-

tekāro parādu dzēšanas lieta

1940. g. 13. aprilī tiesa nolēma:

1) atzīt par samaksātu parādu

pēc obligācijas par 2500 rbĻ

ar 6% gadā. ko izdevusi Anna

Jurēvičs Kristapam Šulcam

par labu, kas
_

apstiprināta

1906. g. 10. jūlijā, ar žurn.

1188. num. uz nekustamo īpa-

šumu Rīgas pilsētas _5. hip.

iecirknī, ar zemes gram. 806.

num.; 2) izsniegt lūdzējiem šī

lēmuma norakstu
_

hipotēkas

dzēšanai zemes grāmata.

Rīgā, 1940. g. 24. aprilī.

146. 1. 14125e

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. A. G r i g o r i e v s.

Rīgas apgabalt. 4. clvflnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka_ Augusta

Upīša hipotekāro paradu dzē-

šanas lietā 1940. g. 13. aprīli

tiesa nolēma: 1) atzīt par sa-

maksātu paradu pec 2 obligāci-

jām par: a) 262 rbl. un b) 264

rbl., abas ar 5% gada, kuras

izdevis Pēteris Upītis Hermana

Valtera mantiniekiem par labu

un kas apstiprinātas 1877. g.

27. janvārī ar 222. un 223. mim.

uz nekustamo īpašumu Rīgas

apr. Kēču pag. Leias-Cocuru

mājām, ar „C" zemes gram.

2294. num.; 2) izsniegt lūdzē-

jam šī lēmuma norakstu_ hipo-

tēku dzēšanai zemes grāmata.

Rīgā, 1940. g. 24. aprilī.

172. 1. 14129e

Vicepriekšsēd. H. Mintāls.

Sekretāra v. A. G r i g o r j e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civllnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695.. 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņā ar Izabellas
Klems lūgumu un savu 1940. g.

13. aprija lēmumu, paziņo, ka

parādniece Izabella Klems j

samaksājusi parādu pēc obligā-
cijas par 12.000 latiem, ar 12° o

gada, izdotu Jēkabam Rudi-

nam par labu. kas to cedējis
blanko

un kas apstiprināta
1928. g. 23. novembrī ar 6141.

num. uz nekustamo īpašuma
Rīgas pilsētas 2. hipot. iecirknī

zemes grāmatu 1690. nodaliju-
ma. bet šo obligāciju nevar

dzēst zemes grāmatās tādēļ,
ka nevar dabūt parakstu par

parada samaksu, jo kreditors ir

miris.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto obligāciju, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā

pec šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī". Ja uzai-

cinātas
personas nepieteiksies

noteikta laikā, obligāciju atzīs

par samaksātu un lūdzējai būs
tiesība prasīt_ hipotēkas dzēša-

nu zemes grāmatā.

Rīgā, 1940. g. 24. aprilī.
185. 1. 14130e

Vicepriekšsēd H. Mint ā 1 s.

Sekretāra v. A.Grigorjevs

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala.

pamatojoties uz Civiloroc. lik.

1693., 1695.. 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Pētera Hin-

cenberga un Annas Vārsbergs

lūgumu un savu 1940. g. 13. apr.

lēmumu, naziņo, ka parādnieki
Pēteris Hincenbergs un Anna

Vārsbergs ir samaksājuši pa-

radu pec tiesu hipotēkas, kas

izdota Annai Hincenbergs,
dzim. Varkols, par labu, viņas
uzturam par 25 rbl. mēnesī,

sakot ar_l9o9. g. 29. aprili un

apstiprināta 1912. g. 12. novem-

brī ar 1400. num. uz nekusta-

miem īpašumiem Madonas apr.

Praulienas pag. Miezāju Nr. 1

mājam, ar zemes grām. 76.

num., un tā paša apriņķa un

pagasta „Sintel-Silu Hincen-

berg" Nr. 2 mājām, ar „C" ze-

mes grāmatu 149. num.. bet

šo hipotēku nevar izsniegt at-

pakaļ parādniekiem tās dzē-

šanai zemes grāmatās tādēļ, ka
ir pazudusi.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas nersonas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto hipotēku, pie-

teikties tiesā 1 mēneša laikā pēc

šī sludināiuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" Ja uzai-

cinātās_ personas nepieteiksies
noteiktā laikā, hipotēku atzīs

par iznīcinātu un samaksātu,

un lūdzējiem būs tiesība pra-

sīt parāda dzēšanu zemes grā-
matā.

Rīgā, 1940. g. 24. aprilī.

231. 1. 14131e

Vicevriekšsed. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. A. G r i g o r i e v s.

Rīgas apgabali Tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības ..A" reģistri

ierakstītās firmas „Werner Oo'tz

un Co" (Rīgā, Tirgoņu ielā 11/13)

reģistra 759. folijā uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 27. apriļa
lēmuma pamata, ierakstīts:

1) Šīs firmas īpašnieks Verners

Golcs (Ooltz) no 1939. g. 13. dec.

ir Vācijas pilsonis. Verne
_

s

Golcs no 1940. g. 1. marta

dzīvo Rīgā, Tirgoņu ielā 11/13.
1. dz.:

21 Prokūristam Aleksandram

Lindtkem pilnvara-prokura izd.

arī 1940., 1941. un 1942. gadiem

Rīgā, 1940. g. 27. aprilī.

Tirdzn. reg. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „P. Purviņš"

(Rīgā. Centrāltirgū. I. pav.

118./119.) reģistra 3143. folijā,

uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

27. apriļa lēmuma pamata, ie-

rakstīts :

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieks Pēteris Purviņš

no 1936. g. 3. oktobra dzīvo

Rīgā, Gustava ielā 2, 1. dz.

Rīgā, 1940. g. 27. apr. 14701b

Tirdzn. reg. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

re&. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" registrī
ierakstītās firmas „Jēkabs Zariņš"

(Rīgā, Centrāltirgū I. pav. 56)

reģistra 4678. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 27. aprija
lēmuma pamata, ierakstīts:

a) Saskaņā ar paziņojumu,
šīs firmas īpašnieks Jēkabs Zariņš
no 1939. g. 23. novembra dzīvo

Rīgā, Ģimnastikas ielā 41, 1. dz.

Rīgā, 1940. g. 27. apr. 14703b

Tirdzn. reg. tiesn. M. G r un du I s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodala, saskāra ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas ~Kārlis Griķis"

(Rīgā, Aizsargu ielā 115, 65. dz.)
reģistra 5135. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 27. apriļa

lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieks Kārlis Griķis

no 1940. g. 15. marta dzīvo

Rīgā, Elizabetes ielā 4, I. dz.

Rīgā, 1940. g. 27. apr. 14704b

Tirdzn. reg. tiesn.M. Grunduls

Sekretārs E. Andersons

Rīgas aogabalt. Tirdzniecības

rei. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
5296 num. ierakstītā firma

~
Audumu unapģērbu tirdzniecība,

F.duards Bubenko" (Rīeā, Eliza-

betes ielā 63\ uz tirdzn. reģ.

tiesneša 1940. g. 29. anrila

lēmuma pamata, tirdzniecības

rppi«trī dzēsta, io tās uzņēmums

darbību izbeidzis 1940. g. 23. apr.

Rīgā, 1940. g. 29. apr. 14708b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas angabalt. Tirdzniecības

re&. nodala, saskatiā ar tirdzn.

refeistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības ..A" re&istrī

ierakstītās firmas „Davids Kacs"

(Rīgā, Mariias ielā 361 reģistra
5561. folijā, uz tirdzn. reg.

tiesneša 1940. g. 27. aprila
lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieks Dāvids Kacs

no 1940. g. 19. ianvara dzīvo

Rīgā. Martas ielā 1, 6. dz.

Rīgā, 1940. g. 27. anr. 14702b

Tirdzn. refc. tiesn.M. Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas angabalt. Tirdzniecības

režr. nodala, saskaņā ar tirdzn.
refcistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" refeistrī

ierakstītās firmas
~

Tānis-A!Wt<;

Melderis" CRīgā. Marijas ielā 91

reģistra 5565. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 27. apriļa
lēmuma pamata, ierakstīts:

Šai firmai ir vēl uzņēmumi
I. ik. konditoreias angļu

tirgotavas Rīgā: 11 Mariias ielā 72.

kura darbība atklāta 19.37. r>

10. februārī un 21 Brīvības ielā 70.

16. un 17 veik.. kura darbība

atklāta 1939. g. 11. februārī.

Rīgā, 1940. g. 27. apr. 14700b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

rež. nodala, saskaņā ar tirdzn.

refeistr. not. 39. pantu, paziņo
ka tirdzniecības ~A" rečristrī
ierakstītas firmas ~S. Kanibāla"

CRīcS, Asnaziias btilv. 4, 5. dz.)

reģistra 5797. folijā, uz tirdzn

reģ. tiesneša 1940. g. 27. apri|a
lēmuma pamata, ierakstīts:

Prokūrists 1940., 1941. un

1942. gadiem Aleksandrs Las-

manis.

Rīqā. 1940. g. 27 anr. 14700b

Tirdzn. reg. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs R. Andersons.

Rīgas aoeabalt. Tirdzniecības

re&. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības ~B" refeistrī
ar firmu

~
Dundagas stērķeļu

fiVlkas naiu sabiedrība" fßīf*ā.

E'izabetes ielā 651 ierakstītās

naiu sahiedrības reģ. 15. foliiā.

uz tirdzuiec. reģ. tiesneša 1940. g
29. anriļa lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Šai firmai ir Virbu pag.

..Dumbros" uzņēmums stēr-

ķeļu fabrika ar nosaukumu ~Sab-
iles stērkelu fabrika".

Rīgā, 1940. g. 29 apr. 14707b

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas aocabalt. Tirdzniecība*

rei. nodala, saskanā ar tirdzn

refeistr. not. 39. pantu, paziņo

ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu ./Tirdzniecība*, spedi-
eiias un transnorta akciju sa-

biedrība „Teka" (Rīgā, Jēkaba
ielā 5) ierakstītās akciju sa-

biedrības reģistra 194. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
29. Anrija lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Saskanā ar paziņojumu, šī

firma 1940. g. 18. aprilī likvidējusi
kanlina un māla preču noliktavu

Rīc;ā, Lēdurgas ielā 3.

Rīc;ā. 1940. g. 29. apr. 147089b

Tirdzn. reg. tiesn.M. Grunduls

Sekretārs E. Andersons.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 23. aprilī tiesas sēdē at-

taisīto un nolasīto Jēkaba Stangas
testamentu vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz Jē-
kaba Stangas mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

lelgavā. 1940. g. 25. aprīlī.

M. ). 947/40. 14323z

Priekšsēd. v. K. Klaviņš.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, ka'm

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 23. aprilī tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Ernsta Ka-

kalna testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

Ernsta Kakalna mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā. 1940. g. 25. anrilī.

M. F. 958'40. 14324z

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i ņ š.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Liepājas apgabalt. priekšsēdētājs,

pamatojoties uz Lik. par privāt-
personu mantas glabāšanas iz-

beigšanu valsts un pašvaldības
iestādēs 4., 5. un 6. p., paziņo,
ka lietā par Joseļa-Jankeļa H-er-

cenberga lūgumu dzēst obligācijas,

Liepājas apgabaltiesas depozitā
pret Latvijas bankas Liepājas
nnd. 1925. g. 6. marta un 5. maija
37643. un 5023. kvitēm iemak-

sātos un saskaņā ar tiesas 1925. g.
12. novembra lēmumu 1911. g.

17. septembrī ar žurn. 1159.

un 1160. num. uz nekustamo

mantu Liepājā ar zemes grām.
752. num. uz Ābrama Levinoviča

vārda, katras 3000 rbĻ lielumā,

nostiprinātu obligāciju likumīgam

turētājam; piešķirtos Ls 102,53,

kas
'

līdz šim vēl nav

izņemti, pārņems valsts īpašumā,
k rinēc uzaicina visas personas,

kam uz šo naudu ir kādas tiesības

un kas atzīst, ka uz sludinājumā
norādīto naudu šis likums nav

attiecināms, pieteikt savus iebil-

dumus 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

~Valdības Vēstnesī", pie kam

iebildumi jāiesniedz tieslietu mi-

nistrim caur Liepājas apgabal-
tiesas priekšsēdētāju.

ja 3 mēnešu laikā iebildumus

neiesniegs, naudu pārņems valsts

īpašumā.

Liepājā, 1940. g. 27. aprilī.
L. 389 /25. -I. 14635b

Liepājas apgabaltiesa-s

priekšsēdētāis M. B ē r z i n š.

Sekretārs E. S p e ķ i s.

Liepājas apgabalt. priekšsēdētājs,

pamatojoties uz Lik. par privāt-
personu mantas glabāšanas iz-

beigšanu valsts un pašvaldības
iestādēs 4., 5. un fi. p. p., paziņo,
ka lietā par Jāņa Sņrūdes lūgumu
dzēst obligāciju, Liepājas ap-

gabaltiesas depozitā pret Latvijas
bankas Liepājas nod. 1925. g.

17. februāra un 11. marta 35574.,

35575., 38173. kvītēm iemaksātos

un saskaņā ar tiesas 1925. g.
14. maija lēmumu uz nekustamo

mantu Liepājā ar zemes grām.
136. num. nostiprinātu šādu

obligāciju: 1) 1913. g. 16. oktobri

ar žurn. 1465. num. uz Fedora

(Teodora) un Vladimira Ptašniku,
viņi arī Ptašnikovi, vārda 8000

rbļ. lielumā un 2) 1913. gada
16. oktobrī ar žurn. 1466. num.

uz Johana, Friča dēla Cinovska

vārda 2500 rubļu lielumā, li-

kumīgam turētājam piešķirtos.
Ls 180,05, kas līdz šim vēl nav

izņemti, pārņems valsts īpašumā,
kāpēc uzaicina visas personas,

kam uz šo naudu ir kādas tiesības

un kas atzīst, ka uz sludinājumā
norādīto naudu šis likums nav

attiecināms, pieteikt savus iebil-

dumus 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

..Valdības Vēstnesī", pie kam

iebildumi jāiesniedz tieslietu mi-

nistrim caur Liepājas apgabal-
tiesas priekšsēdētāju.

Ja 3 mēnešu laikā iebildumus

neiesniegs, naudu pārņems valsts

īpašumā.

Liepājā, 1940. g. 27. aprilī.

L. 347./25.-11. 14636b

Liepājas apgabaltiesas

priekšsēdētājs M. B ē r z i n š.

Sekretārs E. Speķis.

Lugažu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 11464.

karaklausības apliecību, ko 3.

Jelgavas kājn. pulka komand.

1929. g. 31. dec. izdevis Adol-

fam-Richardam Brokam. 13756

99. num., piektdien, 1940. g. 3. maijā
Valdības Vēstnesis 7



Liepāļas apgabalt. clvllnodala.

saskaņā ar š. g. 8. aprila lē-

mumu, uzaicina 1927. gada

28. jūnijā Liepājā mirušās Ha-

nes Ritenbergs, dzim. Nuroks,

dzim. 1851. gada 4. marta,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 me-

aešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 23. aprilī.
L. 741m/40. 14056g

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. clvllnodala,

saskaņā ar š. g. 8. aprila lē-

numu, uzaicina 1940. gada

24. februārī Liepāja miruša

Ludviķa Laurušis, dz. 1860. g.,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētam uz

visiem laikiem

Liepājā, 1940. g. 23. aprilī.

L. 742m/40. 14057g

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civllnodala,

saskaņā ar š. g. 30. marta lē-

mumu, uzaicina 1932. g. 23. no-

vembrī Pērkones pag. mirušā

Miķela Ermaņa d. Doma, dzim.

1892. g. 29. dec. Pērkones pag.,

mantiniekus, kreditorus, legata-

ras un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „VaM. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētām U2

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 23. aprilī.

L. 683m/40. 14059g

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civllnodala.

saskaņā ar š. g. 30. marta lē-

mumu, uzaicina 1939'. gada

27. aprilī Liepāja miruša

Pētera Jēkaba d. Pizika,

dzim. 1876. gada 14. maija,

narrtmiekus, kreditorus, legata

rus un personas, kam butu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pec šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 23. aprilī.

L. 732m/40. 14060g

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. S p e k i s.

Liepājas apgabalt. clvllnodala,

saskaņā ar š. g. 30. marta lē-

mumu, uzaicina 1934. gada

25. jūlijā Dunalkas pag. mirušā

Kārļa -
Ādolfa Kraukļa, dzi-

mis 1902; gada 10. aprilī,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus um personas, kam būtu kādas

■tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 23. aprilī.

L. 672m/40. 14061g

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. clvllnodala,

saskaņā ar š. g. 8. aprila lē-

mumu, uzaicina 1940. gada

24. janv. Liepāja mir. Augusta

Pļaviņa, dz. 1879. g. 30. jūlijā,

mantiniekus, kreditorus, legata-

tus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 23. aprilī.

L. 753m/40. 14062g

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabali civilnodala,

saskaņā ar š. g. 8. aprila lē-

mumu, uzaicina 1940. gada

16. janv. mir. Jura Jāna d. Rata,

dzirn. 1872. gada 3. augusta,

mantiniekus, kreditorus, legata-

nīs un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem

Liepājā, 1940. g. 23. aprilī.

L.744m/40. 14063g

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa.

saskaņā ar savu š. g. 22. aprija
lēmumu un Civilproc. lik. 293.

un sek. pantiem, uz Annas

Trankalis lūgumu viņas prasības
lietā pret Niklāvu Trankali par

laulības šķiršanu uzaicina atbil-

dētāju Niklāvu Trankali, kura

dzīves vieta prasītājai nav zi-

nāma, ierasties tiesā vai uzdot

savu dzīves vietu Liepājā 2 mē-

nešu laikā, pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas ~Valdības
Vēstnesī".

Lūgumam pielikti prasības lū-

guma un klātpielikto doku-

mentu noraksti.

Ja atbildētājs noliktā laikā

neieradīsies personīgi vai ne-

sūtīs pilnvarnieku un savu juri-
disku dzīves vietu Liepājā ne-

uzdos, tiks nolikta tiesas sēdē

lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Liepājā, 1940. g. 25. aprilī.
182. 1. 14151z

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 22. aprija
lēmumu un Civilproc. lik. 293.

un sek. pantiem, uz Elzas-Lu-

cijas Paškovskis lūgumu viņas

prasības lietā pret Vitoldu Paš-

kovski par laulības šķiršanu, uz-

aicina atbildētāju Vitoldu Paš-

kovski, kura dzīves vieta prasī-

tājai nav zināma, ierasties tiesā

vai uzdot savu dzīves vietu Lie-

pājā 2 mēnešu laikā pēc šī sludi-

nājuma ievietošanas dienas gai-
dības Vēstnesī".

Lūgumam pielikti prasības lū-

guma un klātpielikto dokumentu

noraksti.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-

ieradīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku un savu juridisku
dzīves vietu Liepājā neuzdos,

tiks nolikta tiesas sēdē lietas iz-

klausīšanai aizmuguriski.

Liepājā, 1940. g. 25. aprilī.
165. f. 14152z

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civllnodala,

sa:kaņā ar š. g. 30. marta lē-

mumu, uzaicina 1939. g. 29. no-

vembrī mirušā Indriķa Jāņa d.

Burmeistera, dzim. 1866. g. 12.

decembrī, Zvārdes pagastā,
mantiniekus* kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „VaJd. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības ua

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 25. aprilī.
L. 734m/40. 14339z

Priekšsēdētājs M. B ē rzi ņ 5.

Sekretārs E. Spek i s.

Liepājas apgabali, clvllnodala,

saskaņā ar š. g. 30. marta lē-

mumu, uzaicina 1928. g. 25. no-

vembrī mirušā Jāna Gaiļa,
dzim. 1866. g. 20. februārī,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam butu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājumi

ievietošanas ..Vatd. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 25. aprilī.
L. 731 m/40. 14340z

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt clvllnodala,

saskaņā ar š. g. 30. marta lē-

mumu, uzaicina 1926. g. 6. maijā
Ezeres pag. mirušā Matīsa Ma-

tīsa dēla Buteļa (Butela),
dzini. 1862. g. 14. martā,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Vaid. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā. 1940. g. 25. aprilī.
L. 619m/40. 14341 z

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabali civilnodala,

saskaņā ar š. g. 30. marta

lēmumu, uzaicina 1940. g. 7. janv.
Zvārdes pag. mirušā Kārļa Žvi-

buļa, dzim. 1864. g. 4. aprilī,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāta

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē»

nesu laikā pēc šī sludinājumi

ievietošanas «Vaid. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām oz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 25. aprilī.

L. 722m/40. 14342z

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civllnodala,

saskaņā ar š. g. 30. marta

lēmumu, uzaicina 1939. g. 15. jun.

Liepājā mir. Jānaarī Jana Jēkaba

d. Namnieka, dz. 1881.g. 18. martā,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam butu kādas

tiesības vai prasības uz atstato

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laika pec šī sludinājuma

ievietošanas ~Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 25. aprilī.

L. 653m/40. 14343z

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civllnodala,

saskaņā ar š. g. 30. marta lē-

mumu, uzaicina 1937. g. 29.maijā

Rendas pag. mirušā Antona Ša-

kina, dzim. 1894. g. 23. augustā,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam butu kādas

tiesības vai prasības uz atstato

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pec šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētam uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 25. aprilī.
L. 738m/40. 14344z

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

iaskaņā ar š. g. 30. marta lēmumu

uzaicina 1915. g. 16. ok-

tobrī mirušā Anša Maulica

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam butu kādas

tiesības vai prasības uz atstato

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vali& Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 25. aprilī.
L. 725m/40. 14345z

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar š. g. 30. marta lē-

mumu, uzaicina 1932. g. 4.

aprilī mirušā Jāņa Kuzņe-

cova, dzim. 1887. g'. 30. aprilī,
mantiniekus, kreditorus, legata-

ras un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 25. aprilī.
L. 739m/40. 14346z

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar š. g. 30. marta lē-

mumu, uzaicina 1939. g. 15.

oktobrī Kuldīgā mirušā Kriša

Baloža, dzim. 1892. g. 14.

martā Turlavas pagastā,
mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 25. aprilī.
L. 652m/40. 14347z

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. clvllnodala.

saskaņā ar š. g. 8. apriļa lēmumu,
uzaicina 1938. g. 8. aprill Asītes

pag. mirušā Kārļa Andreja d.

Feldmaņa, dzini. 1878. g. 29. janv.
mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laika pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 25. aprili.
L. 479m/40. 143480

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.
. Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 23. maijā
atklātā tiesas sēdē attaisīs un

nolasīs 1940. g. 16. februārī

Medzes pag. mir. Kārļa Heniņa,

dzim. 1856. g. 2. decembri,

testamentu.

Liepājā, 1940. g. 26. aprili.

782m. L 14439b

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civllnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 23. maija

atklātā tiesas sēdē attaisīs un

nolasīs 1940. g. 7. martā Liepāja
mirušās Elizabetes Zakovskis (Sa-

kovvski), dzim. Meiselis (Meissel),
dzim. 1860. g. 5. aprili, testa-

mentu.

Liepājā, 1940. g. 26. aprilī.

779m/40. 144440z

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 23. maijā
atklātā tiesas sēdē attaisīs un no-

lasīs 1940. g. 13. janvārī Zvār-

des pagastā mirušā Alberta Au-

gusta d. Freimaņa, dzim. 1883. g.

21. martā, testamentu.

Liepājā, 1940. g. 26. aprilī.

781 m/40. J4441z
Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 23. maijā
atklātā tiesas sēdē attaisīs un

nolasīs 1939. g. 18. oktobrī

Medzes pagastā mirušā Andreja

Mārtiņa d. Kaziķa, dzim. 1860. g.

5. decembrī, testamentu.

Liepājā, 1940. g. 26. aprilī.

783m/40. 14445z

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 23. maijā
atklātā tiesas sēdē attaisīs un

nolasīs 1939. g. I. decembrī Sal-

dus pagastā mirušā Friča Borga,

ari Vepra, dzim. 1871. g. 9. sept.,

testamentu.

Liepājā, 1940. g. 26. aprilī.

795m/40. _14446z
Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 23. maijā
atklātā tiesas sēdē attaisīs un

nolasīs 1940. g. 7. februārī Ru-

cavas pagastā mirušā Jēkaba
Saukanta, dzim. 1865. g. 3. jūlijā,
testamentu.

Liepājā, 1940. g. 26. aprilī.

786m/40. 14447z

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabalt. 1. clvllnod.

paziņo, ka 1864. g. L augustā

dzim. un 1936. g. 14. martā mir.

Andreja Blūma 1935. g. 22. no-

vembrī pagasttiesā sastādītais

testaments ar tiesas 1936. gada
26. maija lēmumu apstiprināts

izpildīšanai.

Daugavpilī, 1940. g. 23. aprilī.

L. 1766a/36. 14159r

Vicepriekšsēd. N. Ķ i g u r s.

Sekretārs K. Kang u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civllnod.

paziņo, ka 1927. g. 16. augustā
mir. Donata Joņa d. Bareikas
1927. g. 15. augustā sastādītais

privātais testaments ar tiesas
1929. g_. 22. janvāra lēmumu ap-

stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1940. g. 23. aprilī.

L. 1650a/29._ 14160r
Vicepriekšsēd. N. Ķi gu rs.

Sekretārs K. Kan g u rs.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

izskatijusi Jēkaba Gavrilova lū-

gumu izsludināt par mirušiem

Sergeju, Potapu un Trifonu (arī

Trofitmi) Tarasa dēlus Gavri-
lovus, pamatojoties uz Civil-
proc. lik. 1565.—1568. pantiem
un savu 1940. g. 4. apriļa lēmu-
mu, uzaicina nozudušos Sergeiu,
Potapu un Trifonu (arī Trofi-
mu) Tarasa dēlus Gavrilovus
ierasties tiesa vai dot tiesai dro-

šas ziņas par_sevi 1 gada laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī"; tāpat arī

uzaicina visas citas personas,
kam ir drošas ziņas par nozu-

dušo dzīves vietu vai nāvi. ie-

sniegt šīs ziņas tiesai un aiz-

rāda, ka, nesaņēmusi šai laikā
drošas ziņas par to, ka nozudu-
šie ir dzīvi, tiesa, saskaņā ar

Civilproc. lik. 1569. p., izsludi-
nās nozudušos par mirušiem.

Daugavpilī, 1940. g. 23. aprilī.
1973.a 1. 14161r

Vicepriekšsēd. N. Ķ i gurs.
Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

paziņo, ka 1930. g. 4. maijā mir.

Izidora (Teodora) Donata d. Trula

1930. g. 26. aprilī sastādītais
privattestaments ar tiesas 1932.

g. 14. maija lēmumu apstiprināts
izpildīšanai.

Daugavpilī, 1940. g. 25. aprilī.
L. 417a'32. 14453z

Vicepriekšsed. N. Ķigurs.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. t, civilnod.

pazinu, ka 1867. g. 12. decembrī

dzim. un 1932. g. 14. marta mir.

Spiridona Sergejeva (Sergeeva)
1928. g. 16. februārī sastādītais

privattestaments ar tiesas 1934.g.

20. apriļa lēmumu apstiprināts

izpildīšanai.

Daugavpilī, 1940. g. 25. aprili.

L. 300a/34. 144542

Vicepriekšsēd. N. Ķ i gurs.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.-1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi m tadel

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības ka

mantiniekiem, legataniem, kre-

ditoriem u. t L, pieteikt savas

tiesības uti prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas «Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētam:

1) Veronika Staņislava m.

Breidāks, dzim. Joksts, dzim.

1874. g., mir. 1935. g. 6. augustā

Kapiņu pag.; L. 1757a/40.;

2) Antons Ignata d. Galvans,

mir. 1918. g. decembra mēnesī

Līksnas pag.; L. 2024a/40.;

3) Eduards Rudzits, dzim.

1880. g. 1. augustā (v. st.), mir.

1940. g. 20. janvārī Salienas pag.;

L. 2217a/40.;

4) Zofija Drozdovskis, dzim.

1876. g., mir. 1937. g. 14. no-

vembrī Skaistas pag.; L. 2340a/40.

5) Antons Kursits, dzim. 1887.g.
16. janvārī, mir. 1939. g. 17. no-

vembrī Vārkavas pag.;

L. 2370a/40.;

6) Ignats Ignatjevs, dzim.

1882. g. 13. jūlijā, mir. 1939. g.

21. augustā Līvānos; L. 2373a/40.

7) Jāzeps Puzāns, dzim. 1884. g.

16. novembri, mir. 1939. g.

6. oktobrī Sventes pag.;.

L. 2374a/40.;

8) Jānis Šnepsts, dzim. 1913. g.

21. februārī (v. st.), mir. 1936. g.

19. janvārī Rīgā; L. 2381a/40.;

9) Jēkabs Purviņš, dz. 1840. g.,
mir. 1929. g. apriļa mēnesī

Gostiņos; L. 2382a/40.;
10) Jāzeps Kučiks, dzim.

1876. g. 11. jūlijā, mir. 1937. g.
18. jūnijā Skaistas pag.;

L. 2404a/40. 144510

Daugavpilī, 1940. g. 26. aprilī.

Vicepriekšsēd. N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še
minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem -mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma
terminā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Donats Ignatans, 75 g. vecs,
mir. 1933. g. 30. jūlijā Liksnas

pag.; L. 446a/40.;
2) Michails Osipovs, 38 g. vecs,

mir. 1922. g. 25. jūnijā Biķernieku

pag.; L. 2334a/40.;
3) Benedikts Barkovskis, dzim.

1889. g. 3. aprilī, mir. 1931. g.
13. oktobrī Skaistas pag.;

L. 2396a/40.;

4) Antons Livčāns, dzim.

1900. g. 6. aprilī, mir. 1933. g.
3. maijā Krāslavas pag.;

L. 2418a/40.;
5) Ādams Viļums, dzim. 1900. g.

8. jūnijā (v. st.), mir. 1938. g.
18. martā; L. 2434a/40.;

6) Leokadija-Anastasija Bel-

kovskis, dzim. 1869. g. 29. de-

cembrī, mir. 1939. g. 19. maijā
Preiļos; L. 2436ā/40.;

7) Francis-Alberts Bēne, dzim.
1878. g. 21. aprilī, mir. 1939. g.
26. maijā Daugavpilī L.2437a/40.

8) Anna Turkopolis, dzim.

1906. g., mir. 1939. g. 20. februārī
Līvānu

pag.; L. 2445a/40.;
9) Francis Pudniks, dzim.

1868. g. 5. februārī, mir. 1939. g.
29. jūnijā Dagdas pag.;

L. 2449a/40.;.
10) Augusts Tukans, dzim.

1874.
g., mir. 1937. g. 7. maijā

Izvaltas pag.; L. 2458a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 26. aprilī.

Vicepriekšsēd. N. Ķ i gurs.
Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kadi iebildumi pret
1938. g. 28. februāra tiesas sēdē
nolasīto mir. Anastasijas Princs
privāto testamentu vai kam
butu kādas prasības vai tiesības
uz viņas atstato mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laika pec šR

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka>-

personas, kas nebūs pieteikušas

savas- tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termina, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušas no iebildu-:

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 23. apr.

L. 304a/40. 14162g,
Priekšsēd; v. 0. Jubass.
Sekretāra v. V. Bicans.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod„

paziņo, ka 1937. g. 3. janvārī:
mirušā Feodora (Teodora) Lo-

ginova 1934. g. 13. martā sastā-

dītais privātais .testaments ar

apgabaltiesas 1937. g. 30. jūlija-
lēmumu apstiprināts izpildī-
šanai.

Daugavpilī, 1940. g. 24. aprilī..-
L. 2132a/37. 14368z

Priekšsēdētāja v. E. T ī c i s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabali3.civilnod.
r

pamatojoties uz Civilproc. Tik,:

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina _visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 31. janvāra tiesas sēdē

attaisīto mir. Joņa (Jāņa) An-

džana publisko testamentu var.

kam būtu kādas prasības vai tie-

sības uz viņa atstāto mantoj. kāV-

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. 1., pie_teikt tās-
tiesai 3 mēnešu laika pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-.

dības Vēstnesī" un norāda, ka*

personas, kas nebūs pieteikušas»

savas tiesības un iebildumus»

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-•

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 24. eprilī
L. 2483a. 14370z

Priekšsēdētāja v. E. T ī c i s.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabali.3. civ i! (īod..

pamatojoties uz Civilproc. lik..

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,.

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. lb. decembrī tiesas

attaisīto mir. Stepana PiziČ»-

privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības-

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās-

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas-
savas tiesības un iebildumus-

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 24. aprilī-
L. 522a/40. 1437 lz

Priekšsēdētāja v. E. T ī c i
Sekretāra v. V. Bicā n s.

Daugavpils apgabali.3. civilnod.

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.

r

uzaicina visas personas, kam
butu kādi iebildumi pret
1940. g. 29. februārī tiesas sēdē-

attaisīto mir.Ksenijas Opolčenskis*-
publisko testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības-

uz viņas atstāto mantojumu kāV

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. 1., pieteikt tās-

tiesai 3 mēnešu laika pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka*

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus-
uzaicinājuma termiņa, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-
bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g.[24.
L. 2958a/40. 14372z

Priekšsēdētāja v. E. T ī c i &

Sekretāra v. V. B i cān s.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kanv
butu kadi iebildumi pret'
1938. g. 24. februāra tiesas sēdē?

attaisīto mir. Vincas Keiša pri-
vāto testamentu vai kam
būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kās

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u._ t. Ļ pieteikt tās

tiesai _3 mēnešu laikā pēc ši
sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka:

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus-

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tie-
sības vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 24. apriti.
L- 290a/40. 14373z

Priekšsēdētāja v. E. T ī c i s,

Sekretāra v. V. Bicāns.
t->

■ J ■ z TL

Rankas pag. valde izsludina
Par nederīgu nozaudēto Latv.
lekšz. pasi NM 011393/2393, ko

Sakstagala pag. valde 1933. g,
3. aprilī izdevusi Jevgeņijai
Jaunzems. 13729e

99. num., piektdien, 1940. g. 3. maijā
Valdības Vēstnesis

8



Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 30. sept. tiesas sēdē at-

taisīto ffiir. Andreja Lisovska

privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un _iebildumus
uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 24. aprilī.
L. 1080a/40. !4374z

Priekšsēdētāja v. E. T ī c i s.

Sekretāra v. V. Bica n s.

Daugavpils apgabali.3.civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 31. janvāra tiesas sēdē

attaisīto mir. Jezupa Andžana

privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laika pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs pa:

tādam, kas zaudējušas šīs tie-
sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1943. g. 24. aprilī.
L. 2582a/40. 14375z

Priekšsēdētāja v. E. T ī c i s

Sekretāra v. V. B ic ā n s.

Daugavpils apgabalt.3.civiinod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina jvisas personas, kam

butu kādi iebildumi pret
1940. g. 31. janvāra tiesas sēdē

attaisīto mir. Praskovijas Miure-

niks privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u._ t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas Jiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 24. aprilī.
L. 2511 a/40. 14376z

Priekšsēdētāja v. E. T ī c i s.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Rīgas pils. IS. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1940. g. 25. aprilī
laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1304. lapā ierakstīts, ka

,tarp laulātiem Jēkabu Plostiņu,
.dzim. 1891. g. 1. novembrī

Skaistkalnes pag., un Emīliju-
Līnu Plostinš, dzim. Michaelsens,
dzim. 1909.' g. 20. februārī Kan-

davas pag., no 1938. g. 18. aprija

pastāv visas mantas šķirtība

(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1938. g. 11.

aprilī, Saldū, notāra G. Orīn-

lauba kantorī, ar reģ. 725. num.

noslēgto līgumu.
1940. g. 25. aprilī.
1304.'r. 1. 14165z

Miertiesn. J. Kreicbergs.

Sekretārs V. Lipsti..

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1940. g. 26. aprilī
laulāto mantisko attiecību reģistra
1305. lapā ierakstīts, ka starp

laulātie n Kārli Biliem, dzini.

1882. g. 24. martā Rīgā, un

Almu-Mariju Billcrs, dzim. Teik-

manis, atr. Edolfs, dzin. 1884. g.

14. aprilī Rīgā. no 1940. g.

6. aprija pastāv visas mantas

šķirtība (Civillik. 117. p. un

turpm. p.), kas nodibināta ar

1940. g. 26. janvārī Rīgā, notāra

Jāņa Krūklanda kanton ar reģ.

2120. num. noslēgto līgumu.

1940. g. 26. aprilī.

1305./r. 1. 14305b

Miertiesn. J. Kreicbergs.

Sekretārs V. Lipsts.

Rīgas apr. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par priv.

personu mantas glabāšanas iz-

beigšanu valsts un pašvaldības
iestādēs („V. V." 293/39. g.)
1..4-, 5. un 6. pantiem, paziņo, ka:

1) 1928. g. 23. oktobrī Valsts

Z;mes bankas Slokas muižas

9. gruntsgabala (hip. 1515. num.)

obligāciju turētāju labā iemaksā-

to; Ls 128,;

2) 1928. g. 23. oktobrī Valsts

Zemes bankas, Slokas muižas

14. gruntsgabala (hip. 2649.

nun.) obligāciju turētāju labā

iemaksātos Ls 384,—;

3) 1928. g. 12. oktobrī Valsts

Zemes bankas, Bulduru muižas

27. gruntsgabala (hip. 90) obli-

gāciju turētāju labā iemaksāto?

Ls 224,01;

4) 1929. g. 16. septembrī
Zemes bankas Slokas muiž?s

23. gruntsgabala (hip. 2SOB. num.)
obligāciju turētāju labā iemaksā-
tos Ls 136,—;

5) 1929. g. 14. martā Valsts

Zemes bankas Bulduru muižas
33. gruntsgabala (hip. 32. num.)
obligāciju turētāju labā iemaksā-
tos Ls 183,47;

6) 1928. g. 1. novembrī Valsts

Zemes bankas Bulduru muižas
16. gruntsgabala (hip. 2221. num.)
obligāciju turētāju lcbā iemaksā-

tos Ls 199,34.;
7) 1929. g. 14. martā Valsts

Zemes bankas Slokas muižas

27. gruntsgabala (hip. 1713. num.)
obligāciju turētāju labā iemaksā-

tos Ls 152,01;
8) 1928. g. 17. oktobrī Valsts

Zemes bankas Bulduru muižas
31. gruntsgabala (hip. 33. num.)
obligāciju turētāju labā iemaksā

tos Ls 605,33 un

9) 1924. g. 9. jūlijā Adažt;

pag. tiesas iemaksāto mir. Mār-

tiņa Aines atstāto mantojumi!
Ls 176,

—,
kas glabājušies Rīgas

apr. 1. iec. miertiesneša depozitā
ilgāk par 10 gadiem un šajā laikā

nav pieprasīti, kaut gan nav

bijuši šķēršļi to saņemšanai,
pārņems valsts īpašumā, un uz-

aicina visas personas, kurām uz

šīm naudas sumām būtu kādas

tiesības, pieteikt savus iebildumus

caur Rīgas apr. 1. iec. mier-

tiesnesi tieslietu ministrim 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas ~Valdības
Vēstnesī".

Pēc šī termiņa notecēšanas, ja
netiks iesniegti iebildumi, še

minētās naudas sumas pārskaitīs
valsts ienākumos. 14484z

Miertiesnesis H. Vilks.

Sekretārs A. Grieze.

Madonas apr. 1. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar Annas Mal-

nieks, dzim. 1881. g. 15. janvārī,
mir. 139. g. 12. februāri Grašu

pag. „Auziņās", nāvi ir _atklā-
jies mantojums, un tādēļ uz-

aicina visas personas,
_

kam uz

šo mantojumu būtu kādas tie-

sības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. t, pieteikt mier-

tiesnesim savas tiesības un pra-

sības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas gai-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

uzaicinājuma termiņā nepieteik-
tās prasības un tiesības atzīs

par zaudētām. 248. 1. 14168e

Madonā, 1940. g. 24. aprilī.

Miertiesnesis V. D a uk š a.

Sekretārs A. M e tu z ā 1 s.

Jelgavas pils. 2. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1629., 1630. un 1710. pantiem,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādas tiesības un prasības

uz 1939. g. 30. augustā mirušā

Jāņa Stakles atstato mantoju-

mu kā mantiniekiem, legata-

riem, kreditoriem u. t. t, pie-

teikt tādas miertiesnesim 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par spēku zau-

dējušām un iznīcinātām

Jelgavā, 1940. g. 23. aprilī.
8/M. L. 13942g

Miertiesnesis E. Baumanis

Sekretārs A. V ī to 1 i n š.

Jēkabpils iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1675. un sekoj. p., paziņo, ka

Valsts Zemes banka ir iemaksājusi

viņa depozitrēķinā D N° 35 Ls

2,14 Jēkabpils imobila, ar zemes

grāmatu 321. num. (namiem)
hipotekārā kreditora apmierinā-

jumam pēc 1870. g. 15. janvāra
obligācijas par 100 kr. rbļ., no-

stiprinātas 1870. g. 22. janvārī ar

3079. num. Kārļa Šumera nepiln-

gadīgo bērnu labā, ar 6% gadā,

skaitot no 1870. g. 15. janvāra.

Kreditori, vai viņu tiesību

ņēmēji tiek uzaicināti saņemt
iemaksāto naudu miertiesneša

kanclejā Jēkabpilī, Brīvības ielā

120, uzrādot attiecīgo prasības
dokumentu.

Jēkabpilī, 1940. g. 25. aprilī.

L. 314/40. 14306z

Miertiesn. V. Brunovskis.

Sekretārs A. Ozols.

Talsu iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1629.p.
2. pktu, 1631. un 1710. p.p., uz-

aicina visus, kam būtu uz 1939.g.

31. janvārī Talsos mir. Lības

Jāņa meitas Freibergs, dzim.

Freimanis, mantojumu kādas tie-

sības vai prasības kā mantinie-

kiem, legatariem, kreditoriem u.

c, pieteikt tādas miertiesnesim

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

laikā nepieteiktās tiesības un

prasības miertiesnesis uzskatīs

par spēku zaudējušām un iznī-

cinātām.

Talsos, 1940. g. 24. aprilī.
497. 1. 14167z

Miertiesnesis K. S i 1 avs.

Preiļu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1778. p. un savu 1940. g. lēmumu,
izsludina par atsauktu un nede-

rīgu ģeneralpilnvaru, ko izdevis

Staņislavas Pinka AntonamPi-

nkai un apliecinājis notārs Rūdolfs

Skuja Daugavpilī, 1928. g. 15.

martā ar reģistra 3842. num. un

arī visas tās pilnvaras, kas izdotas

uz šīs pilnvaras pamata.

Preiļos, 1940. g. 29. aprilī.
370. 14726z

Miertiesnesis K. Rullers.

Rīgas apgabaltiesas Valkas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
(kanclejā Alūksnē, Dārza ielā4),
pamatojoties uz Civilprocesa
lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas pra-
sība 1940. g. 5. oktobrī, pīkst.

10, Rīgas apgabaltiesas sēžu zā-

lē 1. publiskā izsolē pārdos
Ādolfa Tena nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Madonas apr.

Adulienas pag., ierakstīts 'ze-

mes grāmatas 13300. nodalijumā

un sastāv no zemes gabala

„Ceplu 135F, 59F mājas". 5 ha

platība;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība ir Ls 1500,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 5300,—;
4) solītajiem pirms izsoles

jāiesniedz nodrošinājums
Ls 150, novērtējama desmitā

daļa un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu - Madonas

zemes grāmatu nodaļa.

6) tiesības, kas novērš pār-

došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai;

7) nekustamā īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītāja

rīcībā, var ieskātīties viņa

kanclejā, bet 2 nedēļas pirms

izsoles dienas Rīgas apgabal-
tiesas 3. civilnodaļas kanclejā.

1940. g. 24. aprilī.

120. 1. 14001 r

Tiesu izpild. L. Kokle.

Rīgas apgabaltiesas Valkas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
(kancleja Alūksnē, Dārza ielā4),
pamatojoties uz Civilprocesa
lik. 1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas pra-

sībā 1940. g. S. oktobrī, pīkst.

10', Rīgas apgabaltiesas sēžu

zālē 1. publiskā izsolē pārdos

Aleksandra Tilika nekustamo

īpašumu, kas atrodas Madonas

apr. Vecgulbenes pag., ierak-

kstīts zemes grāmatas 17233.

nodalījumā un sastāv no zemes

gabala ~Tiliku 36F, Fa mājas",

36.74 ha platībā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība ir Ls 7000, ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 11.270,:
4) solītajiem pirms izsoles

jāiesniedz nodrošinājums

Ls 700,— rovēnējuma desmi'ā

dala un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu - Madonas

zemes grāmatu nodala.

6) tiesības, kas novērš pār-

došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai;

7) nekustamā īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītajā

rīcībā, var ieskatīties vina

kanclejā, bet 2 nedēļas pirms

izsoles dienas Rīgas apgabaļ-
tiesas 3. civilnodalas kancleja.

1940. g. 24. aprilī.

117. 1. 14002r

Tiesu izpild. L. Kokle.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.

2.iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Jāna Pētersona prasības

par Ls 92,05 ar proc. un izd.

piedzīšanai 1940. g. 5. oktobrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zālē pārdos t. publiska

izsolē Jūlija Cigūža nekustamo

īpašumu, kas atrodas Valka

apr. Smiltenes pag., ierakstīts

zemes grāmatu 6059. nodaliju-

mā un sastāv no Purvmalas

120 F, Fa mājām, 15,25 ha kop-

platība;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2123,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2400,—:

4) solītajiem jāiemaksā Ls

212,30 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda. atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Valkas zemes grā-
matu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-

clejā.

Smiltenē, 1940. g. 22. aprilī.
249. 1. 13684e

Tiesu izpild. v. i. A. B e b r i s.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.

2.iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Smiltene, Dārza ielā 13,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Galvaspilsētas Rīgas pra-
sības Ls 70,—; Nikolaja Ruša-

nova prasības Ls 71,65 un Kārļa
B?kkera prasības par Ls 41,10 ir

% izdev. piedzīšanai 1940. g.

5. okt., pīkst. 10, Rīgas apga-

baltiesas sēžu zālē pārdos 1. publ.
izsolē Augusta Ābelītes nekus-

stamo īpašumu, kas atrodas Val-

kas apr., Zvārtas pag., ierakstīts

zemes grāmatu 345. nodalijumā
un sastāv no Baudžu mājas 15/32.
domātām daļām, 48,1 ha kop-
platībā;

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 5918,—;

3) tam ir hipotēku parāds
1100 kr. rbļ. un pārdodamai
domātai daļai vēl atsevišķi 2000

kr. rbļ.;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

277,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamāīpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Valkas zemes grā-

matu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-

clejā.

Sviltenē, 1940. g. 26. aprilī
273. 1. 14299b

Tiesu izpild. v. i. A. B e b r i s.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītais,

kura kancleja ir Jelgavā. Annas

ielā 7. 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības par

Ls 342,58 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1940. g. 9. oktobri,
pīkst. 10, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos l. pub-
liskā izsolē Kristapa Freiman-

tāla nekustamu īpašumu, kas

atrodas Jelgavas apr. Džūkstes

pag., ierakstīts zemes grāmatā

ar 7981. _num. un sastāv no

Griežu mājām, 15,53 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6800, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 9000, ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

6SO,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja it va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1940. g. 18. aprilī.

332. L 13577e

Tiesu izpild. G. Brīv i e t i s.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Vila Ošenieka prasības par

Ls 442,65 ar proc. un izdev. pie-

dzīšanai 1940. g. 9. oktobrī,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas

sēžu zālē pārdos 2. publiskā

izsolē Roberta Vilciņa nekusta-

mu īpašumu, kas atrodas Jelga-

vas apr. Augstkalnes pag.,

ierakstīts zemes grāmatā ar

9937. num. un sastāv no Rutku

mājām, 6.70 ha platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5320,—;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 3175,30_ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

,r32,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bausk;s

zemes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vioa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Jelgavā, 1940. g. 18. aprilī.

333. 1. 13578e

Tiesu izpild. G. Brīvietis.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kanclejā ir Jelgavā, Annas
ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

CiviJproc. lik. 1280—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Lības Frīmanis prasības

par Ls 1513,56 ar proc. un iz-

dev. piedzīšanai 1940. g. 9. ok-

tobrī, pīkst. 10, Jelgavas ap-

gabaltiesas sēžu zālē pārdos

1. publiskā izsolē mir. Kārla

Spurīša mantojuma masas ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Jelgavas apr. Lielauces pag.,

ierakstīts zemes grāmatā ar

257. num. un sastāv no Cauru

mājām, 47,88 deset. platībā:
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5862,—;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 6000 ar proc.;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

5?6,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma -
Talsu

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

249. 1. 13576e

Jelgava, 1940. g. 19. aprilī.

Tiesu izpild. G. Brīvietis.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas Jel-

gavas nod. un Jēkaba Rožanska

prasību par Ls 723,54 ar proc.

un izdev. piedzīšanai 1940. gada

9. oktobrī, pīkst. 10,_ Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zale pārdos

2. publiskā izsolē Jāņa Stepīša

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Jelgavas apr. Tērvetes pag.,

ierakstīts zemes grāmatā ar

9095. nurn. un sastāv no

Alkšņupīšu mājām, 15,87 ha

platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 4700,;

3) tami ir hizoteku paradi
Ls 4900,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

470,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministīa at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleiā.

Jelgavā, 1940. g. 22. aprilī.

339. 1. 13682r

Tiesu izpild. G. B r ī v i e t i s.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas
ielā 7, 2. dz,, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Jēkaba Rožanska un citu

prasību par Ls 2111,— ar proc.

un izdev. piedzīšanai 1940. gada
9. 'oktobrī, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos

1. publiskā izsolē Kārļa Straz-

diņa nekustamo īpašumu, kas

atrodas Jelgavas apr. Džūkstes

pag., ierakstīts zemes grāmatā

ar 79-70. num. un sastāv no

Strazdiņu mājām, 13,64 ha pla-

tībā ;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 4295,—;

3) tam- ir hipotēku parādi

Ls 8900,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

42:?,50 drošinās naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1940. g. 22. aprilī.

147. 1. 13683r

Tiesu izpild. G. Brīvietis.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas

pils. 1. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Liepājā, Ganību
iela 33, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Marijas Bake prasības Ls

2700,— ar proc. un izdev. pie-
dzīšanai 1940. g. 5. jūlijā, pīkst.

10, Liepājas apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Kārļa-Oskara Bubera, Annas-

Emilijas Neimanis un Mildas-Ma-

rijas-Valijas Francs nekustamā

īpašuma ideālo pusdaļu, kas at-

rodas Liepājā, Tirgus ielā 32,
ierakstīts zemes grāmatu reģistri
ar 1627. num.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība pilnā sastāvā Ls 4280,—;

3) tam ir hipotēku parādi 8100

kr. cara rbļ. un Ls 10.000,— uz j
Annas Bubers ideālo x ļ2 daļu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

214,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at- ļ
laujapārdodamā nekustama īpa- ļ
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Liepājā, 1940. g. 29. aprilī.
L. 882-40/B. 14728z

Tiesu izpildītājs A. Meike.

Liepājas apgabaltiesasLiepājas

pils. 1. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Liepājā, Ganību

iela 33, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Dāvida Frīdberga prasības
Ls 66,— ar proc. un izdev. pie-
dzīšanai 1940. g. 5. jūlijā, pīkst.
10", Liepājas apgabaltiesas sēžu

zālē 1. publiskā izsolē pārdos
Katrīnes Upenicks nekustamo

īpašumu, kas atrodas Liepājā,
Ventspils ielā 49, ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 4323. num.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1380,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 5850,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

138,— drošibas naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties
vina kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja.

Liepājā, 1940. g. 29. aprilī.
L. 899/40.,/B. 14729z

Tiesu izpildītājs A. Me i k e.

Grobiņas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi CA 007501/1199, ko

Cīravas pag. valde 1931. gada

18. fffl. izdevusi Augustam-

Ernestam-Eduardam Kārklinam.

99. num., piektdien, 1940. g. 3. maijā Valdības Vēstnesis 9



Liepājas apgabaltiesas Liepā-
jas lauku iecirkņa tiesu iz-

pildītājs Ž. Kinens, kura

kancleja ir Liepājā, Dzintaru
iela 9, pamatojoties uz Civilpr.
lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1)Kristapa Brunenieka prasības
par Ls 279, ar % piedzī-
šanai 1940. g. 5. jūlijā, pīkst. 10,
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Mades-Marijas-
Emilijas Gvozdsmantojumamasas
nekustamo īpašumu, kas atrodas

Liepājas apr. Grobiņā, Apšu ielā,
ierakstīts zemes grāmatu reģistri
564. num. un sastāv no 194F ze-

mes gabala;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 690,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 399,99;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

69,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir

vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Liepājā, 1940. g. 30. aprilī.
L. 157/40. 14730z

Tiesu izpildītājs Ž. Kine n s.

Daugavpilsapgabalt. Krus.pīls

iec. tiesu izpildītājs P. D a u g e.

kura kancleja ir Krustpilī, Rī-

gas ielā 202, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p..

paziņo, ka:

1) Līvānu pag. valdes prasības

p.ii- ls 70,82 piedzīš nai 1940. g.

5. o'.tfotiī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesa sēžu zālē pārdos
1. p.ibliskā izsolē no Agnese?,
Antonam, Ab zii: m, Paul nei,

Francisei un Verai AizpurieSism

piederošā, Aloizija Aizpuriešai
i/7 d. daļu nekustamā īpašumā,
kas atrodas Daugavp ls apr.,

Līvānu pag, Mazo: Aizpur; šos

ierakstīts zemesgrāmatas 22418.

num. nodalijumā un sastāv no

3. viensētas, 9,739 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 730,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 500,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

10,43 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīgs

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-
Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodalas
kancleiā.

Krustpilī. 1940. g, 26. ap ilī.

940. 1. 14302

Tiesu izpild. P. D a u g e

Daugavpilsapgabalt. Krustpils

iec. tiesu izpildītais P. Dauge,

kura kancleja ir Krustpilī, Rī-

gas ielā 202, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.

paziņo, ka:

1) Vāikavas pag. valdes pra-

sības par Ls 183 39 piedzīšanai
!940. g. 5. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos t, publiskā izsolē

Broņislava Rūsiņa un Helēnas

Zarāns nekustamā īpašuma, kas

atrodas Daugavpils apr. Līvānu

pag. Vanagos ierakstīts zemes-

grāmatas 16204. num. nodali-

jumā un sastāv no 10. vien-

sētas 5,773 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 1327,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1200—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

132,70 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krustpilī, 1940. g. 26. aprilī.

73. 1. 14304

Tiesu izpild. P. Pauze.

Daugavpils apgabali.Krustpils

iec. tiesu izpildītājs P. D a u g e,

kura kancleja ir Krustpilī. Rī-

gas ielā 202, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p..

paziņo, ka:

1) Vārkavas pagasta valdes

prasības par Ls 507,51 piedzīša-
nai 1940. g. 5. oktobri, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Jezupa Izidora un Aid/eja Vil-

cānu un Annas Dzenis nekusta-

mu īpašumu, kas atrodas Dau-

gavpils apr. Līvānu pag. Vanagos,

ierakst. zemes grām. 16199. num.

nodalījumā un sastāv no 5. vien-

sētas, 19,65 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 3.964,—;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

393,40 drošībns naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

Krustpilī, 1940. g. 26. apriiī.
71. I. 14303

Tiesu izpild. P. D a u g e

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r •

viņš, kura kancleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280

līdz 1305. pantiem, paziņo, ka:

1) Daugavpils žīdu arodskolas

prasību piedzīšanai 1940. g. 20.

jūlijā, pīkst. 10, Daugavpils ap-

gabaltiesas sēžu zālē pārdos 1.

publiskā izsolē Michjas - Ciras

Fainšteins nekustamu īpašumu,
kas atrodas Rēzeknē, Kaunatas

ielā 33 un 35, ierakstīts zemes

grāmatas 1104. num. nodalījuma
un sastāv no zemes gabala,
967 kv. metru platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 1654,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1500,— Hiimam-Zalmanam

Kackevičam, nostiprināts 1938.g.
1. septembrī uz vienu gadu ar

8 proc. gadā;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

165,40 drošības-naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc tikuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcība, var ieskatīties
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civihioda-
las kancleja.

Rēzeknē, 1940. g. 29. aprilī.
532. 1. 14650z

Tiesu izpild. v. i. K. Purvin š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r -

viņš, kura kancleja ir Rē-
zekne, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Grigorija Lotko prasības par
Ls 541,25 un 2> Marinas Cvei-

kovs prasības par Ls 405,89
piedzīšanai 1940. g. 5. oktobrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos !. pub-
liskā izsolē mir. Annas Lariona

m. Lotko niant. masas nekustamu
īpašumu, kas atrodas Rēzeknes

apr., Kaunatas pag., ierakstīts
zemes grāmatas 32674. num.

nodalijumā un sastāv no zemes

gabala ar nosaukumu „Sobolu
saimniecība", 25,819 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 2958,;
3) tam nav hipotēku parāda;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

295,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīgā

pēc likuma;

5) nekustama_ īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcība, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Rēzeknē, 1940. g. 29. aprili.

638. 1. 14651z

Tiesu izpild. v. i. K. Pu r v i n š.

CITU IESTĀŽU
SLUDINĀJUMI.

Ijii. lombarda vai,
pamatojoties uz Lombarda sta-

tūtu 25. §, izsludina par zudušām
šādas ķīlu zīmes ar F 672865,
597309, 603252, 652321, 652322,
617380, 569066, 569108, 617067,
979597, 699635, 699677, 678658,
577619, 629114, 709248, 548218,
628650, 662299, 558499, 613693,
649624, 639693, 704696, 614451,
681010, 688155, 690936, 692960,
691068, 680065. numuram.

Rīgas pils. lombarda valde.

Latvijas universitāte izsludina

par nederīgu nozaudēto 16964.

studentu karti, kas izdota Fri-

cim K-īrkliņam. 14736 x

Latvijas Universitātes saim-

niecības padome izsludina par

nederīgu nozaudēto 19257. lek-

cijas naudas iemaksas kvīti, kas

'940. g. 25. janv. izdota Veltai

Avotiņš. 14737 x

Latvijas radiofons izsludina par
nederīgu nozaudēto abonem.

B 33713. atļauju, kas 1939. g.
8. nov. izdota Ervinam Lācim.

L.1823 14679 x

Rīgas Valsts techtiikums iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

404. skolnieka apliecību un

T458. tramvaja kartiņu, kas iz-

dotas technikuma audzēknim

Leonidam Vjalam, 14684 x

Rīgas vaceišauts izšķīdina par

nederīgu bojā gājušo 3466 jūr-
nieku braukšanas apliecību-grā-
matiņu, ko Liepājas vateršauts

1939. g. 16. jūn. izdevis Bern-

hardam
-

Ericham Vilhelmam

Strazdiņam.. Ī4735x

Rīgas pref. Administr. nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto

6256. dienesta apliecību, kas

1935. g. 12. febr. izdota 1. iec.

jaunākajam kārtībn. v. i. Eduar-

dam Birzlejam. . 14732 x

Rīgas pref. 7. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgām nozaudē-

tās Rīgas prefekt. ar 6778. num.

apstiprinātās 6., 8., 9, 24. un

26. ziedojumu vākšanas listes,

kas izdotas žīdu jaunatnes aiz-

gādības biedrībai. 14734 x

SLUDINĀJUMS.

iekšlietu ministrijai

iesnieguši uzvārdu maiņas lū-

gumus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Žanis Abramovičs, dzim.

1892. g. 25. okt. (pasē 30.

okt.) Lietuvā, dzīvo Bukaišu

pag. Ziemeļos, veļas turpmāk

saukties uzvārdā „Avotiņš";

2) Aloizs (pasē Aloizijs)

Berežnajs - Berežnojs, dzim.

1919. g.
2. apr. Viļēnu pag.,

dzīvo Viļēnu pag. Michalku c,

vēlas turpmāk saukties uzvār-

dā „Arītis";

3) Alvlne-Berta Berzinskis -

Bērziņš, dzim. 1905. g. 3. aug.

(pasē 5. aug.) Ventspilī,

dzīvo Ventspili, Vārves ielā 12,

vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Bērziņš";
4) Anna-Emilija Berzinskis,

dzim. 1911. g. 19. maijā Vents-

pilī, dzīvo Rīgā, Drustu ie-

lā la, 3. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ..Bērziņš";

5) Līze Berzinskis, dzim.

Bloske, dzim. 1884. g. 20. aug.

(pasē 27. aug. Ventspilī)
Piltenes pag., dzīvo Ventspili,
Vārves ielā 12, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Bērziņš";

6) Elizabete - Zofija - Elfrīde

Bikše, dzim. Vinters, dzim.

1897. g.
17. janv. Rīgā, ar

bērniem: Edvīnu, dzim. 1930. g.

16. maijā Rīgā, un Ausmu, dz.

1932. g. 30.
aug. Rīgā, dzīvo

Rīgā, Imantas 2. līn. 5, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Bērzkalns";

7) Vladislavs Bogdans, dzim.

1909. g.
19. dec. Krievijā, dzī-

vo Dagdas pag. Gaiškalnā, vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

„Dzelme";

8) Oto-Teodors Burcharts, dz.

1916. g. 6. febr. Užavas pag.,

dzīvo Ventspilī, Ganību ie-

lā 14, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Brasla";

9) Dāvis Čerplis-Kerblis, dz.

1899. g. 24. maijā (pasē

1898. g.
12. maijā Mežotnes

pag.), ar sievu Emiliju-Natāli-

ju, dzim. Bagdiņš, dzim. 1891. g.

20. jūn. (pasē 21. jūn.) Īslī-

ces pag., un dēliem: Alfrēdu -

Jēkabu, dzim. 1922.
g.

7.
aug.

Mežotnes pag., un Tālivaldi -

Krišjāni, dzim. 1923. g. 1. nov.

Mežotnes pag., dzīvo Rīgā, Li-

lijas ielā 23, 2. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā «Vi-

jums";

10) Roberts Dievpēds - Dieva-

pēda, dzim. 1910. g. 6. nov.,

dzīvo Cēsīs, Gaujas ielā 8/10,

2. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Drava";

11) Eduards Doroškevičs -

Daraškevičs, dzim. 1911. g.

5. martā (pasē 1914. g.

9. janv.) Sakstagala pag., dzī-

vo Rīgā, Aizsargu ielā 18,
1. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Muklājs";

12) Viliams (pasē Vilis)
Dreiersdorfs, dzim. 1898. g.

12. nov. Gudenieku pag., ar

sievu Aleksandru, dzim. Pot-

jomkins, dzim. 1914.
g. Kacēnu

pag., un dēlu Gunāru, dzim.

1938. g. 16. jūn. Upmales pag.,
dzīvo Upmales pag. Kudrovā,

turpmāk saukties uz-

vārdā „Dravnieks";

13) Jānis - Vilhelms - Oto-

mars Dubelts - Bedre, dzim.

1891. g. 7. martā Rīgas-Jūr-
mala, ar sievu Ernu-Elfrīdu,
dzim. Grīnups, dzim. 1905. g.
8. febr. Rīgā, un bērniem

Evaldu-Vili, dzim. 1924. gada
27. okt. Rīgas-Jūrmalā, un Ritu-

Katrinu, dzim. 1929. g. 19. dec.

Rīgas-Jūrmalā, dzīvo Rīgas -

Jūrmalā, Strēlnieku prosp. 18,

vēlas_ turpmāk saukties uz-

vārdā ..Dubults";

14) Anna-Alvīne Dvorcovs,
dzim. Klāvs (pasē Kļaviņš),
dzim. 1894. g. 11. janv. (pasē

Pilskalnes pag.), ar meitu

Valentīnu, dzim. 1923. g. 24.

febr. Grīvā, dzīvo Demenes

pag. K(avās, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Kļaviņš";

15) Aleksandrs Catlak'šs, dz.
1912. g. 20. febr. Krievijā, ar

sievu Olgu, dzim. Cariks, dz.
1916

L
g. 8. Jun. Liepājā, dzīvo

Liepāja, Stārķu ielā 11, 5. dz.,
veļas turpmāk saukties uzvār-

dā
„Ceriņš";

16) Jānis Eichbaums, dzim.
1874.

g. 28. sept. (pasē Asa-
res pag.), ar sievu Annu, dz.

Dravenieks, dzim. 1880. g.

15. nov. (pasē 3. nov.)

Taurkalnes pag., un meitu

Vilmu-Valeriju, dzim. 1920. g.

25. febr. P.S.R.Sav., dzīvo Birz-

gales pag. Strigos,_ veļas turp-

māk saukties uzvārda „Snie-

dze";

17) Richards Ercis, dzim.

1909. g. 31. janv. Vaiņodes

pag., ar sievu Ellu, dzim. Slai-

diņš, dzim. 1905. g. 4. maija

Raunas pag., un meitu Valdu

(tēva pasē Naida) -
Ēriku,

dzim. 1939. g. 21. janv. Jel-

gavā, dzīvo Bērzes_ pag. Liel-

kūrās, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Alksnis";

18) Fricis-Ādolfs Freibergs,

dzim. 1910. g. 31. marta (pase

30. martā) Purmsātu pag.,

ar sievu Matildi-Zeniju, dzim.

Pumpelis (pasē Pumpuls),

dzim. 1913. g.
15. jul. Nīcas

pag., un dēliem: Hariju, dzim.

1932. g. 17. jūn. Liepāja, un

Viesturu, dzim. 1937. g. 25. mar-

tā Priekulē, dzīvo Gramzdas

pag. Pumpulos, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Vlksna";

19) Eugenija (pasē Helēna)

Gadzāns, dzim. 1919. g. 13. sept.

(pasē 1920. g.) Ozolmuižas

pag., dzīvo Maltas pag. Rozen-

tovā, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Krastiņš";

20) Kārlis-Miķelis Grīnbergs,
dzim. 1881. g. 28. maijā (pasē

29. maijā Pētertāles pag.),

ar sievu Austru, dzim. Gre-

dzens, dzim. 1891. g. 11. aug.

(pasē 12. aug.) Rīgā, un

bērniem: Valdi, dzim. 1922. g.

21. apr. Rīgā, un Daiņu-Klāru,

dzim. 1925. g.
2. martā Rīgā,

dzīvo Stopiņu pag. Mežnorās,

vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Mežnora";

21) Ernests Grīnblats, dzim.

1901. g.
14. maijā Raņķu pag.,

ar sievu Annu, dzim. Karps,

dzim. 1897. g. 11. nov. Skrun-

das
pag., un dēliem: Arvīdu,

dzim. 1930. g. 7. aug. Skrun-

das pag., un Gunāru, dzim.

1931. g.
23. jūl. Skrundas

pag.,

dzīvo Skrundas pag. Kaupiņos,
vēlas turpmāk saukties uzvār-

dā „Sērums";

22) Kristjānis-Ulriķis (pasē
Uldriķis) - Teodors Heinrich-

sons-Indriksons, dzim. 1914. g.

14. sept. Dundagas pag., ar

sievu Martu
- Emiliju, dzini.

Bēržvads, dzim. 1922. g. 18. de-

cembrī Popes pag. (pasē ■ —

Auces pag.), dzīvo Dundagas

pag. Pļavniekos, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā «Lī-

dums";

23) Eduards-Miķelis Herma-

nis, dzim. 1907. g. 26. maijā
Vecsvirlaukas pag., dzīvo Vir-

cavas pag. Vadžos, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Sārts";

24) Teodors - Žanis Kazlov-

skis
- Kozlevskis, dzim. 1900. g.

6. febr. (pasē 7. febr.) Do-

beles pag., ar sievu Emmu-

Katrīni, dzim. Frīdmanis (pasē

Frīdemanis), dzim. 1915. g.

28. febr. Rīgā, un meitu Silviju,
dzim. 1939. g. 19. febr. Dobelē,
dzīvo Dobeles

pag. Imantās,

vēlas turpmāk saukties uzvār-

dā „Krauja";

25) Ernests (pasē Ernsts)

Kinstleris, dzim. 1895. g.
30.

maijā (pasē 31. maijā Eze-

res pag), ar sievu Paulīnu-

Anlīzi-Annu, dzim. Plosliņš, dz.

1899. g. 17. sept. Ezeres pag.,
un bērniem: Mirdzu, dzim.

1925. g. 19.
aug. Ezeres pag.,

un Ilmāru, dzim. 1927. g.

25. sept. Ezeres pag., Smaidu,
dzim. 1929. g. 14. nov., dzīvo

Ezeres pag. Veldrēs, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Avots";

26) Rita-Ausma Koškins, dz.

1923. g. 10. dec. Mores pag.,
dzīvo Nītaures pag. Pļaviņās,

vēlas turpmāk saukties uzvār-

dā „Kalējs";
27) Elvine-Minna Lakševics,

dzim. Zāģeris (pasē Zāgers),
dzim. 1894. g.

24. dec. Kuldīgā,
ar meitu Laimiti (pasē
Laima), dzim. 1921. g. 7. maijā

Talsos, dzīvo Kuldīgā, Vents-

pils iela 25, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Uedaga";

28) Fridrichs-Voldemārs Leg-
zdiņš-Liestiņš, dzim. 1906. g.
23. apr. Rīgā, ar sievu Mildu-

Augusti, dzim. Hofmanis-Rein-
valds-Upmanis, dzim. 1904. g.
8. sept. Rīgā, un dēlu Hermani-

Arvīdu, dzim. 1930. g. 31. jūl.
Rīgā, dzīvo Rīgā, Kauņas ie-

la 8, 3. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Legzdiņš";

29) Aleksandrs Marcinke-

vičs,_ dzim. 1911. g. 3. febr.

(pase 2. martā Maltas pag.),
dzīvo Maltas pag. Martjušov-
kas_c.,_ veļas turpmāk saukties
uzvārda „Zemītis";

30) Irmgarde-Livija Mauzītis,
dzim. 1922. g._l7. jūl. Liepājā,
dzīvo Liepāja, Peldu ielā 6,
3. dz., veļas turpmāk saukties
uzvārda „Meldrs";

31) Jāzeps Mateisans-Zvals,
dzim. 1906.

g. 4, apr. (pasē
22. marta) Silajāņu pag., dzīvo

I Silajāņu pag.
Vorslovanu c,

vēlas turpmāk saukties uzvār-

dā „Miezītis";

32) Aleksandrs Michejenko

(Micheenko), dzini. 1893. g.

15. okt. Krievija, ar sievu

Martu, dzim. Pavlovs, dzim.

1901. g.
24. martā Bīriņu pag.,

un bērniem: Juri, dzim. 1920. g.

19. jūl. Krievija, Kirilu, dzim.

1922. g. 15. sept. Lēdurgas pag.,

Olgu, dzim. 1924. g.
20. maija

I Vidrižu pag., Annu, dzim.

ļ 1926. g. 11. dec. Vidrižu pag.,

! Mildu-Vilmu, dzim. 1932. _g.

|6. sept. Vidrižu pag., Jani,
Idzim. 1934. g.

15. aug. Vidrižu

ļ pag., Mirdzu, dzim. 1936. g.

17. nov. Lēdurgas pag., un

: Dzidru, dzim. 1939. g. 29. apr.

! Lēdurgas pag., dzīvo Sējas

pag. Siksnās, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Smilga";

33) Jānis Morozs (Moru/.s),
dzim. 1878. g. 4. martā Kacēnu

pag., ar sievu Šarloti, dzim.

Silerau, dzim. 1883. g. 18. dec.

Kacēnu
pag., un dēlu Augustu,

dzim. 1919. g. 20. maijā Kacēnu

pag., dzīvo Kacēnu pag. Jaz-

vinas c, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Saliņš";

34) Oļģerts Morozs - Moruzs,

dzim. 1912. g. 28. dec. Kacēnu

pag., ar sievu Olgu (pase ■—

arī Veronika), dzim. Dakte-

nieks, dzim. 1920. g. 4. sept.

Kacēnu pag., un dēlu Uldi,

dzim. 1939. g. 13. nov. Kacēnu

pag., dzīvo Kacēnu pag. Jaz-

vinas c, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Saliņš";

35) Ernests-Voldemārs Orma-

nis, dzim. 1916. g. 1. aug. Lut-

riņu pag., dzīvo Lutriņu pag.

Kalniņos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „I.iepka!ns";

36) Krišs-Aleksandrs Orma-

nis, dzim. 1914. g. 27. sept.

Lutriņu pag., dzīvo Lutriņupag.

Dravniekos, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Liepkalns";

37) Krišs Olmanis, dzim.

1894. g. 16. apr. Lutriņu pag.,

ar sievu levu, dzim. Briedis,

dzim. 1884. g.
18. apr. Lutriņu

pag., dzīvo Lutriņu pag. Drav-

niekos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Liepkalns";

38) Jānis Pezeks, dzim. 1912.

gada 8. janv. Palsmanes pag.,

ar sievu Emmu-Augusti, dzim.

Ankmanis, dzim. 1906. g. 11.

apr. Lizuma pag., un bērniem:

Māru, dzim. 1938. g. 11. jūl.
Rankas pag., un Jāni, dzim.

1939. g. 10. dec, Rankas pag.,

dzīvo Rankas pag. Priežkalnos,

vēlas turpmāk saukties uzvār-

dā „Purenis";

39) Jēkabs Puļķis, dzim.

1911. g. 26. febr. Bārtas pag.,

ar sievu Margietu (pasē

Mārģiete) - Paulīni, dzim. Ma-

tutis, dzim. 1914. g. 23. febr.

Bārtas pag., un meitu Mirdzu-

Eriku-īntu, dzim. 1938. g.
8. jūn.

Bārtas pag., dzīvo Bārtas pag.

Jaun-Ķudos, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Krastiņš";

40) Arveds-Helmūts Stintma-

nis, dzim. 1901. g. 16. dec.

Skultes pag., ar sievu Lūciju,
dzim. Barons

- Baranovska, dz.

1900. g. 6. febr. (pasē 26.

febr.) Rīgā, un dēlu Induli -

Dailoni - Zigismudu (tēva pasē

Zigismunds), dzim. 1927. g.

25. dec. Balvos, dzīvo Grobiņā,
Dzirnavu ielā 7, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Avots";

41) Fricis Saķis, dzim. 1916.

gada 24. okt. Ezeres pag., dzī-

vo Ezeres pag. Domiņās, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Atāls";

42) Marianna Šimpermanis,
dzim. Steinbergs, dzim. 1876. g.
18. nov. Pastendes pag., dzīvo

Talsos, Brīvības ielā 11, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Krauja";

43) Nikolajs Smidebergs, dz.

1916. g. 25. nov. Krievijā, ka-

ravīrs, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Skalde";

44) Andrejs - Romāns Siel-

baums, dzim. 1912. g. 24. mar-

tā Ventspilī, ar sievu īevu-

Irēni, dzim. Kalniņš, dzim.

1916. g. 19. jūn. Ugāles pag.,

un meitu Astrīdu-Lilianu, dzim.

1937. g. 21. maijā Ventspilī,
dzīvo Dundagas pag. Jaun-

muižas c. Jāņkalnos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Alksnītis";

45) Andrejs- Alfrēds Treima-

nis, dzim. 1903. g. 24. dec. Sa-

kas pag., ar sievu Jūliju-Mal-

vini-Elīzabeti, dzim. Pakulin-

skis,_ dzim. 1903. g. 30. sept.
Liepāja, un dēlu Mari, dzim.
1934. g._22. jūl. Liepājā, kara-

vīrs, veļas turpmāk saukties

uzvārda „Plūdums";
46) Rudolfs-Krišs Untikis, dz.

1918. g. 22. sept. (pasē
9._ sept.) Zemītes pag., dzīvo

Rīga, Elizabetes ielā 26, 8. dz.,
veļas turpmāk saukties uzvār-

da „Lazdajs";
47) Jānis Vibornijs-Leščin-

skis-Leščans (Leščuns), dzim.
1911.

g. 27. martā Silajāņu
pag., ar sievu Agatu, dzim.

Puduls, dzirn. 1914. g. 4. martā

Galēnu pag., dzīvo Silajāņu

pag.
Leinakolna c, veļas turp-

māk saukties uzvārdā „Lai-

diņš";

48) Fricis Villa-Vilmanis, dz.

1915. g. 23. apr. Aizputes pag.,

ar sievu Broņislavu, dzira.
Bučis (pasē arī Bučite), dz.
1916. g.

17. jūn. Lietuvā, dzīvo

Silenē, Brīvības ielā 61, vēlas
turpmāk saukties uzvārdā
„Kļava";

49) Ernests Zizasks - Zizaks

dzim._ 1899.
g. 10. jūl. (pasē -!

11. jūl.) Limbažu pag., ar sie-

vu ZeSmu-Malvini, dzim. Bēr-
ziņš, dzim. 1911. g. 3. janv.
Pāles pag., un bērniem: Jāni-
Voldemāru, dzim. 1932. g.
15. okt. Pāles

pag., Veltu-Lau-
mu, dzim. 1935. g. 2. jūl. Pāles

pag., un Rasmu-Tamaru, dzim.
1939. g. 25. martā Pāles

pag.,
dzīvo Pāles pag. Dzirnupēs,
vēlas turpmāk saukties uzvār-

dā „Zivtiņš";

50) Jānis Zvirbulis, dzim.
1899. g. 7. dec. (pasē 8. dec.)
Vaiņodes pag., dzīvo Vaiņodes
pag. Sprūdiņos, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Rotiņš".

Saskaņā ar Likuma
par uz-

vārdu ma_iņu 9. pantu, iebil-

dumi minēto pilsoņu uzvārdu

maiņas lietās jāiesniedz lekš-

lietu ministrijai 14 dienu laikā

pēc šī sludinājuma ievietoša-

nas „Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1940. g. 1. maijā.

14693 PV 077. gr. U.

lekšl. min. Administr. dep.
direktors J. Legzdiņš.

Pasu nod. vadītājs

P. Kurzemnieks.

PAZIŅOJUMS.

lekšlietu ministrijas
Administr. departaments,

pamatojoties uz Likuma par
uzvārdu maiņu 11. pantu, paziņo,
ka „Va!dības Vēstneša" 1940.'g.
5. aprija 84. num. ievietotā

fudinājumā PV C62 gr. U par
uzvārdu maiņu minētām personām
»r iekšlietu ministra lēmumiem ir

atļauts turpmāk saukties lūgtos

jaunos uzvārdos.

Lēmumi sludinājumā minēto

pilsoņu uzvārdu maiņas lietās ir

stājušies spēkā 1940. ģ. 30. aprili.

Visus dokumentus, kā: aplie-
cības, pilnvaras, līgumus, kvītes
it. c, ko izdevušas dažādas valsts,
pašvaldības un privātas iestādes,
imata un privātas personas ar

igrākiem uzvārdiem, skaitīt par
izdotiem ar jaunpiešķirtajiem uz-

vārdiem.

Rīgā, 1940. g. 1. maijā.
P V 062. gr. U. "14692

lekšlietu ministr. Administr.

depart. direktors Legzd i n š.

Pasu nodaļas
vadītājs P. Kurzemnieks.

Valdības Vēstnesis 99. mini., piektdien, 1940. g. 3. maijā
10



Izglītības min. Skolu departaments
1940. g. 10. maija, pīkst. 11, Rīgā, Vaļņu ielā 2, Būvniecības biroja
telpās, 141. istabā

rakstiskā sacensībā izdos:
1) artēziskās akas urbšanas darbus

pie Jāņa Cirnzes valsts ģimnāzijas Valkā,
drošība Ls 330,—;

2) podnieku, namdaru u. c. remontdarbus

Smiltenes valsts ģimnāzijā,
drošība Ls 150,—.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2, zīmognodevu, līdz ar No-

dokļu departamenta apliecību, saskaņā ar sacensības noteikumiem,
jāiesniedz Būvniecības birojam līdz minētam laikam. L 1818

Tuvākas ziņas un noteiku ni turpat darba laikā. 14676

Galvaspilsētas Rīgas ledzīvotāju ievērībai.
Galvaspi'sētas Rīgas Uzņēmumupārva'de paziņo, ka

ūdensvada tīkla skalošanas dēj
no š. g. 4. maijs, no pīkst. 20. līdz 6. maijam pīkst. 8, ir iespē-
jama ūdens saduļķošanās, kādēļ L 1822

iedzīvotāji tiek lūgti laikus apgādāties ar dzeramu ūdeni.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
5. rajona inženieris

1940. g. 7. maijā, pīkst. 10, savā kanchjfi, Daugavpili,
18. novembra ielā 68,

aacemsibfl ixdos:

1) 0 1,5 m dzelzsbetona caurtekas būves darbus

Robcžnhces upei 1. šķ. csļā Dp 63 Jāņmuiža—Vīgantu stac.

3,97. km, pie Maskiviciškiem Aizkalnes pag., līdz ar tā paša
ceļa pārbūvi no 4,480. līiz 4,80. km, 0,320 km garumā,

nodrošinājums Ls 170,—;

2) 0 1,5 m dzelzsbetona caurtekas būves darbus

1. šķ. ceļā Ilūkste Subate, 2,050. km, pie Ilūkstes, no-

drošinājums Ls 70,—. L 1823

Tuvākas ziņas rajona kancleiā, parrstā darba laikā. 14677

Veselības ueicināianas biedrība
paziņo, ka ar š. g. ļ. maiju

maksa par plaušu gāzēšanas pirmuzpildijumu
lies sanatorijā

uz X§ 3 par vcizi.

14665 Veselības veicināšanas biedrība.

Burtnieku virsmežniecība

1940. g. 10. mai;ā, plksf. 12, Dikļu Budenbrokā

mutiskā izsolē pārdos saimnieciskā kārtā sagatavotus lapu
koku baļķus un sētas stabus:

Pociema mežniecībā Puikules stac. 1 vienību, Ls 90, vērtībā,
Pociema nov. 27 vienības, no Ls 6,— līdz Ls 880,—;

Ārciema mežniecībā Drieliņu nokrautuvē 1 vienība, Ls 21, —
vērtībā.

Materiālus pārdos saskaņā ar Likumu par valsts mežu un

meža materiālu pārdošanu un izsniegšanu un ar zemkopības mi-

nistra apstiprinātiem nosacijumiem.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai 10%

drošības naudu no vienību izsludinātās vērtības. Pēc nosolīšants

drošības nauda jāpapildina līdz 10% no sumas, par kuru vienība

nosolīta.

Virsmežniecība patura tiesības izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie mežziņiem.
14743 Burjņiefeu v'rsmjžmecība.

Armijas 21. darbnīca izsludina

par nederīgu 109. apliecību, ko

Arsenāls 1939. g. 7. okt. izdevis

strādniekam Jānim Ločam.

Pasta krājkase izsludina par

nederīgām nozaudētās pasta krāj-

grāmatiņas, kas izdotas: 1) Je-

zupam Orbidanam ar 794. num.,

2) Ansim Balceram ar 205526.

num., 3) Līnai Kurmis, dzim.

Gailis, ar 221887.num. un 4) Bar-

barai Žeimonds, dz. Uržans

ar 281526. n.

Apriķu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 01638/

438. zirga pasi, ko šī pag. valde

1932. g. 26. okt. izdevusi Ja-

zepam Smidrovskim. 13747e

Daugavpils telefona kant. iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

radio abonem. 92/5400. atļauju,
kas izdota Fricim Zilberarn

Ilūkstes apr. Laucesas pag.

„Sidrabenē". L. 1822 14680 x

Daugavpils pilsētas vecākais

izsludina par nederīgām nozau-

dētās darba grāmatiņā, ko šī;

pilsētas Darba apgāde izlevūsi:

1) L 13144/1384 levai Bin-

ders; 2) L 03195/2195 Jānim

Griškjānim; 3) L 01585/3585

Viktoram Lukaševičam; 4) L

39338/9868 Annai Antoņe-

vičs; 5) L 11550/791 Zamuelim

Karpusam; 6) L 39370/3816

Vladislavam Jankovskim; ko ši

pilsētas valde izdevusi: 7) L

«3864/13905 Dāvidam Nochi-

movskim; 8) L 62339/11632

Fišelim Beilinzonam; 9) L 83988/

13979 Vasilijarn Panteļeje-

vam; 10) L 114195/15586

Anelei Ruškulis; 11) L 62808/

U7Ol Olgai Gudelis; 12) L

79990/13083 Borisam Vasil-

ievam; 13) L 33661/10555

Peisacham Zutim; 14) L 105920

148H Ilarionam Michailovam;

15) L 45952'9352 Anelei

Karaļuks; 16) L 39258 9788

Ignatijam Ceceruks; un ko Rīgas

aizgādības valde izdevusi: 17) R

195273/19672 Oskaram Eich-

manim; un 18) R 158875'

158489 Ādamam Kovalevs-

kim. 14534 x

DagsSss pag. valde izsludina

nederību nozaudēto L 247366/
266. darba grām., ko šī pag.

valde 1933. g. 7. aprilī izdevusi

Donatam Oekam. 14556 x

Druvienas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Z 7512/

72. darba grātn., ko Mazzalves

pag. valde 1932. g. 10. jūn.
izdevusi Jānim Niperam.

Dunikas pag. valde izsludina

p .r nederīgu nozaudēto 241 .darba

grām., ko Zīres pag. valde

1936. g. 2. dec. izdevusi Jāzepam

j,"ņa d. Rudevicam. 14558 x

Dunikas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 354.

kumeļu registr. zīmi, ko šī

pag. valde 1937. g. 19. maija

izdevusi Miķelim Sungalim.

Emburga: pasta un telegrāfa
kant. izsludina p:r nederīgu no-

zaudēto radio abonem. 178/122.

atļauju, kas izdota Pēterim Za-

riņam Salgales pag. Atminos.

L'lB2!
.

14681 x

Jēkabnieku pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi LL 02115/1115,

ko 1928. g. 30. janv. Zaļenieku

pag. valde izdevusi Valentī-

nam Veidemanim. 13761e

Kuldīgas apr. priekšn. izsludina

par necieiīgu nozaudēto 23. zie-

dojumu vākšanas listi, ko 1939. g.

viņš izdevis Zvārdes lauksaimnie-

cības biedrībai. 14523 x

Ķildīgas apr. polic. 2. iec.

priekšn. atsauc „Vald. Vēstn."

1940. g. 79. num. ievietoto slu-

dinājumu par 205. ieroču at-

ļaujas nozaudēšanu, kas 1936. g.

24. X izdota Augustam B?kma-

nim, jo tā atrasta. 14524 x

Kuldīgas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaud. 3/01303.

zirga pasi, ko Griķu pag. valde

1926. g. 15. janv. izdevusi Kri-

šam Bubindusam. 13760e

Krustpils pag. valde izsludina

par nederīgu cukura 5504. ie-

pirkšanas zīmi. ko šī pag. valde

1939. g. izdevusi Jānim Lokoj.

Kirsavas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās:

1) Latv. iekšz. pasi MZ 017967

7967, kas 1934. g. 30. nov. izd.

Aleksandrim Medisam, 2) 11890

755. zirga pasi, kas 1926. g.
24. febr. izd. Eduardam Lēlim

un 3) 365. darba grām., ko

Nautrēnu pag. valde 1933. g.
izdevusi Odumam Ludboržam.

Kuldīgas apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

bij. Polijas ārzemju pasi ser.

I 556804/431, ko Vileiki apr

priekšn. (Starosta Powiatowy
VVilejki) 1936. g. 27. martā iz-

devis Aleksandram Okuličam
(Okulicz). 13844e

Liepājas telegrāfa kant. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

radio abonem. 129. atļauju, kas

izdota 1933. g. 31. janvārī Ai-

zikam H ršfetdarn. 14682x

Liepājas-Aizputes apr. polic.
3. iec. priekšn. izsludina par ne-

derīgu nozaudēto 32139. velosi-

pēda numuru, ko Nīkrāces pag.

virskārtībn. 1938. g. 18. jūl.
izdevis Aleksandram Ozoliņam.

Lielvircavas pag. valde izslu-

di īa par nederīgu nozaudēto

1148. darba grām., ko Izvaltas

p-g. valde 1936. g. 27. febr.

izd. Annai Špoks. 14578 x

Luāzas apr. polic. 2. iec. prisks.T.
izsludina par nederīgu nozaudēto

68618. velosipēda atļauju, ko

1938. g. 14. VI Mērdzenes pag.

vec. polic. kārtībn. izdevis Vin-

cām Žukovskitn. 14514 x

Madonas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto zsļo 88899. velosipēda
numuru. 14510 x

Pasienes pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās: 1) 08780/815.

zirga pasi, kas 1935. g. 15. VI

izdota Zigizmundam Miļčevskim;
darba grām.: 2) 483., kas 1934. g.

28. 111 izd. Marijai Mežeckijs;
3) 67., kas 1932. g. 22. XII izd.

B imitācijām Mežeckim; 4) 16.,
iras 1932. g. 10. VI izd. Antonam

Čjksteram, un 5) 316.. kas 1933. g.

10. IV izd. Lubovai ļoničenoks.

Purvmalas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

1277. kumeļa reģistr. zīmi, ko

šī pag. valde 1939. g. 4. okt.

izdevusi Vasilijam Koļcovam.

Rembates pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto

6863. karaklaus. apliecību, ko

Rēzeknes kara apriņķa priekšn.

1924. g. 5. apr. izdevis Antonam

Nagļam. 13754e

Ropažu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 6. dartn

grām., ko Dricēnu pag. valde

1932. g. 14. jūn. izdevusi Anem-

podistam Tkačevam. 145670

Skrīveru pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. JP 005604, ko

Ungurmuižas pag. valde 1928.

gada 3. aprilī izdevusi Andre-

jam Ģeriņam. 13749e

Stāmerienas pag. valde iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

316. zirga pasi, ko 1926. g.

8. febr. Beļavas pag. valde iz-

devusi Gustavam Lēsmanim.

Šķaunes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto L 83104/
678. darba grām., ko šī pag.

valde 1934. g. 29. nov. izdevusi

Albertam Matusevičam. 145590

Upmales pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi KT 002812/4012, ko

1928. g. 15. 111 Kacenu pag.

valde izdevusi Paviļam Dvo-

ranskim. 13757e

Valmieras apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgu 8017. motocikl.

priekšējo numuru, kas bija izdots

Teodoram Vaidmeram. 145190

Ventspils apr. polic. 2. lec.

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto 85114. velosipēda ap-

liecību, ko 1938. g. 25. maijā

Dundagas pag. vec. polic. kārt.

izdev. Staņislavam Lopackim.

Vārkavas pasta un telegrāfa
kant. izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio ierīču aboneni.

150. atļauju, kas izdota Kazimi-

ram Lazdānam Kalupes pag.

Rimicānos. L. 1824 14678 x

Virbu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto Z 19741 361.

darba grā'n., ko Bērzes pag.

valde 1932. g. 13. jūn. izdevusi

Mironani Migunovam. 14566 x

Zaubes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi NT 001070/1470, ko

Mālpils pag. valde 1927. gada

30. dec. izdevusi Marijai Fel-

kers, dz. Benītis. 13755e

Zvārdes pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi LZ 021473/

1473, ko šī pag. valde 1928. g.

18. maiia izdevusi Ķerstai El-

lers, dzim. Pirkstiņš. 13768e

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

LutVijuajlSlAuLlyU dliulillli

akc. sab. vii
paziņo, ka

Bliiz. it. ai». »|R
notiks 1940. g. 22. maijā, pīkst. 12,
valdes telpās Rīgā, Kaļķu ielā 3.

Sapulce būs pilntiesīga pie katra

akciju r kaita.

Dienas kārtība:

1) valdes ziņojums par sabied-

rības darbību;

2) zvērināta revidenta un revi-

zijas komisijas ziņojumi,
sabiedrības 1939. darbības

gada pārskata apstiprināšana

un valdes atbrīvošana no

atbildības;
3) 1939. gada peļņas sadalīšana;

4) 1940. gara bud'eta apMipri-
n š na;

5) valdes locekļu un kandidātu

vēlēšana un atalgojuma no-

teikšana viņiem;

6) revizijas komisijas locekļu

vēlēšana un atalgojuma no-

teikšana viņiem;
7) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.

Piezīme. Lai dabūtu tiesību

piedalīties otrreizējā kārtējā sa-

pulcē un nodot viņā balsi, akciju

īpašniekiem jāiesniedz savas ak-

cijas vai turpmāk minēto banku

apliecības par minēto akciju pie-

ņemšanu glabāšanā vai ieķīlāšanu
valdei ne vēlāk kā 7 dienas

pirms otrrei.ējis kārtējās sapul-

ces.

Bankas, kuru apliecības dod

tiesību piedalīties akcionāru sa-

pulcē, ir šādas:

Latvijā:

Latvijas Banka,

Latvijas Kreditbanka.

Anglijā:
Barclay's Bank Ltd., London,

Midland Bank Ltd., London.

Zviedrijā:

A/B. Svenska Handelsbanken,

Stockholm,

Skandinaviska Kredit A/8.,

Stockhol'ii,

Stokholin Enskilda Bank, A/B
,

Stockholm.

14661 Valde.

SērftoEiou fabrikas ..VEZUV"
akc. sab. valde

paziņo, ka

otrreizējā
kārt. akcionāru sapulce
notiks 1940.g. 22. maijā, pīkst. 13,

valdes telpās Rīgā, Kaļķu ielā 3.

Sapulce būs pilntiesīga pie katra

akciju skaita.

Dienas kārtība:

1) valdes ziņojums par sabied-

rības darbību;

2) zvērināta revidenta un revi-

zijas komisijas ziņojumi,
sabiedrības 1939. darbības

gada pārskata apstiprinā-

šana un valdes atbrīvošana

no atbildības;

3) 1939. darbības gada pelnās

sadalīšana;

4) 1940. gada izdevumu budže-

ta apstiprināšana;

5) valdes locekļu un kandidātu

vēlēšana, saskaņā ar sabied-
rības statūtu 24. un 47. §,
un atalgojuma noteikšana

viņiem;

6) revizijas komisijas locekļu

vēlēšana, saskaņā ar sabied-

iīb£s statūtu 47. §, ua atal-

gojuma noteikšana viņiem;

7) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.

Piezīme. Lai dabūtu tiesību

piedalīties otrreizējā kārtējā sa-

pulcē un nodot tanī balsi, akciju
īpašniekiem jāiesniedz savas ak-

cijas vai turpmāk minēto banku

apliecības par minēto akciju pie-

ņemšanu glabāšanā vai ieķīlā-
šanu vald;i ne vēlāk kā 7 dienas

pirms kārtējās sapulces.

Bankas, kuru apliecības dod

tiesību piedalīties akcionāru sa-

pulcē, ir šādas:

Latvijā:

Latvijas Banka,

Latvijas Kredītbanka.

Anglijā:

Barclav's Bank Ltd., London.

Midland Bank Ltd., London.

Zviedrijā:

A/B. Svenska Handelsbanken,

S'ockhoUn,

Skandinaviska Kredit A/8.,
Sock'olm

Stokholm Enskilda Bank,A/B ,

Sto:kh:lm 14559

Valde.

Sērkociņu fabrikas „Komet"

akc. sab. valde

paziņo, ka

otrreizējā kārtējā akcīoDsru sapīts
notiks 1940. g. 22. maijā, pīkst. 15,

valdes telpās Rīgā, Kaļķu ielā 3,

Sapulce būs pilntiesīga pie katra

akciju skaita.

Dienas kārtība:

1) valdes ziņojums par sabied-

rības darbību;

2) zvērināta revidenta un revī-

zijas komisijas ziņojumi, sa-

biedrības 1939. darbības

gada pārskata apstiprinā-
šana un valdes atbrīvošana

no atbildības;

3) peļņas sadalīšana;

4) 1940. g. izdevumu budžeta

apstiprināšana;
5) valdes locekļu un kandidātu

vēlēšana, saskaņā ar sabied-
rības statūtu 21. un 46. §,

un atalgojuma noteikšana

viņiem;

6) revizijas komisijas locekļu

vēlēšana, saskaņā ar sabied-
rības statūtu 39. un 46. §,
un atalgojuma noteikšana

viņiem;

7) nekustamu un kustamu īpa-
šumu atsavināšana un izren-

tēšana;
8) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.

Piezīme. Lai dabūtu tiesību

piedalīties otrreizējā kārtējā sa-

pulcē un nodot viņā balsi, akciju

īpašniekiem jāiesniedz savas ak-

cijas vai turpmāk minēto banku

apliecības par minēto akciju pie-

ņemšanu glabāšanā vai ieķīlā-
šanu valdei ne vēlāk kā 7 die-

nas pirms kārtējās sapulces.

Bankas, kuru apliecības dod

tiesību piedalīties akcionāru sa-

pulcē, ir šādas:

Latvijā:

Latvijas Banka,

Latvijas Kreditbanka.

Anglijā:

Barclay's Bank Ltd., London,

Midland Bank Ltd., London.

Zviedrijā:

A/B. Svenska Handelsbanken,

Stockholm,

Skandinaviska Kredit A/8.,

Stockholm,

Stockholm Enskilda Bank

A/8., Stockholm. 14558

Valde.

Latvijas sērkociņu fabriku

akc. sab. „Vulk'an" valde

paziņo, ka

Kfiftēiā supulce
notiks 1940.g.22. maijā, pīkst. 17,
valdes telpās Rīgā, Kaļķu ielā 3.

Sapulce būs pilntiesīga pie katra

akciju skaita.

Dienas kārtība:

1) valdes ziņojums par sabied-

rības darbību;
2) zvērināta revidenta un revi-

zijas komisijas ziņojumi;
sabiedrības 1939. darbības

gada pārskata apstiprināša-

na un valdes atbrīvošana no

atbildības;

3) 1939. darbības gada pelņas
sadalīšana vai zaudējumu

segšana;
4) 1940. gada izdevumu budže-

ta apstiprināšana;

5) valdes locekļu un kandidātu
velēšana, saskaņā ar sa-

biedrības statūtu 25. un

48. § §, un atalgojuma no-

teikšana viņiem;

6) revizijas komisijas locekļu

vēlēšana, saskaņā ar sa-

biedrības statūtu 48. §, un

atalgojuma noteikšana vi-

ņiem;

7) dažādi jautājumi un priekš-
likumi.

Piezīme. Lai dabūtu tiesību

piedalīties otrreizējā kārtējā sa-

pulcē un nodot viņā balsi, akciju

īpašniekiem jāiesniedz savas ak-

cijas vai turpmāk minēto banku

apliecības r ar minēto akciju pie-

ņemšanu glabāšanā vai ieķīlāšanu
valdei ne vēlāk kā 7 dienas pirms
kārtējās sapulces.

Bankas, kuru apliecības dod

tiesību piedalīties akcionāru sa

pulcē, ir šādas:

Latvija:

Latvijas Banka,

Latvijas Kreditbanka.

Anglijā:

Barclav's Bank Ltd., London,

Midland Bank Ltd., London.

Zviedrijā:

A/B. Svenska Handelsbanken,

Stockholm,

Skandinaviska Kredit A/B,

Stockholm,

Stockholm Enskilda Bank,

A/8., Stockholm. 14657

Valde.

Limbažu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās: 1)44. kumeļa
registrac. zīmi, kas 1937. g.
1. jūn. izdota Eduardam Dal-

biņa-ri un 2) V 16872 92. darba

grām., kas 1932. g. 15. jūn.
izdota Olgai Bērziņš. 14549 x

Sērkociņu smiip eksporta

centrāles ib. sali. valde
paziņo, ka

otrreizējā
kārt. akcionāru sapulce
notiks 1940. g. 23. maijā, pīkst. 11,

valdes telpās Rīgā, Kaļķu ielā 3.

Sapulce būs pilntiesīga pie katra

akciju skaita.

Dienas kārtība:

1) va!d;s ziņojuns p:r sa-

biedrības darbību;

2) zvērināta revidenta un revi-

zijas komisijas ziņojumi, sa-

biedrības 1939. darbības

gada pārskata apstiprināša-
na un valdes atbrīvošana n')

atbildības;

3) 1939. gada zaudējumu seg-

šana;

4) 1940. g. izdevumu budžeta

apstiprināšana;
5) valdes locekļu un kandidātu

vēlēšana un atalgojuma no-

teikšana viņiem;

6) revizijas komisijas locekļu

vēlēšana un atalgojuma no-

teikšana viņiem;
7) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.

Piezīme. Lai dabūtu tiesību

piedalīties otrreizējā kārtējā sa-

pulcē un nodot tajā balsi, akciju

īpašniekiem jāiesniedz savas ak-

cijas vai še minēto banku aplie-

cības par akciju pieņemšanu gla-
bāšanā vai ieķīlāšanu valdei Rīgā
ne vēlāk kā 7 dienas pirms otrrei-

zējās kārtējās sapulces.

Bankas, kuru apliecības dod

tiesību piedalīties akcionāru sa-

pulcē, ir šādas:

Latvijā:

Latvijas Banka,

Latvijas Kreditbanka.

Anglijā:

Barclav's Bank Ltd., London,

Midland Bank Ltd., London.

Zviedrijā:
A/B. Svenska Handelsbanken,

Stockholm,

Skandinaviska Kredit A/8.,

Stockholm,
S:ockho!m Enskilda B:.nk, A/8.,

Stockholm. 14662

Valde.

tas siiinu skalinu h

Moapstiaiao.ll/S.vie
paziņo, ka

otrreizējā
kārt. akcionāru sapulce
notiks 1940. g. 23. maijā, pīkst. 10,
valdes telpās Rīgā, Kaļķu ielā 3.

Sapulce būs pilntiesīga pie katra

akciju skaita.

Dienas kārtība:

1) valdes ziņojums par sabied-

rības darbību;
2) zvērināta revidenta un revī-

zijas komisijas ziņojumi, sa-

biedrības 1939. darbības gada

pārskata apstiprināšana un

valdes atbrīvošana no atbil-

dības;
3) 1939. g. pelņas sadalīšana;
4) 1940. g. izdevumu budžeta

apstiprināšana;
5) valdes locekļu un kandidātu

velēšana un atalgojuma no-

teikšana viņiem;
6) revīzijas komisijas locekļu

velēšana un atalgojuma no-

teikšana viņiem;
7) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.

Piezīme. Lai dabūtu tiesību

piedalīties otrreizējā kārtējā sa-

pulcē un nodot viņā balsi, akciju
īpašniekiem jāiesniedz savas ak-

cijas vai turpmāk minēto banku

apliecības par minēto akciju pie-
ņemšanu glabāšanā vai ieķīlāšanu
valdei ne vēlāk kā 7 dienas

pirms kārtējās sapulces.

Bankas, kuru apliecības dod
tiesību piedalīties akcionāru sa-

pulce, ir šādas:

Latvijā:

Latvijas Banka,

Latvijas Kreditbanka.

Anglijā:

Barclav's Bank Ltd. Londoņ,
Midland Bank Ltd. London.

Zviedrijā:

A/B. Svenska Handelsbankeu,
Stockholm,

Skandinaviska Kredit A/8.,
Stockhalm,

Stokholm Enskilda Bank, A/8.,

Stockholn. 14663

Valde.

Nīcas pag. valde izsludina

par nederīgām sadegušās Jēka-

bam Stirnām izdotās: 1) Latv.

ickšz. pasi ser. LT 01518/1481,

ko šī pag. valde izdevusi 1928.

gada 21. martā: 2) 7451. kara-

klaus. apliecību, ko 1. Liepājas

kāin. pulka kom. izdevis 1930. g.

4. jūl., un 3) 15016/688. zirga

pasi. ko Pērkones pag. valde

izdevusi Grietai Lībiķis 1935.

gada 22. maijā. 13734e

99. num., piektdien, 1940. g. 3. maijā Valdības Vēstnesis 11



A/i Sabiles ītai

faferīkas Jir valde
paziņo, ka

otrreizējā
kārtējā akcionāru sapulce

notiks 1940. g. 22. maijā, pīkst. 12,
valdes telpās Rīgā, Kaļķu ielā 3.

Sapulce būs pilntiesīga pie katra

akciju skaita.

Dienas kārtība:

1) valdes ziņojums par sabied-

rības darbību;
2) zvērināta revidenta un revi-

zijas komisijas ziņojumi,
sabiedrības 1939. darbības

gada pārskata apstiprinā-

šana un valdes atbrīvošana

no atbildības;
3) 1939. darbības gada peļņas

sadalīšana;

4) 1940. gada izdevumu budže-

ta apstiprināšana;
5) valdes locekļu un kandidātu

vēlēšana, saskaņā ar sabied-

rīb is statūtu u i 37. §§,
un atalgojuma noteikšana

viņiem;

6) revizijas komisijas locekļu

vēlēšana, saskaņā ar sabied-

rības statūtu 37. §, un at-

algojuma noteikšana viņiem;

7) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.

Piezīme. Lai dabūtu tiesību

piedalīties otrreizējā kārtējā sa-

pulcē un nodot viņā balsi, akciju
īpašniekiem jāiesniedz savas ak-

cijas vai turpmāk minēto banku

apliecības par minēto akciju pie-
ņemšanu glabāšanā vai ieķīlā-
šanu valdei ne vēlāk kā 7 dienas

pirms kārtējās sapulces.

Bankas, kuru apliecības dod

tiesību piedalīties akcionāru sa-

pulcē, ir šādas:

Latvijā:

Latvijas Banka,

Latvijas Kreditbanka.

Anglijā:

Barclav's Bank Ltd., London,

Midland Bank Ltd., London.

Zviedrijā:

A/B. Svenska Handelsbanken,

Stockiiom,

Skandinaviska Kredit A/8.,

Stockliol i:'.

14tt)0 Valde.

Latvijas sērkociņu aki

saidias valde
paziņo, ka

otneizēiā kārt. rtt sapulce
notiks 1940. g. 22. maijā, pīkst. 15,
valdes telpās Rīgā, Kaļķu ielā 3.

Sapulce būs pilntiesīga pie katra

akciju skaita.

Dienas kārtība:

1) valdes ziņojumi par sabied-
rības darbību;

2) zvērināta revidenta un re-

vizijas komisijas ziņojumi,

sabiedrības 1939. darbības

gada pārskata apstiprināša-

na un valdes atbrīvošana

no atbildība;:;
3) 1939. darbības gada pelņas

sadalīšana;

4) 1940. gada izdevumu budže-

ta apstiprināšana;

5) valdes locekļu un kandidātu

vēlēšana, saskaņā ar sabied-

rības ;tatutu 24. un 47. §§,

un atalgojuma noteikšana

viņiem;
6) revīzijas komisijas locekļu

vēlēšana, saskaņā ar sabied-

rības statūtu 47. §, un atal-

gojuma noteikšana viņiem;
7) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.

Piezīme. Lai dabūtu tiesību

piedalīties otrreizējā kārtējā sa-

pulcē un nodot virā balsi, akciju
īpašniekiem jāiesniedz sava 3 ak-

cijas vai turpmāk minēto banku

apliecības par minēto akciju pie-

ņemšanu glabāšanā vai ieķīlāšanu
valdei ne vēlāk kā 7 dienas

pirms kārtējās sapulce.

Bankas, kuru apliecības dod
tiesību piedalīties akcionāru sa-

pulcē, ir šādas:

Latvijā:

Latvijas Banka,

Latvijas Kreditbanka.

Anglijā:
Barclay's Bank Ltd., London,
Midland Bank Ltd., London.

Zviedrijā:

A/B. Svenska Handelsbanken.

Sto'kholrr,
Skandinaviska Kredit A/8.,

Stockholm.

Stockholm Enskilda Bank,

A/8., Stockholm. 14656

Valde.

Svitenes pag. valde izsludina

par nederīgam nozaudētas ku-

meļu reģistrācijas zīmes,_ ko

šī pag. valde izdevusi Kārlim

Rencim: 1) 287., 1936. g. 3. sept.

un 2) 313., 1937. g. 22. aprilī.

Tirdzniec. un rūpniec.

akc. sab.

J. A. DINERS"
valde paziņo, ka sabiedrības

akcionāru otrreiz,

kārtēja pilns sapulce
notiks 1940. g. 24.maijā, pīkst. 18,

Rīgā, Strēlnieku ielā 3, 4. dz.

Dienas kārtība:

1) valdes ziņojums par sabiedr.

darbību;

2) revizijas komisijas ziņojums;

3) 1939. gada pārskata apstipri-
nāšana;

4) vēlēšanas;

5) dažādi jautājumi.

Saskaņā ar statūtu 35. §.,
šī sapulce kā otrreizēja ir piln-

tiesīga un tās lēmumi galīgi pie

katra akciju skaita, kas reprezen-

tētas sapulcē.

14739z Valde.

HoznutEēti Risi
2 blanko vekseli

par Ls 3980, un Ls 1895,—.

Vekseļu izdevēja Olga Nilsons,

Rīgā, Saules alejā 2, 1. dz.

Brīdinu vekseļus ņemt pretim.

14694z Olga Nilsons.

Tilžas pag. valde izsludina

pār nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. KZ 017438/4238,

ko šī pag. valde 1931. g. 21. jūl.

izdevusi Vladislavam Zdano-

vičam. 13762e

Tirdzniecības un rūpniecības

paju sabiedrības

«Veselību"
likvidācijas komisija uzaicina

pajiniekus ierasties 1940. g.

25; maijā, pīkst. 17, Rīgā, Brī-

vības ielā 15, 7. dz., uz šīs sa-

biedrības

pajiii pilnu sapulci.
Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;

2) vēlēšanas;

3) ziņojums par likvidāciju;

4) likvidācijas nobeigšana.

14686 x Likvidācijas komisija.

lipina miltu rūpoīetibas

1940. g. 27. maijā, pīkst. 17,

sabiedrības telpās, Rīgā, Tvai-

koņu ielā 4, sasauc

kārtējo aRc. sapulci.
Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;

2) 1939. g. darbības pārskata
nolasīšana;

3) zvērināta revidenta un revi-

zijas komisijas ziņojumi un

valdes paskaidrojumi;

4) 1939. g. pārskata apstiprinā-
šana un valdes atsvabināšana

no atbildības;

5) budžets 1940. gadam;
6) vēlēšanas;

7) dažādi jautājumi un priekš-
likumi. 14685 x Valde.

Auto satiksmes (ffi&u -<JmmL
Braucienu saraksts no 1940. g. 1. maija.

Darbdienā! un svinamās dienās.

6*— 16.15 ? Rīga t 8.15 18**5

6.25 16.40 UT roka 7.50 18.10

6.55 17.10 Dobelnieki 7.20 17X0

7.05 17.20
y Tīnūži

.......
ļ 7.10 17.30

* tikai pirmdienās. ** tikai sestdienās.

Svētdienās un sveiku dienās.

8.40 18.— 20*25 * Rīga ....

* 11.— 20.20 21.40

9.05 18.25 20.50 Ulbroka . . . 10.35 1915 21.15

21. Desu krogs . .

21 05

9.35 18.55 Dobsnieki . . 10.05 19.25

9.45 19.05 r Tīnūži
.... * 9.55 19.15

*
Apgrozītā sākot ar 15. maiju, iznerrot lietainu laiku.

Jūlijā un augusti skolnieki un studenti netiek pārvadāti par

puscenu. 14653

Tālr. 34063, 98370. P. Jēkobsons.

Akc. sab.

Rīgas vilnas rūpniecības

Kfiskis iii HiilHs
likvidācijā

likvidācijas komisija uzaicina ak-

cionārus uz

otrreizējo

kārtējo pilnu m. sapelti
1940. g. 29. maijā, pīkst. 13,
Rīgā, Lāčplēša ielā 125/127.

Dienas kārtība:

1) likvidācijas un revizijas ko-

misiju ziņojumi;
2) 1939. g. bilances un pārskata

apstiprināšana;
3) dažādi jautājumi.

Akcionāriem, kuri vēlas pie-
dalīties sapulcē, uz statūtu 55. p.

pamata, jāuzrāda 7 dienas pirms
sapulces savas akcijas vai arī

apliecības par akciju nodošanu

glabāšanā Rotterdamsche Bank-

vereeniging, Amsterdamā vai

Schvveizerische Kreditanstalt, Ci-

richē.

Uz statūtu 63. p. pamata šī
sapulce, kā otrreizējā, būs piln-
tiesīga un tās lēmumi galīgi pie
katra ieradušos akcionāru skaita.

14687 x Likvidācijas komisija.

Slēgtā Laidzes kūdras izmanf.

kooperatīva likvidators,

pamatojoties uz Likuma par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 148. un 150. p.,
uzaicina visus šī kooperativa
kreditorus pieteikt viņam savus

prasijumus 1 mēneša 'laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas die-

nas „Vald. Vēstn."; tāpat uz-

aicina visus izpildu orgānus nodot

prasijumus, pēc kuriem piedziņa
pret šo kooperativu jau uzsākta.
Šinī termiņā nepieteiktie prasi-

jumi zaudē savu spēku. 14688 x

Rīgā, 1940. g. 30. aprilī.

Likvidators A. Plūmītis,

Rīgā, Reimersa ielā 1, 20. dz.

Žīdu

tautības medicīnas stu-

dentu bledr. likvidators

uzaicina biedrības kreditorus, de-
bitorus un mantas turētājus pie-
teikties likvidatoram Rīgā, Brī-
vības ielā 33, 15. dzīv., 2 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas dienas „Valdibas Vēstnesī".
Laikā nepieteiktās prasības atzīs

par dzēstām. 14689 x

Likvidators S. Markovičs.

Tirdzniecības akc. sab.

„ARBER"
valde

uzaicina akcionārus uz

otrreizējo

vispār. cKcioncru sapulci

š. g. 30. maijā, pīkst. 17.30, sabie-

drības telpās, Rīgā, L. Jēkaba
ielā 24, 6. dz.

Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu vēlē-

šana;

2) valdes un revizijas komisijas

ziņojumi;
3) 1939. g. pārskata un bilances

apstiprināšana un valdes at-

savināšana no atbildības;

4) 1940. g. budžets;

5) vēlēšanas;

6) dažādi jautājumi un priekš-
likumi.

14740z Valde.

Valsts tipogrāfijā

dabūjams šāds neoficiāls

izdevums:

Jaunatnei kaitīgās

(sēna'u un neķītrību)

literatūras apvienotais
saraksts.

No 1927. g. līdz 1934. g. 30. jūnijam

Maksā brošēts eksemplārs:

bez piesūtīšanas. . . .

Ls 0,20
ar piesūtīšanu pa pastu

~
0,25

Kuldīgas adatu fabrika

~PLANĒTA"
akc. sab.

Bilance uz 1939. g. 31. decembri.

Aktivs Ls Pasivs Ls

Nekustams īpašums . 119 470,96 Akciju kapitāls . . . 150 000,—

InventarT 148 834,38 Rezerves kapitāls . . 1 664,
inventārs -

. sig g3 Amortizacijas kapitāls 87 509.48

Tekošie rēķini'
'

' . 2 982,93 Maksājamie vekseļi . 7 607,15

Vekse i portfelī . 150- Būvju fonds un ma-

Preces
55 827,49 šinu atjaunošana . 19 593,27

Debitori : : : '. : . 6 249,29 Nesamaksātie izde-

Kreditori . . 7 275,92 vumi 1 026,17

Nākoša gada izdevumi 858,98 Aizņēmumi .... 27113,50

Kreditori 32 773,18
Debitori 5 617,57

Peļņa 1939. g. . . . 9 264,46

Ls 342 168/78

Peļņas un zaudējumu konts.

Zaudēts Ls Pelnīts Ls

Darbinieku algas . . 14 811,48 lenākumi no preču

Tekošie izdevumi . . 5 704,21 pārdošanas. .. . 62 801,85

Procenti 2 182,12 Kursa starpības. . . 216,73

Apdrošināšana . . . 2 418,96

Nodokļi 4 732,70
Dažādi izdevumi . . 23 904,65
Tīra peļņa . . ■ ■ ■

9 264,46

Ls 63 018,58 Ls 63 018,58

Valdes priekšsēdētājs J. Perls.

Valdes locekļi: M. Vasiļevskis, E. Krūmiņš.

14664z Grāmatvedis H. Vasiļevskis.

Revizijas komisija: A. Pētersons, Š. Perls, D. Jungmans.

Auto satiksmes Risa - Ulbroka-Seluchina
braucienu saraksts, derīgs no 1940. g. 1. maija.

Darbdienās un svinamās dienās.

* i
_ ~

*

6.20 8.30 11.— 13.30 16. 18— 19.50 21.30 23.15 atiet Rīga (Prāgasun 13.janvāra pienāk 7.55 10.05 12.35 15.05 17.35 19.35 21.10 23.05 0.45

* ielu stūrī) ļ
6.45 8.55 11.25 13.55 16.25 18.25 20.15 21.55 23.40 Ulbroka 7,30 9.40 12.10 14.40 17.10 19.10 20.45 22.40 0.20

6.55 9.05 11.35 16.35 18.35 22.05 23.50 y Brūnsa fabrika * 14.30

7.10 9.20 11.50 14.05 16.50 18.Ē0 20.25 22.2:0 0.05 pienāk Seluchina atiet 7.20 9.30 12—| 14.15 17. 19. 20.35 22.30 0.10

*) Tikai sestdienās.
_

.... _ -,, .. -

Svētdienas un svētku dienas.

** ** ** ** **

Rīga atiet 6.30 7. B. 8.30 9.30 10.— 11.— 11.30 12.30 13. 14. 15. 15.45 16.30 17. 18.— 18.30 19.20 20. 20.40 21.30 22.10 23.

Ulbroka 6.55 7.25 8.25 8.55 9.55 10,25 11.25 11.55 12.55 13.25 14.25 15.25 16.10 16.55 17.25 18,25 18.55 19.45 20.25 21.05 21.55 22.35 23.25

Brūnsafabrika V 7.35 9.05 10.35 12.05 14.35 17.05 18.35 19.55 21.15 22.45 23.35

Seluchina pienāk 7.05 8.35 10.05 11.35 13.35 15.35 17.35 - 19.05 20.35 22.05 23.45

Seluchina at et 7.15 8.45 10.10 11.40 13.45 15.40 17.40 19.15 20.45 22.10- 23.50

Brūnsafabrika ļ 7.40 9.10 10.40 12.10 14.40 17.10 18.40 20. 21.20 22.50

Ulbroka y 7.25 7.50 8.55 9.20 10.20 10.50 11.50 12.20 13. 13.55 14.50 15.50 16.15 17.20 17.50 18.50 19.25 20.10 20.55 21.30 22.20 23. 24.

Rīga pienāk 7.50 8.15 9.20 9.45 10.45 11.15 12.15 12.45 13.25 14.20 15.15 16.15 16.40 17.45 18.15 19.15 19.50 20.35 21.20 21.55 22.45 23.25 0.25

**) Apgrozībā no 15. maija, izņemot lietainu laiku.

Jūlijā un augustā skolēnus un studentus par puscenu nepārvadā. 14654

Auto izīrējami ekskursijām. Tālruņi: 3-4-0-6-3, 9-8 3-7-0. Uzņēmējs P. Jēkabsons.

Autosatiksmes
Tukuma stacija Kabiles līnija

vedmaksa no 1940. g. 1. maija.

m 'jģ 3Ī
E m -a •- cd o

; č I > 5.g || <~ a £j > £_
Tukums —,60 —.BO 1,10 1,50 1,80 2,10 2,80 3,30 3,90
Vecvagari —,60 —,30 —,60 1,10 1,50 1,80 2,30 2,80 3,30-
Zvirgzdiņi —,BO —3O —,30 —,BO 1,20 1,50 2,20 2,60 3,10
Irlavas baznīca 1,10 —,60 —,30 —,60 —,90 1,20 2, 230 2,80
Sātes krogs 1,50 1,10 —,BO —6O —,60 —BO 1,50 2, 2,60
Aizstrauši 1,80 1,50 1,20 —,90 —,60 —,30 1,10 1,50 2,10
Zemīte . . . 2,10 1,80 1,50 1,20 —,BO —,30 —,BO 1,20 1,80
Pūces krogs 2,80 2,30 2,20 2 1,50 1,10 —,BO —6O I'o

Vāne 3,30 2,80 2,60 2,30 2, 1,50 1,20 —,60 ,CO
Kabile 3,90 3,30 3,10 2,80 2,60 2,10 1,80 1,10 —,60

Lāčplēša kara ordeņa kavalierus un 5 līdz 12 gadus vecus bērnus pārvadā par puscenu.

Tukuma stacijas Nūrmuižas līnijas
vadreaksa no 1940. g. 1. maija.

etz ' i. & * i

a ' E eš" E '3 & "£ % Ē
r t*** C

,c>
B N dJ W 13

H 5 . W ■= Q N CQ
z

Tukums v —6O —BO 1,20 1,50 1,70 2,20 2,80
Timermaņi .. . —6O —3O —,75 —,90 120 170 2,40
Seme —BO -30

- _,60 -75 1,10 1,50 2,20
'nuzl

.-
■• • 1,20 -,75 -,60 - -30 -,60 110 lM

Dzirciems
. . 1,50 —9O —75 —,30 —3O —BO 150

Zefeņe 1,70 1,20 1,10 -,60 -,30 -
-'6O 1,20

Balgale
v

- 2,20 1,70 1,50 1,10 —,BO —6O —,75
Nurmuiza 2,80 2,40 2,20 1,70 1,50 \,20 —,75

Lāčplēša kara ordeņa kavalierus un 5 līdz 12 gadus vecus bērnus pārvadā par puscenu.
Slokas stacijas Engures līnijas

vedmaksa no 1840. g. 1. maija.

3 ,5 . ab «i

3 - =S E "
ra

M A« 3<« ?« <u
« Ses 3

•g £ &E Mr g-n >S
h S E «.I ā>« m

.

cūu Ju OTU XŠ <-g S~ sc-.g uj E BJ

Slokas stacija —5O —,65 —,BO 1,20 1,50 170 190 2,20 2,40
Bigauņu ciems —,50 —25 —5O —75 I, 130 150 1,70 2,10
Lapmeza ciems —,65 —,25 —,25 —65 —,90 120 130 1,50 1,90
Raga ciems -80 -50 -25 - -,50 -75 1 - 120 1,30 1,70
Klapkalna ciems, 1,20 —,75 —,65 —5O —5O —65 —BO 120 1,50
Apšuciems 1,50 1— —,90 —,75 —,50 —5O —',so —,75 1,20
Pheņu ciems 1,70 1,30 1,20 1,-* —65 —5O —25 —,65 —,BO
Ķesterciema ceļa gals ... 1,90 1,50 1,30 1,20 —BO —5O —25 —,50 —65

Engures mežn 2,20 1,70 1,50 1,30 1,20 —>s —so —5O
En gure ■ ■ 2,40 2,10 1,90 1,70 1,50 1,20 —,BO —65 —5O

Lāčplēša kara ordeņa kavalierus un 5 līdz 12 gadus vecus bērnus pārvadā par puscenu.
146650

Nikolajs Artemjevs Jelgavā, Katoļu ielā 11.

99. num., piektdien, 1940. g. 3. maijā
Valdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfijā, Rīgā, Valdemāra ielā 6.

12


	Valdības Vēstnesis no. 99 03051940�Ⴄ�ଘ�$桭瑸쎘㥏
	Title
	Saturā�ଇ飌뼛꣱
	Likums par valsts aizsardzību.��0㜳0
	Kara ministra ģen. K. Berķa runa rotas komandieru kursu noslēgumā 1. maijā.�〵㠰〴攰〵㠾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਹ⸰㤠〮〰‰⸰〠㐮
	Kara ministra ģen. K. Berķa runa Ziemeļlatvijas un Limbažu atbrīvošanas atceres piemiņas svinībās 2. maijā.�　㈀戀　　㘀㈀　　㜀㔀　　㈀攀　　　　　　　　　　㌀　㌀㜀㌀㌀　　㌀　���
	Valdības rīkojumi un pavēles.���40�Ⴄ肓뼛좓뼛����
	NOTEIKUMU PAPILDINĀJUMI un PĀRGROZIJUMI vienreizēju aizdevumu un pabalstu izsniegšanai laukstrādniekiem-deputatniekiem.�좬〗〗墭〗��ऀᨀ㨁ࠆ쀼ᜁ炬〗��聥
	NOTEIKUMU PAPILDINĀJUMI par Latvijas Rakstu un mākslas kameras pakalpojumu atlīdzību.�as svinībās 2. maij
	206. RIKOJUMS 1940. g. 1. maijā. Par vagonsūtijumu preču darijumu ievešanu Staburaga pieturā.�㌸放ഊ㰰㈹㐾‼〲扦㸠㰰㍡㌾ഊ㰰㉣〾‼〲
	212. Rīkojums 1940. g. 1. maijā. Visiem Rīgas dzelzsceļmezgla staciju, kā arī Liepājas un Ventspils staciju priekšniekiem.�ﰖЀ∀�健阀����㔰㔷㐰�܀☀�ఇ뀁䘇䢮쌛���浡楪屵〱〱
	RĪKOJUMS rūpniecības un amatniecības uzņēmumiem par 1939. gada cukura patēriņa pieteikšanu.�蠁䘇梉ﰖЀἀଁइ健阀����㘰㔰㌰�ሀ⌀ༀఇࠂ䘇젫鰛���瑥汰屵〱〱猀꣣
	Latvijas Rakstu un mākslas kameras paziņojums par rakstu un mākslas darbinieku iemaksām kulturalām vajadzībām.�㈀戀　　㘀㈀　　㜀㔀　　㈀攀　　　　　　　　　　㌀　㌀㜀㌀㌀　　㌀　
	Iecelšanas un atvaļinājumi.�〰‰⸰〠㐮㈵‱㘷⸷

	Valdības iestāžu paziņojumi.�℗Ö℗股З䁡ﴖ䃿ؗ堖䀗‗䀗�
	Rakstu un mākslas kameras PAZIŅOJUMS.�츛�����ꨕ�
	PASTA ZIŅAS.����×
	Meklētizbeidzamo personu 79. saraksts.�ԗ飨ԗ�
	Liepājas apgabaltiesas kriminalnod.,�s.�ԗ
	Pārskats par obligatoriski reģistrējamām slimībām Latvijā no 1940. g. 1. līdz 29. februarim**)�䔗̀���ㄱ㠀��Ѐᔀ愁ആ健阀Ȁ�Ȁ���㈶T䠀ࠆ̀ᤀ攀ࠆ蠱輛送䘇롔�Ѐᰀ

	Vietējo iestāžu paziņojumi.�.�℗Ö℗股З䁡ﴖ䃿ؗ堖䀗‗
	Valmieras pilsētas saistošie būvnoteikumi.�㐶〰㙦〰㙡〰㜵〰㙤

	RĪGA.����飌
	Aizrādijums Rīgas iedzīvotājiem.�noteikumi.�㐶〰㙦〰㙡〰㜵〰

	Māksla.�猀㜲〱〱
	KURSI. Rīgas biržā 1940. gada 3. maijā.�mi.�㐶〰㙦〰㙡〰㜵〰㙤�
	TIESU SLUDINĀJUMI.��ࠀ��
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.������0㑤0
	SLUDINĀJUMS. iekšlietu ministrijai iesnieguši uzvārdu maiņas lūgumus šādi Latvijas pilsoņi:�ntspils staciju priekšniekiem
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.�倱当吰〵〱�ꡜ䔗Ȁ
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1

	Tables
	Pārskats par obligatoriski reģistrējamām slimībām Latvijā�no 1940. g. 1. līdz 29. februarim*


